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Mirė Lietuvos Patriarchas 
Dr. Jonas Basanavičius

KAUNAS. Vas. 17, 1927. -- Vasa­
rio men. 16 dieną vakare Vilniuje mirė 
Dr. JONAS BASANAVIČIUS. Laido­
tuves bus vasario 21d. Vilniuje. Minis- 
terių Kabinetas nutarė paskelbti 5-kių 
dienų gedulą del Basavičiaus mirties.

Lietuvos Pasiuntinybė Amerikai.
Minint Lietuvos nepriklausomybės devintus metus, lietu­

vių tauta neteko vieno savo didžiausių vyrų — Dr. Jono Basa­
navičiaus, to vyro, kuris visą savo gyvenimą pašventė tiktai lie­
tuvių tautos ir jos žmonių gerovei — pasiliuosavimui iš po sve­
timųjų jungo. Vasario šešioliktą su šiuo pasauliu atsiskyrė 
tasai žmogus, kuris pirmutinis uždėjo savo parašą ant Lietuvos 
nepriklausomybės deklaracijos. Mirė tasai vyras, kuris pirmu­
tinis išdrįso šaukti-vienyti Lietuvos sūnūs, idant jie savo jėgo­
mis kiltų priešais prispaudėjus ir siektų savo nepriklausomo, 
savito gyvenimo.

štai trumputė to musų tautos patriarcho biografija.
Dr. Jonas Basanavičius gimė lapkričio 23 d., 1851 m., Ož­

kabalių kaime, Bartninkų valsčiuje, Vilkaviškio apskrity, Su­
valkų rėdyboje. Jo tėvai Jurgis ir Marė (po tėvais Birštonai- 
tė) buvo kaimiečiai. Basanavičiaus tėvas buvo patyręs žmogus, 
mokėjo visokių pasakų apie Lietuvos praeities sunkiai pergy­
ventas valandas — baudžiavą. Tėvas Jonukui dažnai tas pasa­
kas atpasakodavo. Nuo jo, dar jaunas būdamas, Basanavičius 
jau pamylo lietuvybę, nuo to jam jau kilo klausimas: „Kodėl 
lietuvių tauta vargsta, svetimų jungą neša.”

Pirmą mokslą Basanavičius įgilo pas kaimo „daraktorių”. 
Vėliau mokinosi Lukšės pradinėje mokykloje, šitą mokyklą 
užbaigęs, įstojo į Mariampolės gimnaziją. Tėvai manė Joną ku- 
niguosna mokinti. Jis to nesitolino. Tik gimnaziją baigęs, tė­
vų užgaidų neišpildė, išvažiavo Maskvos universitetan ir įstojo 
į filosofijos skyrių. Pasimokinęs du metu šiame skyriuje, pe­
rėjo į medicinos skyrių, čia gyvendamas, susipažino su lietu­
vių studentija ir jau ne kartą svarstė lietuvių tautos sunkią pa­
dėtį.

Universitetą, kaipo gydytojas, Basanavičius baigė 1879 m. 
Dar kiek pagyvenęs prie universiteto, Basanavičius, tuose pat 
metuose gauna užkvietimą vykti Bulgarijon. ,Ten nuvykęs, 
užima Lom-Palankos departamento vyriausio gydytojo urėdą.

Gyvendamas Bulgarijoje, daug laiko pašventė studijai apie 
Lietuvių Trakų giminystę, šiuo klausimu jis parašė daug ir la­
bai turiningų straipsnių-raštų.

1882 metuose Basanavičius persikelia Viennon, Austrijos 
sostinėm čia susipažįsta su vietos darbuotojais, praktikuoja 
mediciną ir tebestudijuoja lietuvių tautos kilmę. Pe nekurio 
laiko persikelia Pragon. čia gyvendamas paragina keletą kitų 
lietuvių inteligentų ir pradeda leisti (Prūsuose) pirmą lietuvių 
tautos budintoją „Aušra”. Kiek laiko jis tą laikraštį redagavo 
ir daug turiningų raštų parašė.

1884 m. grįžta vėl Bulgarijon ir gyvena ten net iki 1905 
metų.

Lietuvon sugrįžo po to, kaip Rusai pralaimėjo karą su ja­
ponais ir jau pasidarė kiek nuolaidesni lietuviams. Su pirmuo­
ju sugrįžimu, Basanavičius apsigyvena Vilniuje. Čia visas lie­
tuvių gyvenimo ratas sukasi aplink jį. Jo sumanymu, 1905 
m., Vilniuje įvyksta Vilniaus Didysis Seimas. Jis šitą seimą 
atidarė ir jam pirmininkavo.

Vilniuje jo pasidarbavimu įkurta Lietuvių Mokslo Drau­
gija. Basanavičius daug truso prie šios draugijos padeda: ren­
ka istorijai ir muzėjui medžiagą, leidžia mokslo žurnalą „Lietu­
vių Tauta”, vyksta Amerikon rinkti aukų Draugijos namo įstei­
gimui.

Laike didžiojo karo Basanavičius išrinktas Nuo Karo Nu- 
kentėjusiems šelpti Komiteto nariu. Susitvėrus Lietuvių Tau­
tos Tarybai, išrinktas jos nariu. Lietuvai pasiskelbus neprik­
lausoma, Basanavičius pirmutinis padeda savo prašą po Neprik­
lausomybės Deklaracija.

Ir dabar, nepaisant, kad Vilnių yra užėmę' lenkai, Basanavi­
čius nepasitraukia iš Lietuvių sostinės, bet lyg sargas globoja 
ją. Darbuojas našlaičių šelpime, renka Lietuvos istorijai raštus.

Svarbiausias jo raštais yra: „Ožkabalių Dainos”, 2 tomai; - 
„Lietuviškos Pasakos”, 2 tomai; „Lietuviškos Pasakos Įvairios”, 
4 tomai; „Iš Gyvenimo Vėlių ir Velnių”, 1 tomas.. Be šių, Ba­
sanavičius yra parašęs daugybę raštų, kurie liečia Lietuvos is­
toriją, mithologiją, tikėjimą bei kalbą.

Mirdamas Basanavičius šeimynos nepaliko. Jis buvo vedęs, 
bet taųbuvo jau senai. Jo jauna žmonelė pasimirė dar 1889 m.

Dar gyvam esant Basanavičiui, Kaune — Karo Muzėjaus 
Aikštėje — pastatyta gražus paminklas. Lapkričio 23 d., 19Ž6 
m., visa lietuvių tauta kilniai minėjo jo 75 metines gimtadienio 
sukaktuves. Mirė Basanavičius 76 metų.

šiandien visa lietuvių tauta apsidengia gedulą ir liūdi vieno 
savo didžiausių vyrų — Lietuvių Tautos budintojo, patriarcho 
Jono Basanavičiaus.

DR. JONAS BASANAVIČIUS 
Gimė Lapkričio 23, 1851, 

Mirė Vasario 16, 1927.

Įvairios Žinios

Is Darbininkų Gyvenimo

kantonieCiai laimi.
Chinijoj jau įvyko smar­

kus mūšiai už Changajų. 
Kantoniečiai žingsniuoja 
link miesto. Shangajaus gi­
nėjai bėga visu frontu. Ma­
no atsispirti priemiesčiuose- 
Shangajuj iššaukta genera- 
lis streikas- Jau strei- 
kuopa apie 100,000 darbi­
ninkų. Mieste agitatorius * 
smarkiai persekioja. Tam 
tikslui įsteigti žudytojų bū­
riai, kurie agitatoriams ker­
ta galvas ir iškabina ant 
stulpų. Nekuriose vietose 
pasireiškė puolimai anglų 

karininkai apkulti. Miesto 
j udė j imas suparalyžiuotas. 
Anglai su kantoniečiais pa­
darė sutartis, jų turinys dar 
nežinomas.

Svetimtaučių padėtis pa­
vojinga. Japonai išsodino 
300 savo jurininkų. Ameri­
konų ir anglų kariuomenės 
pusėtinai Shanhajuj randa­
si. Tikimasi didelių mūšių, 
kurie manoma palies svetim 
taučius, už ką pastariesiems 
bene ir gi prisieis ginklas 
pavartoti.

Pastaromis dienomis vie­
nas sukilėlių laivas šaudė 
miestan. Apgriovė du ame­
rikonų namu ir užmušė ke­
letą chiniečių.

TERORAS PORTUGA­
LIJOJ.

Nuslopinus Portugalijos 
revoliuciją, pasireiškė bega­
linis teroras. Portugalijos 
diktatorius Cramono deda 
pastangas suareštuoti visus 
revoliucijos dalyvius- Su­
areštuota jau virš 300 asme­
nų. Nekurie jų bus žudomi, 
kiti teisiami amžinu kalėji­
mu, dar kiti prašalinami iš 
Portugalijos. Smarkiai ieš­
koma revoliucijos vadų 

Joao de Carvalho ir Jose 
Domingos Santos. Uždari­
nėjama darbininkiškos orga 
nizacijos. Žodžiu, eina dr* 
delis teroras.

INFLUENZOS EPI­
DEMIJA.

Pastaromis savaitėmis in­
fluenzos epidemija pasireiš­
kė net keliose šalyse. La­
biausia influenza siaučia 
Rusijoje. Ten tik vienoje 
Maskvoje bėgy savaitės bu­
vo 9,092 influenzos pasireiš­
kimai. Tai apie dviem tūk­
stančiais daugiau, negu sa­
vaitėj anksčiau.

Influenza siaučia ir Japo 
nijoje. Tokio mieste bėgy 
trijų dienų buvę virš 700 in­
fluenza mirčių.

Lietuvoje, pagal vėliau­
sius pranešimus, influenza 
ir gi žymiai pasireiškusi. 

. Stengiamasi su šia epidemi­
ja kovoti.

DIDELI ŽEMĖS DRE­
BĖJIMAI.

Dideli žemės drebėjimai 
labiausia palietė Balkanus. 
J ugosla vi j o j, Hercogovinos, 
Bosnijos ir Dalmatijos 
pro v. žemės drebėjimo pa­
sekmėmis žuvo virš 100 žmo 
nių- Daug nuostolių. Jaus­
ta apie 20 paskiri} drebėji­
mų. Kai kur geležinkeliai 
galutinai išardyta. Apie 
200 miestelių ir kaimų su­
griauta. Viena upė, delei 
žemės drebėjimo, visai nuo 
žemės paviršiaus išnyko.

Žemės drebėjimas jausta 
Italijoj ir Californijoj. Pas­
tarose vietose nuostolių ne­
padaryta.

ROS.
Centralinėj ir Pietinėj 

Califomijos dalyse vasario

Anglijos atstovų butas 
pritarė valdžios įstatymo 
projektui suvaržyti darbo 
unijas taip, kad visuotinas 
streikas butų nebegalimas. 
Projektuojamas įstatymas 
skamba sekamai: Užginti vi 
sai visuotiną streikų pas­
kelbimą; užgint streiklaužių 
pikietus; užgint verstinas 
rinkliavas iš unijų narių. 
Ar tas projektas taps įsta­
tymu — nežinia. Bet jei jis 
tokiu taptų — darbininkų 
judėjimas ir reikalai labai 
nukentėtų.

Portugalijoje įvesta įsta­
tymas, kuriuo visiškai drau­
džiama streikuoti. Prie to 
uždaryta daugelis darbinin­
kiškų organizacijų. Žinoma, 
tai eina pagal Portugalijos 
diktatoriaus Cramono pat­
varkymą.

New Yorko valstijos taip 
vadinamas pramonės tyrimo 
komisija patiekė planą, ku­
riuo norima sutvarkyti vai­
kų ir moterų darbo laikas 
taip, kad jie dirbtų tik 40 
valandų savaitėje-

Meksikoje jau prasidėjo 
generalis geležinkeliečių 
streikas.

Britų darbininkai vis dar 
priešinasi valdžiai už siun­
timą kariuomenės Chinijon. 
Nesenai Londone laikvta 
vienas viešas susirinkimas 
Trafalger Aikštėje. Pasa­
kyta daug karštų kalbų ir

14 ir 15 dd. parėjo didelės 
audros. Padarė didelių nuo 
stelių ir žuvo kelios dešim­
tys žmonių. Daugiausia 
nuostolių padaryta Pietinėj 
Californijoj, Edison kom­
panijos stovykloj, Big 

• Creek, kur nuslinkus sniegų 
kalnui, užversta keletas tro­
besių ir užmušta 11 ypatų. 
Daugelis sužeista.

Vas. 19 ir 20 dd. didelės 
audros nusiautė ir rytines 
valstijas, ypač New Yorko 
apygardes. Labiausia nu­
kentėjo Long Beach ir At­
lantic City, kur vandeniui 
plačiai į kraštus išsiliejus, 
nunešta po keletą dešimtų 
trobų į juras. Žemutinė 
New Yorko dalis ir gi už- 
semta. Keletas mažų laive­
lių su jurininkais žuvo. Pa­
daryta apie 5,000,000 dol. 
nuostolių.

DAR 16,000 S. V. MARI­
NŲ NIKARAGUON 

NORIMA.
Nikaraguoj partizanų ka­

ras dar tebeina. Suvienytos 
Valstijos, nors jau pusėti­
nai savo marinų tenai turi 
ir jau įsteigė keletą neutra­
lią zonų, bet pastaru laiku 
S. V- admirolas Latimer dar 
reikalauja daugiau jėgos. 
Manoma dar pasiųsti apie 
1,600 marinų. Tarp Nika- 
raguos partizanų įvyksta 

reikalauta, kad valdžia ko- 
greičiausia atšaukti]. Chini- 
jon siunčiamą kariuomenę.

Raven Run, Pensylvani- 
jos angliakasykloj vasario 
14 d. vienam urve griuvimu 
uždaryti keli darbininkai. 
Šeši išgelbėti, du žuvo.

Milane nuo gazo sprogimo 
vienoj dirbtuvėj apako 60 

. darbininkų. Manoma, kad 
nė vienas jų jau neatgaus 
regėjimo.

Scrantone šauktas pro­
gresyvių draugijų susirinki­
mas vasario 13 d. neįvyko. 
Policija neleido susirinki­
mo laikvti. Jame norėta iš- •/

nešti protesto rezoliucija 
prieš Lietuvos smurtinin­
kus. Kalbėtoju turėjo būti 
„Darbo” redaktorius, L. 
Pruseika.

Iš Maskvos pranešama, 
kad Rusijos darbininkams 
įsakoma lavintis aviacijoj 
ir vartojime chemikalų lai­
ke karo. Tai daroma, prisi­
rengimui jei Sovietų Rusiją 
užpultų išlaukiniai priešai. 
Kiekviena** oSrbininkas šio­
je srity turės lavintis po še­
šis mėnesius.

Valymo ir dažymo drabu­
žių išvežioto j ai, New Yorke, 
suorganizavo uniją- Susira­
šė. virš 300 darbininkų. Bus 
tai 424 lokalus Internatio­
nal Brotherhood of Teams­
ters and Shauffeurs unijos.

smarkių susirėmimų. Jei 
nesikištų S. V., liberalams 
pavyktų. Konservatų pusė­
je kariškių eilėse pasirodo 
ir moterų bei merginų.

ATSISAKO MAŽINTI 
LAIVYNUS.

Suvienytų Valstijų prezi­
dentui Coolidge išleidus lai­
vynų mažinimo memorandu­
mą, galutinus atsakymus da 
ve Franci j a ir Italija. Sa­
vo oficialiuose pranešimuo­
se Washingtonui skelbia, 
kad jos atsisako savo laivy­
nus mažinti. Japonija su­
tinka. Anglija dar abejoja.

Franci jos atstovų buto ar­
mijos komisija priėmė pla­
na fortifikuoti krašto šie- K
nas nuo Vokietijos ir Itali­
jos. Fortifikavimui numa­
toma išleisti apie 280,000,- 
000 frankų. Tatai manoma 
padaryti iki 1925 metų, tai 
yra pirm, negu išsibaigs 
Reino okupacija.

Atvykęs New Yorkan 
Lenkijos seimą narys, I. 
Greenbaumas, sako, jog žy­
dų padėtis Lenkijoje esan­
ti begaliniai sunki. Jis sa­
ko, jog apie milionas žydų 
žada apleisti Lenkiją ii* bėg­
ti kur akys veda, kur kojos 
neša.

■ ,-K.
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Savaitinis Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje organas, leidžiamas kas 
penktadienis.

S. E. Vitaitis — Redaktorius,

307 W. 30th St., New York City.

Visi raštai skiriami „Tėvynei” tu­
ri but siunčiami Redakcijos vardu ir 
turi but su autoriaus parašu ir adre­
su. Prisiunčiamus raštus Redakcija 
trumpina ir taiso sulig savo nuožiū­
ros. Netinkami spaudai smulkus raš­
tai — korespondencijos, eilės, prane­
šimai ir tt., naikinama ir autoriams 
negrąžinama, jei nėra pridėta pašto 
ženklelių jų sugrąžinimui.

mokratmga lietuvių liaudis 
ir stato sau klausimus: kaip 
mes minėsime šitą šventę.ki- 
tais — sekančiais metais? 
Vienok, apvaikščiodama 16 
vasario, pažangioji liaudis 
pasižada: dėsime visas pas­
tangas, kad, Lietuva butu 
nepriklausoma! Pasižada­
me, idant musų sunkiai iš­
kovota laisvė ir demokraty- 
bė Lietuvoje butų prakti­
kuojama pilnoje to žodžio 
prasmėje! Prisiekiame, kad 
kovosime, kol musu tėvynė 
vėl bus valdoma pačių žmo­
nių išrinktos valdžios!

Revoliuci-

J aponija, besirengdama 
savo piliečių reikalus sau­
goti Chinijoje, kariuomenę 
mobilizuoja.

Portugalijoje sukilo ka­
riuomenės dalys. Rengtasi 
prie perversmo.
ja, laikinai, nuslopinta. Bet 
ar tuo baigsis — nežinia.

Italijos juodmarškinis 
Mussolini su savo fašistais 
daužosi Francijos pasie­
niuose. Franci j a„ nors sa­
kosi, nenorinti kariauti, vie­
nok laiko geriausią savo ka­
riuomenę Italijos parubežy,

Ką visa tai reiškia? Prie 
ko einama?

Matosi didelio gaisro du­
rnai. Nors tas gaisras dar 
neužsiplieskė, vienok viso 
gali būti. Gazai, parako 
sandėliai jau paruošti. Rei­
kia tik dar kiek didesnės 
žiežirbos, kuri tą gaisrą ga­
nėtinai pakurtų. Iš kurios 
pusės tasai gaisras prasidės 
— sunku pasakyti. Bet kad 
jis prasidės ir tai bus dide­
lis — pasaulinis — gaisras, 
nežinome kas galėtų abejo­
ti.

IOEOE

ŽMONIŲ SVEIKATA
Šį skyrių veda DR. I. B. BRONUŠAS 

3037 O’Donnell St., Baltimore, Md.
Visus šiam skyriui skiriamus rašinius rei- 
siųsti stačiai skyriaus vedėjui, čionai pažy-kia 

metu antrašu.
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VASARIO ŠE­
ŠIOLIKTA.

Vasario 16 dieną sukako 
lygiai devyni metai Lietu­
vos nepriklausomybės. Tai 
yra didžiausia lietuvių tau­
tos šventė. Tą dieną, devy­
ni metai atgal, musų tėvynė 
pasiskelbė nepriklausoma, 
pasiliuosavo nuo svetimųjų 
jungo ir pradėjo savo nau­
ją, demokratybės principais 
pamatuojamą gyvenimą. Ši­
tą, kaipo tokią, dieną visa 
lietuvių tauta dabar žymiai 
mini. Amerikos lietuviai ir 
gi kas metas veik visose liet, 
kolonijose surengia minėji­
mo vakarėlius — prakalbas, 
paskaitas, koncertus- Ši 
šventė kas met nuskamba 
per visą lietuvišką pasaulį 
ir reiškia geresnės, švieses­
nės Lietuvai ir jos žmonėms 
ateities. Visur tai atlieka­
ma entuziastiškai.

Šįmet tik minint neprik­
lausomybės sukaktuves, ne 
visur matėsi entuziazmo. Šį­
met pažangioji musų tautos 
liaudis, žymėdama Lietuvos 
9 metų nepriklausomybės 
sukaktuves, nulenktomis? gal 
vomis, statė klausimus: 
tą šventę mes švęsime se­
kančiais metais?

Nuo pat pradžios Lietu­
vos nepriklausomybės Lie­
tuvoje persivertė keletas 
valdžių. Ne viena tų valdžių, 
išskyrus soc. dem. ir liaudi­
ninkų valdžią, nesirūpino 
paprastų žmonių reikalais. 
Pirmiau buvusios valdžios 
tarnavo tik mažumai — 
tiems, kurie daug turi ir dar 
daugiau nori. Pirmiau bu­
vusios valdžios nepilnai su­
prato demokratybės dės­
nius: varžė spaudos, žodžio, 
susirinkimų laisvę. Laisve 
naudojosi tik mažuma Lie-

„Vienybė” iš vas. 15 savo 
redakciniame straipsny sa­
ko: „Tėvynė”, kuriai.Lietu­
vos gyvenimas labai iš tolo 
žinomas, viename puslapy 
teikia labai nuoširdų sura­
minimą, jogei Lietuvoje jo­
kio pavojaus iš • bolševikų 
pusės nebuvo.” Mums rodo­
si, kad „Tėvynei” Lietuvos 
gyvenimas taip arti kaip ir 
„Vienybei”; skirtumas mu­
myse susidaro tik tas, kad 
„V-bei” apeina tik Lietuvos 
gyvenimas, gi mums apeina 
ne tik Lietuvos, bet ir Lie­
tuvos žmonių gyvenimas.

Daugely šalių darbinin­
kai nerimauja. Jie reika­
lauja sau pilnesnių teisių.

Lietuvoje praeitieji metai 
užsibaigė naujų valdininkų 
taurės pakėlimu. Naujieji 
metai pasitikta keturių pi­
liečių kraujo praliejimu, ir 
dar daugiau liejama. Da­
bar vėl eita prie naujo 
perversmo. Vokietija (ar 
gal tik per Vokietiją) fašis­
tinis judėjimas remiama. 
Čia jau kas daugiau, nė pat­
sai perversmas.

Chinijoje yra 62,000,000 
jaunimo, kuris reikalui esat, 
gali but prirengtas kare 
vartoti ginklą. Tuo tarpu 
tokį jaunimo skaičių gali iš­
statyti, bendrai imant, šios 
valstybės: Suvienytos Val­
stijos, Vokietija, Anglija, 
Franeija, Argentina, Brazi­
lija, Meksika ir Turkija. 
Todėl jei šitas milžinas-chi- 
j lietis įpykęs, pabus iš mie­
gi}, pasauliui gali daug bė­
dos pridaryti.

Liaud. ir soc. dem. valdžia 
daugiau domės į liaudies 
reikalus atkreipė. Šiai val­
džiai vadovaujant, Lietuvos 
pilietis paragavo tikros lais­
vės ir pradėjo išpažinti, kas 
tai yra demokratybė. Vie­
nok tai negalėjo patenkinti 
visų. Tai išrodė pavojinga 
juodajam internacionalui. 
Pastarasis dėjo pastangas 
pašalinti žmonių mylimą ir 
žmonių pasirinktą valdžią. 
Labai nešvariomis priemo­
nėmis jie ją pašalino, ir tai 
darydami, jie pastatė ir 
Lietuvos nepriklausomybę 
pavojun.

Švenčiant devynių metų 
nepriklausomybės sukaktu­
ves, lietuvis pilietis jau ne­
beturi tos laisvės, kuria ki­
tos demokratingos šalys 
džiaugiasi ir praktikuoja- 
Švenčiant šią didžiulę šven­
tę šįmet, Lietuvos demokra­
tybės principai sustermpti. 
Apvaikščiojant devynių me­
tų nepriklausomybę, ir ta 
pati nepriklausomybė pavo­
juje- y

Todėl tai pažangioji, de-

KUR KILS PASAU­
LINIS GAISRAS?

„Laimingieji” 1927 metai 
nevisai laimingai prasidė­
jo. Pirmame šių metų mė­
nesy žmonijoje užvirė ne­
paprastas pagiežos kerštas. 
Visur nesmagumai, suiru­
tės. Visur ieškoma atsily­
ginimo, kerštaujama.

Per daugelį šimtmečių 
miegojęs šaltakraujis Chini- 
jos milžinas užvirė neapy­
kanta priešais baltuosius. 
Pastarieji jį pusėtinai pri­
slėgė, dasiėdė. Tenaitinė 
liaudis imasi priemonių ap­
sivalyti svetimos įtekmės. 
Nors pasakojama, kad chi- 
nų tamsia liaudimi koman­
duoja Rusijos raudonieji, 
vienok chinietis savo obalsiu 
laiko: „Chinija chinams.” 
Stipriosios jėgos siunčia sa­
vo kariuomenes Chinijoje 
dalyti tvarką. Kaip ten 
nutiks, gal visai trumpa 
ateitis parodys. Gal iš ten 
prasidės pasaulinis gaisras- 
karas, kuris lemia būti daug 
piktesniu, daug ditruktyves­
ki u, negu buvusis.

Meksikoje vidujinė suiru­
tė. Prislėgtas juodasai in­
ternacionalas bando galvą 
kelti. Be to ten amerikoniš­
ku firmų dideli interesai — 
aliejaus interesai daug su­
irutės kelia. Nicaraguoj 
eina vidujinė kova už vado­
vybę bei žmonių teisių išlai­
kymą. Amerika kaip vie­
nur, taip ir kitur savo pilie­
čių teises ir interesus pasi- 
rįžusi ginti. Nors pastaru 
laiku bandoma su Meksika 
arbitracijos budu susitai­
kinti, tačiaus daugumos 
manymu, gali tarp S. V. ir 
Meksikos karas kilti.

Prie S. V. sujudimo kįla 
ii Centrelines Amerikos 
valstybės.

Lenkijoje neramu. Vil­
nijos lietuviai bunda. Gudai 
imasi griežtų priemonių 
atsiskirti nuo Lenkijos. 
Lenkija susirupinusi savo 
platesniu išėjimu Balti j on. 
Tai paliečia ir Lietuvą.

Rusai savo kariuomenes 
muštruoja, stiprina. Ji, sa­
koma, bijanti Japonijos iš­
siveržimo Sibiran, jai reika­
linga platesnė pasaulin išei­
ga — Baltijos dura. Kur 
nors truks.

MUSŲ ORGANIZATORIUS 
VAKARUOSE.

Kaip jau minėjome „Tėvynė­
je”, musų organizatorius, p. S. 
E. Vitaitis, pastaruoju laiku 
randasi vakarinėse valstijose. 
Ten. kiek jis mums praneša ir 
kiek rašoma „Naujienose”, jam 
gerai sekasi. Jam surengta vi­
sa eilė prakalbų, su vietos dar­
buotojais turėjo pasitarimų jau­
nimo organizavimo reikalais, 
Clevelande ir Chicagoje tyrė 
kuopų nesusipratimus. Į tenai- 
tinilis lietuvius p. Vitaitis pada­
ręs labai gero įspūdžio. Apie tai 
štai kaip „Naujienos” rašo:

„Į atsilankiusius jis (Vitai­
tis, „T.”) padarė labai malo­
nų Įspūdį ne tik savo prakal­
ba, bet ir elgesiu. Daugelis 
chicagiečių manė, kad p. Vi­
taitis prisilaikys oficiališku- 
mo, ką, žinoma, jo užimama 
vieta jam leistų, ir nesitikėjo 
sutikti tokį draugišką ir šir­
dingą newyorkietį. Tai buvo 
klaida, kuri smagu prisipažin­
ti.” 
Toliaus „Naujienos” rašo apie 

Vitaičio prakalbą:
„Pati prakalba buvo graži 

ir įdomi. Priminęs, koks yra 
SLA stovis, jis ėmė dėstyti 
reikalą jungtis į vieną bendrą 
organizaciją, nes tik tuo ke­
liu galėsim išgelbėti musų 
tautinį sentimentą Amerikoj. 
Ypatingą domę reiktų at­
kreipti į jaunimą ir traukti 
jį į SLA. Mes patys sens­
tam. Retai kur bematai jau­
nikaitį; daugumoj jau žmo­
nės perėję 30 metų sieną. Jo 
uždavinys esą pradėti organi­
zuoti jaunimą platesnėse ri­
bose ir šiame darbe tikisi pa­
ramos iš vietinių lietuvių.” 
Malonu girdėti, kad vakarinė­

se valstijose musų organizato­
rius taip gražiai pasirodė ir 
kad tenaitiniai lietuviai tokio 
gero įspūdžio jame susidarė. 
Mes tikime, kad pasekmių SLA. 
labui bus, nes jau iš šito apra­
šymo matome, kaip simpatingai 
atsineša tokis didelis laikraštis, 
kaip „Naujienos”. Gaila tik, 
kad SLA. ir musų organizato­
riaus kilnius tikslus ne visi lie­
tuviai tinkamai supranta, šitą 
kilnų Amerikos lietuvių išeivi­
joje darbą nekurie užsimerkėliai 
nori suniekinti. Bet reikia at­
sižvelgti ir į tai, kad pas mus 
yra žmogelių, kuriems lietuvių 
gyvenime niekas netinka. Jei 
tai butų daroma tikslu sutvir­
tinti Rusiją ar jos kokią nors 
propagandinę organizaciją, šitie 
žmogeliai dirbtų išsijuosę.

Nereiktų jų paisyti.

AR GI AMERIKIEČIAI 
KALTI?

Tūlas Lietuvoje išeinąs laik­
raštėlis rašo, kad Amerikos lie­
tuvių spauda labai klaidingai 
rašiusi apie Lietuvos perversmą 
gruodžio 17 d. Tasai laikraštė­
lis sako, jog Amerikos liet, laik­
raščiai šitą nuotikį tiesiog sen­
sacija pavertė. Kaltina už tai 
amerikiečius. Sako, jog jie pa­
sidavę nepatikėtinoms žinioms 
iš Varšavos.

„Iš tų žinių”, rašo, „atro­
do, kad Lietuva pasidalinusi 
į du kovojančiu lageriu. Su- 
lyg Amerikos lietuvių laikraš­
čių, visoje Lietuvoje eina ko­
vos (karas) tarp kademų ir 
pažangiųjų grupių.” Ir tt. 
ir tt.
Apie karą, ginkluotą karą, ro­

dos Amerikos lietuvių laikraš­
čiai nė nerašė. O kad kovos 
(partinės) dabai' Lietuvoje nė­
ra, tai butų įdomu žinoti, kur 
tas laikraštėlis leidžiamas: Lie­
tuvoje ar kitame kokiame pa­
sviety ?

Kaslink to, kad amerikiečiai 
šitą nuotikį pavertė „sensacija”, 
mums rodos amerikiečių nereik­
tų kaltinti. Visu pirma, Ameri­
kos lietuviams Lietuvos ir jos 
žmonių likimas taip arti prie 
širdies, kad tokis nuotikis, kaip 
nuvertimas konstitucinės val­
džios juos begaliniai sujaudino. 
Jie tuo nuotikiu buvo taip suin­
teresuoti, ’ jog ieškojo bile ži­
nios, kuri šį tą pasako apie per­
versmą ar jo pasekmes. O kad 
tos žinios buvo nepamatuotos, 
tai kur gi Lietuvos Atstovybė 
bei šaltiniai, kurie gali suteikti 
teisingų žinių? Todėl, jei jau 
ir kaltinti už tas „sensacingas” 
žinias, tai reikia kaltinti tuos 
organus, kurie galėjo, Amerikos 
lietuvius teisingai nepainforma­
vo.

■M HSQ

LENKIJOS SKOLOS.
Elta, per „L ž.” paduoda 

kiek ir kuriai valstybei Lenkija 
skolinga, štai:

„Amerikai 213,000,000 dol., 
Anglijai — 1,000,000 svarų 
sterlingų, Franci j ai — 1,000,- 
000,000 frankų, Italijai — 
454,000,000 litų, Švedijai — 
6,000,000 kronų, Šveicarijai— 
88,000 frankų. Be to, einant 
Insburko protokolu, kuriuo iš 
buvusios Austrijos-Vengri­
jos imperijos kilusios valsty- 

' bes perima ir buvusios im­
perijos skolas, Lenkijai tenka 
sumokėti 66,000,000 ir 23,- 
000,000 aukso kronų. Vi­
daus skola sudaro 459 milio- 
nus zlotų.”

APIE VEDIMO REIKŠMĘ HIGIE­
NOS ŠVIESOJE.

Rašo Dr. J. Dagilis.
Vienu svarbiausių komponentų apsi­

vedusių gyvenime yra, be abejo, sutvarky­
mas lytinio gyvenimo. Niekam šiandien 
nėra paslaptis, kad vyrų tarpe 98% prieš 
apsivedimą turėjo jau lytinius susiėjimus 
su moterimis. Ir ko vėliau vyras veda, to 
daugiau jam prisiėjo moterų „mylėti”. 
Moterų tarpe rasime, žinoma, kiek didesnį 
nuošimtį „nekaltų”. Kad vyrai niekad 
nesiskubino vesti, jei juos karšta meilė ne­
apkvaišino ekonominis stovis ar netvarka 
naminiam gyvenime nevertė, tai delei to, 
kad vyrui gamta neuždėjo tokių sunkių pa­
sekmių lyties gyvenime, ir moterei užtat ir 
jokis varžymas šioj srity jam nėra pagei­
daujamas- Moterei jau kas kita. Po kiek­
vieno lytinio susiėjimo ji gali nėščia palik­
ti. Nėščia būdama ji ne visuomet gali savo 
darbą atlikti, sau duonos kąsnį užsidirbti, 
susilaukus gi kūdikio privalo ir juo rūpin­
tis. Taigi, moterei svarbu, kad ji butų ap­
rūpinta, nes lytinis susiėjimas retai be pa­
sekmių palieka; iš čia iškįla ir reikalas su 
vienu vyru susiartinti, jo globoj pasilikti. 
Jau grynai vien iš šios priežasties yra mo­
teries interese apsivesti, nekalbant jau apie 
visus kitus nepatogumus ir nemalonumus, 
l;urie iš šeimynos pusės ir pažįstamų tarpo 
atsiranda, jei nevedusi mergina nėščia pa­
stoja. Apsivedimas yra vienintelis pato­
gus būdas moteries aprūpinimo visose pa­
sekmėse lyties gyvenimo. Tai daug geriau 
supranta jau pagyvenusios ir patyrusios 
tetos, mamos ir močiutės: jų visų yra vie­
nas linkėjimas jaunai merginai — gerą 
pasiturintį vyrą susirasti ir apsivesti, ka­
dangi jaunųjų moterų tarpe daugelis ko­
voja prieš apsivedimą, reikalaudamos mo­
terei lygių teisių su vyrais lyties gyvenimo 
tvarkyme. Mano išmanymu, jos eina griež­
tai prieš moteries interesus ir mažai nusi­
mano apie moteries reikšmę biologiniam 
gamtos gyvenime ir biologinį skirtumą tar­
pe vyro ir moteries. Jaunoji moterų karta 
eina, galima sakyti, revoliucijos žingsniais 
tvarkyme jų lytinio gyvenimo. Nenorėji­
mas apsileisti vyrams privedė jau prie to, 
kad šiandien kone kiekviena šiek-tiek pa­
augėjusi mergaitė turi savo „kavalierių” 
ir nieko pažeminančio neranda tame, jei 
ji visas meilės paslaptis jau patyrė ir prieš 
kitas savo „progresu” pasididžiuoti gali. 
Ir ko jauna mergina daugiau „draugų” 
pažino, to daugiau ji persitikrina, kad iš­
ties sunku tinkamą vyrą susirasti; apie 
„amžiną meilę” jau ir jaunos mergaitės 
Šiandien nesvajoja. Praktikoje jaunos 
mergaitės išlėto pradeda vyrus pavyti. Jei­
gu vyrams leista tankiai savo drauges keis­
ti, kodėl negali tai ir moteris daryti. Ar 
neįdomiau kas du-tris mėnesius kitą drau­
gą pasirinkti: vienas yra aukštas, liesas, 
gražesnis, Įritąs mažesnis, bet karštesnis, 
trečio mėlynos akys daugiau vilioja, ketvir­
tas moka gražiau bučiuotis ir taip toliau. 
Moterei, žinoma, sunkiau nuo vyro skirtis: 
savo gamtos ypatybe ji instinktyviai jau­
čiasi ankščiau prie vyro pririšta, ypatingai 
prie pirmojo, kuris jos paslėptą lyties jaus­
mą pabudino. Vienu žodžiu, musų moder­
nam gyvenime, ne tik sunkus ekonominis 
stovis, sunki našta, kuri šeimynoje ant mo­
teries pečių guli, kaip vaikų gimdymas, 
prižiūrėjimas, visame pataikavimas vyrui, 
namų tvarkos prižiūrėjimas, bet ir vyro 
laisvė lytiniam gyvenime, kurią visuomenė 
moterei dar vis nenori pripažinti, veda prie 
to, kad ir moteris vis sunkiau ir sunkiau

pasirįžta apsivesti; ji nori verčiau pati sau 
duoną užsidirbti, nuo vyro nepriklausyti ir 
savo lyties gyvenimą savaip tvarkyti.

Graikų filosofas sako: ar apsivi, ar ne­
apsives!, visvien gailėsiesi. Daug tiesos 
esama šiuose žodžiuose. Bet jei didelė dau­
guma žmonių apsivedę gyvena, tai šis fak­
tas lyg ir už apsivedimą kalbėtų, nes ne­
galimas daiktas, kad milionai žmonių tai 
darytų, kas jiems daugiau kenktų, ne nau­
dos neštų. Gal ir neperdaug pasakyta, kad 
reguliavime lyties gyvenimo apsivedimo 
budu tvirto pamato esama sveikam sielos 
ir kūno vystymosi tautos ekzistavime. Tau­
tos sluogsniai, kurie vien pasismaginimo 
lytiniam susiėjime ieško, be abejo nedaug 
gelbsti tautos kilime ir jos įsigalėjime. 
Tautai, kuri, savo lyties gyvenimą prasmėj 
sveikos ir darbščios ateinančios kartos tvar­
ko, priklausys ateitis.

Visų šalių statistika rodo, kad apsive­
dę žmonės šiek tiek ilgiau gyvena, nė ne- 
apsivedę; vyrai jau nuo 20 metų amžiaus 
imant, tai yra nuo to laiko, kada vyro ly­
ties jausmas pradeda žymiau apsireikšti ir 
reikalauja patenkinimo; moteris gi tik nuo 
40 metų amžiaus. Tarpe 18—40 metų mir­
šta daugiau vedusių moterų, nė nevedusių, 
nes vedusių gyvybei nekartą gresia pavo­
jus iš gimdymo priežasties, ko ne vedusios 
moterys gali išvengti. Apart to šiam gy­
venimo laikotarpy tankiai pakerta vedu­
sios moteries sveikatą pertankųs gimdy­
mai. Bet po 40 metų daugiau miršta neve­
dusių moterų, nė vedusių. Prinzingas iš- 
skaitliavo, kad, pavyzdžiui, Bavarijoj, 30 
metų amžiaus apsivedęs vyras gali tikėtis 
5 metus ilgiau gyventi, nė 30 metų nevedęs 
vyras, to pat amžiaus moteris gali tikėtis 
vienus metus ilgiau gyventi, nė nevedus 
moteris. Nekurį laiką buvo manoma, kad 
apsivedę delei to ilgiau gyvena, nes lytiniai 
susidedam i, ypatingai vyrai, nustoja sėklų, 
kurių susitaupinimas lyties organuose, vė­
liau vėl perėjimas į kraują lyg ir kenksmin­
ga esą. Šiandien esą labai mažai gydytojų, 
kurie tvirtina, kad susilaikymas nuo lytinio 
susiėjimo yra kiekvienam vyrui kenksmin­
gas. Kartas nuo karto tenka pastel)ėti 
vieną ar kitą nervingą vyrą, kurį neva su­
silaikymas nuo lytinio susiėjimo prie ner­
vingumo privedė. Bet kas čia gali prirody­
ti, kad tas vyras ne iš kurios kitos prie­
žasties nervingu pastojo ? Sėmenys, paga­
mintos vyro lyties organuose nėra lygus 
su konkrementais, kaip išmatos, ar šlapu­
mas; sėmenų pasilikimas žmogaus orga­
nuose taigi ir negali būti kenksmingas. 
Visi sporto žmonės, pavyzdžiui, gerai žino, 
kad jei jie prie kurių nors varžytinių ren­
giasi, privalo ilgesnį laiką prieš tai nuo ly­
tinio susiėjimo susilaikyti, nes tuo jie su­
taupo daug jiems reikalingų jėgų ir ištver­
mės. Ir kitos pusės kiekvienam jaunam 
vyrukui žinoma, kad jei jis nekurį laiką 
perdidelis garbintojas Veneros dievaitės bu­
vo, jis nustojo daug energijos, jo pajėgos 
sumažėjo, kartais gal atsitiko, kad jis nebe­
sugebėjo ir savo pareigi], tinkamai atlikti.

Prie pasekmių iš priežasties susilaiky­
mo nuo lytinio susiėjimo įvaroma vyrams 
dar nemigą, galvos skaudėjimą, spaudimą 
ir skaudėjimą lyties organų dalyse, tankias 
polucijas, sėmenų tekėjimą laukan einant 
ir daug dar ką kita. Dauguma šių nenor­
malumų randama kaip kartas pas tuos vy­
rus, kurie linkę prie įvairiausių lyties ek- 
cesų, ypatingai beribės onanijos, bet ne pas 
vyrus, kurie susilaikę nuo lytinio susiėji­
mo gyvena. Apsivedusieji irgi gerai žino, 
kad jie ilgą laiką be lytinio susiėjimo gali 
apsieiti, tuo labiau, jei daug svarbaus ir 
sunkaus darbo prisieina atlikti, arba mote- 
rei nėščia pastojus, jeigu vyrui moteries 
sveikata rupi, ir kad iš to jokio pavojaus 
ne tik jų sveikatai neatsiranda, bet ir ma­
žiausio nesmagumo iš priežasties susilaiky­
mo.

fe

Kaip matome iš skaitlinių, 
taip prasiskolinusios valstybės, 
kaip „ponai” lenkai nėra visame 
pasauly. Skolų didžiuma, žino­
ma sudaro išlaidos palaikymui 
didelės kariuomenės ir slėgimas 
tautinių mažumų Lenkijoje.

Lietuvių plačiai žinomam dar­
buotojui adv. F. J. Bagočiui ir 
jo žmonai Garnys atnešė dukre­
lę Diana-Ona ir sūnelį Fortu- 
natas-Jonas. Tai įvyko sausio

. x
*

31, š. m. Sveikiname naujai 
atvykusius ir jų tėvus. Tiki­
me, jog netrukus SLA jaunuo­
lių eilėse bus pora gerų darbuo­
tojų.

Lietuvoje dar keturi laikraš-

žirba”, soc. dem. jaunimo orga­
nas, „Proletaras”, liet prof, 
sąjungų organas, „Paštininkų 
žodis”, Liet pašto tarnautojų

(Daugiau bus)

Lietuvos laikraščiai praneša, 
kad Lietuvon nutarta neįleisti 
iki kovo 15 d. šie» amerikiečių 
lietuvių laikraščiai: „Tėvynė”, 
„Vienybė”, „Sandara”, „Nau­
jienos” ir keletas kitų. Ką 
Lietuvos valdžia mano daryti po 
kovo 15 — nežiną. Amerikie­
čiai turėtų daryt spaudimo, kad 
musų laikraščiai Lietuvon turė-

organas ir „Aušrinė”, mokslei­
vių organas.



SUSIVIENIJIMO
LIETUVIŲ AMERIKOJE 

JAUNUOLIŲ SKYRIUS

Kol dega krūtinėj šventa ugnis toji. 
Kur traukia prie darbo ir duoda tiek vieko, 
Jog menkas ir silpnas,net milžinu stoji, 
O dirbk, idant neitų ugnis ta ant nieko.

KUDIRKA.

Redakcijos Straipsniai Motinos Globoje
Rašo A. Giedrius.

JACK SHARKIO-ŽUKAUS- 
KO POKIL1S BROOKLYNE.

Vasario 13 d., Brooklyno Lietu­
vių Prekybos Butas surengė Jack 
Sharkey-Žukauskui kilnią vakarie­
nę. Tuomi pagerbta musų kumšti­
ninkas, pasidžiaugta jo laimėjimais 
ir palinkėta jam siekti pasaulinio 
eampionato.

Žukausko pasekmes su juoduku 
Wills jau daugelis minėjo. Bet tur 
but niekas taip širdingai šito laimė­
jimo neatžymėjo kaip lietuviai. Ši­
lan pokilin susirinko visa Brooklyno 
ir apylinkių grietinė: gydytojai, biz­
nieriai, atletai, laikraštininkai, dar­
buotojai, politikieriai, ir tt. Tai, iš- 
tiesų, išrodė sporto tautine švente. 
Čia pasakyta daug kilnių kalbų, kel­
ta musų Jonukui ovacijos, įteikta do­
vanos ir laikyta jis dideliu-dideliu 
šio pokilio svečiu.

Kodėl lietuviai 
mi?

Pirmiausia, jis 
tas, kumštininkas.

jį geriau atžy-

li^tu- 
Todel 
šiame 
tautos

yra geras atle- 
Toliau — jis, 

kaipo tokis, myli lietuvius, save lie­
tuviu vadina ir nesigėti su savo tau­
tos žmonėmis dalyvauti. Ir tuomi 
jis teikia garbės ne tik čia gimu- 
siems bei čia gyvenantiems 
viams, bet ir visai Lietuvai. 
Lietuvos generalis konsulas 
pokily ir pasakė: „Tai musų 
briliantas! Garbė Lietuvai!”

Reiškia, savi žmonės pasižymė­
jusius lietuvius geriau myli, geriau 
pagerbia.

Šiame vakare pasireiškė ir dar 
vienas dalykas. Žukauskas-Sharkey 
suėjo artimesnėn pažintin su savo 
žmonėmis lietuviais. Pirmiau jis su 
lietuviais veik nesusidėdavo. Jie 
Sharkiui buvo kaip ir svetimi. Bet 
po šio pokilio, kada jis pamatė, kad 
lietuviai moka gražiai apsieiti, yra 
kultūringi žmonės ir jį geriau ger­
bia negu kiti, Sharkey ir gi jausis 
dar geresniu lietuviu.

Ištiesiu, jis gerai ir darys. Juk 
didesnės garbės nėra kaip jaustis sa­
vo tautos žmogumi, kaip su savai­
siais dalyvauti. Žukauskas tai 
ir dabar jau gerai žino.

Jo pėdomis turėtų pasekti 
čia g’mę lietuviai.

jau

visi

Atmink Jaunuoli

Atmink, jaunuoli, jog tu lietu­
viu gimei ir pradėjai klysti, nors 
tu to dar neįmatai. Tu baigi užmir­
šti kalbą musų Lietuvos; tu pamy- 
lai šitos šalies — svetimos.... Atmink, 
kad tavo tėvai čia gyvena ne iš lai­
mės-..

Jau šimtai-šimtų metų kai per. 
Lietuvos laukus mus bočiai buvo nu­
mynę sau takus... Medžiai ir laukai 
tuomet gražiai žaliavo; žmonės ir 
paukščiai linksmai dainavo. Links­
ma buvo tai šalis, tai žino kiekvie­
nas lietuvis!... Tuomet laimingi ir 
galingi buvo žmonės Lietuvos! Ir 
niekus nepajėgė užkariauti jos!...

Bet priešai vilties nenustojo, 
kardo savo nepadėjo... Tuomet su­
varginti lietuviai bėgo į svetimas 
šalis,, nors nevertė jįj nė badas anei

Atmink, jaunuoli, juk tu lietu­
viu gimei, nors šalies tos dar niekad 
nematei..-

musų! Sakyk: „Kas draugas Lietu­
vos, tas draugas mus visų!”

Tigras.

Ko tu krupčioji, vaikeli, kai lau­
ke vėjas piktai ūžia ir lytus barški­
nąs į langus? Juk tu esi motinos 
globoje.

Tegu sau nerimsta šiurpusis ru­
duo, šaltosios žiemos pranašas — 
jam musų durys, uždarytos. Nusi­
gręžk nuo lango, už kurio slankioja 
tas rūstusis svečias, ir pasiklausyk 
pasakos apie saulėtą rytą ir šviesią 
dieną.

Tai bus pavasarį ir vasarą. Sau­
lutė maloni ateis iš pietų krašto ir 
linksmai pažvelgs į tavo kambarėlį. 
Tu pasibusi ir bėgsi prie lango. 
Skaistus spinduliai išbučiuos tavo 
veidą ir kvies tave išeiti į lauką.

Tai bus Velykos, didžioji šven-
Geroji saulė minės savo perga­

lėjimą tamsybėse ir laimins juodąją 
žemę, bundančią iš ilgo šalto miego. 
Pasirodys žalumynų ir žiedų, paukš­
teliai linksmai pasiskelbs žaliose 
jauksmėse, pagrįžę iš dausų krašto.

Tai bus saulėtas rytas ir artin­
sis šviesioji diena, kada skaidrus ly­
tus tiktai gaivins žemę, o vėjas ne­
drįs piktai grūmoti.

Gamtoje bus maloniau, kaip 
puikiausiame rūme. Saulėtam rate 
linksmai imsim žaisti, ir musų links­
mas juokas ir gyva daina skambės 
toliau, kaip už debesų.

Nesibaukštink, vaikeli, nemato­
mo svečio už lango. Pasiklausyk šen 
pasakos apie saulėtą rytą ir šviesią

tė.

Tegu tavo ausis pasilieka kurčia 
tamsumos balsui-

Kaip Lokis Neteko 
Uodegos

(Iš „Child Play” Magazine)
Sulietuvino J. U. Urbonas.

Vieną kartą (tai buvo jau labai 
senai), lokis, eidamas pagiriu, suti­
ko lapę, kuri nešėsi daug žuvų ant 
šniūrelio susivėrusi.

— Kur tu gavai tiek daug žuvų ? 
— paklausė lokis. — Ir kaip tu jas 
pagauni?

— Aš einu žuvauti ir pagaunu 
jas su savo uodega, — atsakė lapė.

—Aš ir norėčiau žinoti, kaip tu 
žuvis pagauni, — žingeidavo lo-tas 

kis
Lapė pamokino. Ji sakė:
— Aš nueinu ant ežero, iškertu 

lede skylę, įkišu uodegą, na, ir pri­
sikabina žuvų. Jei nori, tai ir tu 
nueik ir padaryk taip, kaip kad aš 
padarau, o pamatysi — žuvų pagau­
si tiek ir tiek. Bet, atsimink, kuo­
met įkiši uodegą į vandenį ir pajusi 
mažą kandžiojimą, netrauk uodegos 
laukan, nes žuvis nubaidysi, kuomet 
jos dar tik pradeda kąsti. Turi lauk­
ti, kol gerą kandimą pajusi.

Lokis, išklausęs lapės pamokos, 
paačiavo ir linksmas, leidosi ant 
ežero. Eidamas jis sau mįslino: 
„Na, dabar ir aš turėsiu žuvų ir ne­
reiks seilės varvinti į lapę ir jos žu­
vis bežiūrint.”

Atėjęs ant ežero, lokis iškirto 
lede skylę ir įkišęs uodegą, kaip lapė 
įsakė, laikė ir laukė kol žuvys ka­
binsis. Ilgai lokis laukė kol žuvų 
„prisikabino”. Belaukdamas, kelis 
kartus pajuto kandžiojimus- Vė­
liau, bet gi, staigu šoko ir..., nutrau­
kė savo uodegą, kuri buvo į ledą 
šalusi.

Todėl nuo to laiko lokis ir šian 
dien uodegos neturi.

SLA. JAUNUOLIU DARBUOTĖ 
---- Lo-----  

CLEVELAND, OHIO.
Iš 14 Kp. Jaunuolių Darbuotės.

SLA. 14 kp. jaunuolių susirinkimas 
įvyko vasario 8 d. Susirinkime dalyvavo 
gana diktokas būrelis jaunuolių.

Buvo atsilankę keletas ir iš SLA. 14 
kp. augusių narių. Praškevičius davė 
gana gerų patarimų jaunuoliams. Vie­
nas 14 kp. narys buvo paprašytas kad 
apleistų susirinkimą, ką ir padarė. Beje, 
tasai narys visuomet jaunuoliams žiop­
lumą primesdavo. Kas žin, kas dabar 
žiopliu paliko?

Minimame susirinkime priimta trys 
nauji nariai: J. Kajauskas, G. Armėnas 
ir A. Badvell.

Vėliau prieita prie komisijos rapor­
tų. Vakarienės komisija pranešė, kad 
galutino raporto dar negali išduoti, nes 
tikietai dar nesugrąžinti atgal. Tai pa­
likta sekančiam susirinkimui, kuriame 
bus galutinas raportas išduota.

Išrinkta komisija piknikui vietą ap- 
Komisijon įėjo šie nariai: J.

Lankauskas, J. Kajauskas, A. Armonas, 
J. Armonas, F. Miliūnas.

Nutarta reikalauti iš centro jaunuo­
li ii kuopai numerio.

Tuomi susirinkimas ir baigėsi, 
jaunuoliai, linksmai šnekučiuodami 
kirstė.

Beje, pažymėti reikia, kad

L. Kormčij.

Mergytė Rožinės Spalvos Rūbuose
(Iš pasakojimų apie nepaprastą).

Vertė Leonas Vitkauskas.

Vieninteliam 'mano bičiuliui — žmonai.

žiūrėti.

Visi 
išsis-

musų 
jaunuoliuose energijos randasi pusėtinai 
daug. Tikima, jog šita jaunuolių kuopa 
išaugs į didelę organizaciją.

J. Armėnas.

WORCESTER, MASS.
Vykdant kuopos nutarimas, yra tve­

riama jaunamečių kuopelė prie SLA. 318 
kuopos. Paskutiniame susirinkime, va­
sario 6, buvo priimta dvylika jaunamečių 
narių, šiuos visus pirmuosius narius 
kuopos daktaras-kvotėjas Dr. Puskunigis, 
peržiurėjo dovanai. Iki sekančiam kuo­
pos susirinkimui tikimasi turėt arti 30 
narių kuopelėj ir jau pradėt aktingą dar-

Nors kuopelė yra dalimi 318 kp., vie­
nok, ji laikys savo susirinkimus atskirai, 
rinksis valdybą iš savų narių, ir ves sa­
vus reikalus, po priežiūra dviejų senes­
nių narių.

Prirašinėjime ir organizavime dau­
giausia darbuojasi 318 kp. organizatorius 
p. Mozuraitis. Tėvai ir patys jaunuoliai 
yra susidomavę kuopelės tvėrimu.

Koresp.

CHICAGO, ILL. 
Organizatoriaus Darbuotė.

Musų gerb. organizatorius, p. Vitai- 
tis, iš Chicagos mums rašo, jog jau tu­
rėjo vieną pasitarimą su vietiniais dar­
buotojais delei planų išdirbimo jaunuolius 
organizuoti. Susirinkime dalyvavo dide­
lis darbuotojų būrelis. Organizatoriui 
teikta daug gražių patarimų ir pasiūlymų 
šiame reikale. Tikima didelių pasekmių 
Chicago j e sutverti didelę ir galingą jau­
nuolių organizaciją.

Chicagos jaunimas, ypač darbuoto­
jai, turėtų šiuo reikalu gyvai susiintere- 
suoti. Geresnės jaunuoliams globoti or­
ganizacijos nėra už Susivienijimą Lietu­
vių Amerikoje, žinoma, pradžia neleng­
va, bet jei tik imsis šio darbo darbuoto­
jai ir kartą pradės jaunimui nurodyti 
svarbiuosius SLA. tikslus, bus lengva 
juos prie musų milžiniškos organizacijos 
pritraukti.

Taip numato musų organizatorius.

Kai sužinojau, kad Chicagos „Bijū­
nėlis” prisideda prie SLA., labai nudžiu­
gau. Šita draugijėlė jau keletas mjetų 
gyvuoja, bet ji dabar labai gerai padarė 
prisidėdama prie Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje. Dabar turės tikrą globėją, 
po kurios sparnu galės pilnai ir laisvai 
auklėtis. Mano nuomone, šita jaunuolių 
kuopa galės išaugti j milžinišką organi­
zaciją. Aš jos nariu dar nesu, bet ne­
trukus prisidėsiu, kad draug su lietuvių 
jaunuoliais darbuotis.

Valio Chicagos jaunimas! Visi prie 
SLA. • Jauniklis.

BARS MOTINĖLE.
Bars motinėlė, bars širdužėlė, 
Kam aš užpykdžiau jauną, bernelį. 
Kaip jo nebarti, kaip nepykdyti, 
Jog jis nenori mane lankyti, — 
Su kitom eina, linksmai ulioja, 
Manęs mergelės visai neboja. 
Man liūdna daros, širdis nerimsta, 
Kad mano mielas mane užmiršta.

Kam 
Kaip jo

Mergytė praslinko į darbo kambarį, 
vos pradarius duris. Rožinės spalvos dė­
mele pasirodė jos pavidalėlis sunkių ąžuo­
linių suvarų fone; nugalėjus nedrąsą, ji 
nuėjo prie profesoriaus.

Kredigas su pykčiu atidėjo plunksną: 
jis nelaukė jokių lankytojų. Jis niūriai 
pažiurėjo į grįžtę prirašytų lakštų — nau­
ją mokslinį veikalą apie medžiaginę sielos 
esmę — ir paskui žvilgterėjo į mergytę.

Ji buvo viena — be vyresnių, ir tas 
truputį nustebino profesorių. Jis įsižiūrė­
jo į išblyškusį, lyg kad vaškinį, veiduką, ir 
kas tai pažįstama pasivaideno jame.

Profesorius suraukė kaktą nuo pas­
tangos atsiminti, kame ir kuomet matė tą 
mergytę, bet ji nedavė jam pamanyti.

— Del Dievo, profesoriau, aplankyk 
tamsta mano sergančią mamą. Be tamstos 
pagalbos ji mirs. Labai prašau.

Ji supynė plonus rankų pirštukus, bet 
balse beveik nebuvo maldaujančių gaidu­
kų. Tiktai didelės akys kvėpavo liūdesiu, 
prašė:

— Labai prašau.
Nereikšmingas lupose suaugusių, tas 

žodis pas mergaitę praskambėjo keistai — 
įtikinančiai.

Profesorius apmetė rožinės spalvos pa- 
vidalėlį nustebintu žvilgsniu.

— Iš kur tu, kūdiki? — jausdamas 
keistą sumišimą, paklausė jis.

— Mamos antrašas: Žalios Brolijos 
gatvė, 17 namai, butas 4.

Ji atkirto tą vengiamą atsakymą, lyg 
kad išmoktą, ir nenuleido nuo profesoriaus 
veido prašančio žvilgsnio. Jis negalėjo su­
prasti, kas tai, bet išlaikyti mergytės žvilgs­
nį buvo negalima.

— Aš niekur neišvažiuoju dabar, mer­
gyte — su lengvu pykčiu atsakė profeso­
rius. — Aš nelankau ligonių.

Ir sakydamas tą, nusisukę prie skob­
nio, be tikslo perkėlė prės-papjė iš vietos 
į vietą ir taip pat be tikslo ėmė kilnoti pa­
rašytus traktato lakštelius.

— Bet mamą tamsta aplankyk, profe­
soriau. Labai prašau. Be tamstos pagal­
bos ji mirs.

Maža prašytoja kalbėjo tvirtai ir įsi­
tikinusiai.

Kredigas paniuro ir pasuke veidą į 
mergaitę, rengdamasi mesti murmantį 
atsisakymą. Bet mergytė išėjo jau. Du­
ryse tiktai atsisukę ir linktelėjo galva.

— Mamai reikalinga operacija. Durys 
švelniai užsidarė paskui ją-

„Žalios Brolijos gatvė 17, b. 4.
— Miesto dalis ne iš prezentingų, ly­

giagrečiai galvojo profesorius, lepsenda- 
mas šliurėmis per minkštą kylimą...

Jis buvo nereikšmingas prieš tą antra­
šą, užpildžiusi mintis, ir iš syk pajuto, kad 
jis jo neatsikratys. Mažas pavidalėlis ro­
žinės spalvos laibuose stovėjo prieš akis, 
sudėtos į prašantį gestą rankutės, bet baF 
s as be maldavimo — reikalaująs.

Kaip tas išėjo, — profesorius negalėjo 
dargi pats to suprasti, — jis surinko įran­
kius, liepė duoti apsivilkti ir prirengti au­
tomobilių.

Žalios Brolijos gatvė užsimetė mies­
to pakrašty. Kol automobilius lėkė į ją, 
profesorius galvojo apie mergytę rožinės 
spalvos laibuose. Mintis atsisakinėjo pa­
žinti joje tą, mažą ligonę, kuriai jis pasky­
rė mirtį. Paprastas panašumas, žinoma, 
bet..-

Kas tai neramu ir nemalonu įsiskver­
bė į sielą.

Ir kuomet automobilis sustojo pas 17 
namus, profesorius beveik nusidžiaugė de­
lei to, kad greit išris klausimą apie mergy­
tę ir išklaškys slegiantį jausmą.

(Daugiau bus)

Leonas Vitkauskas.

Vasario 16 d. Atminti
Šešioliktą dieną 
Laisvė apskelbta, 
Tą dieną pas’girdo: 
„Tėvynė” laisva!”

Suprato tuos žodžius 
Tuomet lietuvys, 
Nors jį tebežudė 
Žiaurus vokietys.

Sušuko Tėvynė: 
„Į kovą visi!” 
Ir kovon sustojo 
Jauni ir seni.

Ir eilės sus’darė 
Gynėjų šalies, 
Ir niek’s nebijojo 
Del Laisvės mirties.

Ir Laisvės gynėjai 
Vyties vedami 
Į kovą tuoj ėjo 
Galingi, tvirti.

Lietuvis sušuko:
„Šalin vergija, 
Nereikia mums kito, — 
Mums savo gana!”

Profesorius staiga prisiminė, kame 
matė savo keistą lankytoją.

Prieš dvi savaites tą mergytę buvo at­
vežę pas jį į kliniką.

Padėti jai buvo negalima: ji buvo pas­
kirta mirti. Taip, profesorius tuomet pat 
pareiškė apie tai jos motinai, ir mergytę 
išvežė namo. Ir iš syk ji, matomai, sveika, 
atėjo su savo keistu prašymu.

Kr ėdi ga s susijaudinęs perėjo per dar­
bo kambarį.

— Žinoma, tai — absurdas. Tiesiai 
— atsitiktinas panašumas.

Bet siela visgi nerimo. Kredigas pas­
kambino.

— Jeigu gali tamsta — sugrąžink mer­
gytę, — tarė jis tarnui.

Tarno veidas atspindino nuoširdžiausį 
nesupratimą.

— Kokią mergytę, ponas profesoriau?
— Tą, ką buvo ką tik darbo kambary, 

žinoma, — suerzintai paaiškino Kredigas.
Tarno sumišimas padidėjo. Jis beveik 

su baime pažiurėjo į profesorių.
—Bet jokios mergytės nebuvo, drįstu 

tamstą tikinti, ponas profesoriau.
— Reiškia, tamsta ją pramiegojai, —

Jis buvo įsiutęs. Perėjo keletą kartų 
per darbo kambarį, pykdamas ant tarno, 
ant savęs ir ant mergytės rožinės spalvos 
rūbuose, atitraukusios jį nuo darbo.

Jis nenorėjo manyti apie
moterį, bet mintys prieš norą sukosi aplink

;ancią

Prieš rusus raudonus, 
Prieš lenkus piktus, 
Prieš vokiečių kumštį — 
Kovojo drąsus.

Išvijo jis rusą 
Už sienų šalies, 
Kurs taikos paprašė 
Bijodam’s mirties.

Ir vokietį žiaurų 
Išvijo namon, 
Ir lenkiškam arui 
Jau kerta galvon.

O aras nors puola, 
Bet galas jam bus, — 
Ir Vilnius bus musų, 
Ir Laisvė nežus!

Nes Vytis galingas 
Kovoj pergalės, 
Mus’ žodis teisingas 
Įvykti turės!

Nenorim mes kito — 
Mums savo gana, — 
Valio musų Vytis, 
Valio Lietuva!...

1921 metų-
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DAR SLA. KUOPŲ KORES­
PONDENTAMS.

Nekurie musų nariai, apraši­
nėdami SLA. kuopų susirinki­
mus bei šiaip darbuotę, dažnai 
pasirašo slapyvardžiais. Turi­
me gerb. priminti, kad SLA. 
pastarasis seimas yra nutaręs 
slapyvardžiais pasirašytų raštų 
„Tėvynėje” netalpinti. Todėl 
prašytume visų korespondentų 
ir šiaip darbuotojų, kurie myli 
musų kuopų darbuotę aprašinė­
ti, slapyvardžiais niekad nepa­
sirašyti, nes tokie raštai „Tėvy­
nėje” vietos neras. Dėsime tik 
tokius aprašymus, po kuriais 
nariai ar korespondentai pasira­
šo savo tikras pavardes. Po 
straipsniais, kurie neliečia SLA. 
reikalų, galima ir slapyvardžiu 
pasirašyti.

„TĖV.” REDAKCIJA.

PRANEŠIMAS APIE PIRMO 
APSKRIČIO SUVAŽIAVIMĄ.

Del labo SLA. kuopų šioje 
apielinkėje ir visos musų myli­
mos susišelpimo, apsidraudimo 
bei apsišvietimo organizacijos 
— Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje, esate kviečiami brangus 
draugai atsiųsti delegatusį 1-mo 
apskričio suvažiavimą, kuris at­
sibus 27 dieną kovo, 1927 m., 
Vasaičio svetainėje, 132 Bolliet 
st., Frockville, Pa. Prasidės 
10-tą valandą ryte.

PASARGA: Kad jūsų kuopa 
butų ir neužsimokėjusi į apskri­
tį, tai vistiek malonėkite išrink­
ti delegatus ir įduoti jiems mo­
kestį po 10c. nuo nario į metus 
(iš kuopos iždo), o jeigu abejo­
jate apie apskričio naudingumą, 
irgi atsiųskite delegatus, kurie 
be mokesčių bus laikomi broliš­
kais delegatais su patariamu 
balsu. Jie sugrįžę raportuos 
jums prakilnius SLA. budavoji- 
mo tikslus ir beabejonės tada 
nutarsite su geriausiais darbais 
del savęs ir visų lietuvių labo į 
apskritį prisidėti.

Prigulinčios kuopos pasisteng- 
kite suteikti savo delegatams 
mandatus ir gerus sumanymais.

SLA. 1-mo Apskr. Valdyba:
Pirm. — A. Saukevičius, 
Sekr. — V. V. Vaišnoras, 
Ižd. — J. F. Staniškis, 
Organ. — K. Naravas.

Sekretoriaus adresas: 331 E. 
Lloyd St., Shenandoah, Pa.

kontroliuoti, išskyrus valdžios 
administraciją. Todėl ji Mille­
rį atmetė. Nesant velionies ar­
timų giminių (turi tėvus Lietu­
voje), todėl del šio reikalo ir 
keliama trukšmas, nežiūrint, 
kad kuopa išrinko komisiją, ku­
ri praneš velionies tėvam apie 
jo likusį turtą.

Tarimuose, atsikartojo pas 
nekuriuos noras perbalsuoti už 
10c. mėnesinių mokesnių kuopos 
reikalams. Perbalsavus, palik­
ta po senovei.

Užrašų raštininkui rezigna­
vus, jo vieton, didžiuma balsų, 
išrinktas Jonas Vainauskas.

Finansų . raštininkas pranešė, 
kad musų kuopos ižde randasi 
virš 100 dolerių. Taip gi pa­
reiškia, kad valdyba dirbusi 
kuopai už dyką, tai yra neim- 
dama jokio už savo darbą atly­
ginimo. Nariai tuomi labai pa­
tenkinti.

J. Tilendis, Koresp.

kad iš tų prakalbų turėtume 
kogeiiausius vaisius, kuriais 
ateity galėtume pasididžiuoti.

Todėl pareiga ne tik komisi­
jos, bet ir visų musų kuopos na­
rių šiuo reikalu pasidarbuoti. 
Turime kreiptis į musų jaunuo­
lius, išaiškinant jiems SLA. 
naudingumą. Reikia kalbinti 
juos prisidėti prie SLA. ir su­
tverti jiems jaunuolių kuopą. O 
apgarsinimus tai turim pas­
kleisti koplaeiausiai, kad nė vie­
nas lietuvis neliktų į šias pra­
kalbas neatsilankęs.

Taip gi Čia turiu pastebėti, 
kad SLA 177 Kp. Dailės Rate­
lis geriau susitvarkė: surado 
gerą mokytoją, sutvarkė narių 
mėnesines mokesnis, išrinko iš 
dviejų vyrų komisiją del sut­
varkymo dainininkų ir prižiūrė­
jimo visų kitų dalykų.

Linkėtina geriausios pasek­
mės!

linio nario. Už tokį elgesį mini­
mas asmuo, pagal SLA.’ taisyk­
les gali susilaukti pabaudos.

S. Kanstantinavičius, 
Kp. Korespondentas.

Nuo Red. šiuo tarpu pas 
mus vėl randasi šios kuopos- 
„Korespondento” žinelė. Jos 
netalpiname del dviejų priežas­
čių: 1. Kuopoje, kiek mums ži­
noma, yra tik vienas oficialis 
kor.; 2. šitas asmuo savo vardo 
nepasirašo. Primename, kad 
ateity kiekvienas SLA. kores­
pondentas turi ir savo 
pavardę pasirašyti.

MICHIGAN, IND.

V. Stajauckas.

COAL CENTRE, PA.

tikrą

SLA. 222 Kp. Valdyba.
222 kp. nauja valdyba 1927 

metams išrinkta iš šių narių: 
pirm. Aug. Gumaliauskas, vice- 
pirm. D. šūkis, užr. rašt. D. 
Garbenis, fin. rašt. M. Lašas, 
ižd. J. Dilis, iždo glob. M. Gali- 
nauskas ir J. Eitkauskas, dakta­
ras kvotėjas F. Foster.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA
KETVIRTO BERTAINIO, 1926 M.

IŠMOKĖTOS POMIRTINES 
ISPAL., LAP. IR GRUOD. 

MEN., 1926 M.

127. No. 16394, Andrius 
66 m., iš 115 kp., įstojo į 
d. bal., 1910 m. Mirė 4 
1926 m., Wilkes Barre, Pj., nuo vė­
žio ligos, 
jo sunui, 
spal.,

128.
m., iš

1926

No.

Pomirtinė $150 išmokėta 
Juozui Baltuškai, 2 d. 

m.

terei, Marei Rinzevičienei, 30 d. spal., 
1926 m.

147. No. 34384, Izabelė Zaveckienė, 
Baltuška, 33 m., iš 138 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
SLA. 28 saus., 1920 m. Mirė 11 d. spal., 1926 
d. rugs., m., Perth Amboy, N. J., nuo širdies 

ligos. Pomirtinė $600 išmokėta jos 
vyrui, Juozui Zaveckui, 30 d. spal., 
1926 m.

jo
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IŠ S.LA. KUOPU 
DARBUOTES

ZEIGLER. ILL.
SLA. 308 Kuopa.

Kuopos susirinkime, laikyta­
me vasario 6 d., aplikacijų ko­
misija pranešė, kad į kp. prisi­
rašė 5 nariai-jaunuoliai; ketu­
ri persikėlė iš kitos kuopos. Tai­
gi, musų kuopa didėja.

Jaunuolių kuopelės komisijos 
narys, Jonas Vainauskas, rapor­
tavo, kad jaunuoliai sulošė ope­
retę „Aušrelė”, sausio 29 d. Pa­
sisekė gana gerai. Pelno paren­
gimas davė $83.91. Taipgi pri­
minė, kad jaunuolių kuopa stip­
rėja; turi 55 narius ir virš $100 
ižde.

Beje, teatro komisija nusis­
kundė, kad sunku teatrus loš­
ti, kadangi nėra tinkamų akto­
rių.

Bendrovės atstovas neprisi­
rengęs prie raporto; jo vieton 
dabar išrinkta kitas narys, S. 
P. Lauksime raporto.

Delei Stanio Strumeikio tur­
tų globėjų komisijos vėl trukš- 
jnas atsikartojo ir tai už tuščią 
maišą. Kadangi velionis turėjo 
keletą tūkstančių dol. banke, to­
dėl jjaxp. sergant, kuopa persta­
tė A. Millerį kaipo jo turtų glo­
bėją. Apskrities valdžia tai už­
tvirtino. Bet Strumeikai mirus, 
valdžia pareiškė, kad mirusio 
žmogaus turtų niekas negali

ROCKFORD, ILL.
Kuopa Neprisidėjo Prie 

Protesto.
Vasario 6 d. laikytame susi­

rinkime, svarstant dienotvarkę, 
buvo įnešta, kad kuopa prisidė­
tų prie visų pažangiųjų draugi­
jų rengiamo protesto prieš Lie­
tuvos smurtininkus. Apsvars­
čius, nutarta neprisidėti, ir vie­
toj prisidėjimo, nutarta paruo­
šti sekančiam susirinkimui rezo­
liuciją. ir jei ji susirinkimo bus 
priimta, tai bus protestas, kurį 
pasiųsime atatinkamon vieton. 
Rezoliucijos paruošimui išrink­
ta komisija. Linkėtina, kad se­
kantis susirinkimus butų skait­
lingas. Susirinkimas įvyks ko­
vo 6 d.

šiame susirinkime skaityta 
laiškas nuo Juozo Raškevičiaus, 
kuris maldauja paramos. Kele­
tas dolerių paaukauta iš iždo ir 
susirinkime parinkta aukų. Viso 
aukų susidarė $9.53.

Korespondentas.

SLA. 95 Kp. Darbuotė.
Kuopos paprastas susirinki­

mas atsibuvo vasario 6 d. Na­
rių susirinko neperdaugiasia. 
Tai paprastas pas mus apsi­
reiškimas. Nors kuopoje narių 
yra apie 67, bet jei susirinki- 
man atsilanko dvidešims, tai 
jau labai gerai.

Musų naujam pirmininkui, J. 
Brazauskui, atidarius susirinki­
mą, peršaukta kuopos valdyba. 
Finansų raštininkas perskaitė 
laišką nuo draugo Juozo Raške­
vičiaus, kuris nusiskundžia sa­
vo bloga padėtimi ir prašo pa­
galbos. Kuopa nutarė paaukau­
ti: nariai sumetė $4.25, kuriuos 
fin. raštininkas pasiųs minėtam 
asmeniui.

Toliaus, apkalbant kuopos 
reikalus, kilo biskį ir užsikarš- 
čiavimų. Priežastis gal ta, kad 
musų naujas pirmininkas imasi 
už darbo, idant kuopoje įvedus 
tvarką, kurios pirma pas mus 
visai nebuvo. Man tas patinka, 
kad gavome tokį darbštų pirmi­
ninką ir aš tikiu, jog musų kuo­
pa šiais metais pakils kaip na­
riais taip ir finansais.

SOUTH FORK, PA.
SLA. 141 Kp. Darbuotė.

Susirinkime, laikytame vasa­
rio 6 d. pabaigta rinkti kuopos 
valdyba, nes praeitame susirin­
kime nebuvo iš ko valdybą rink­
ti, todėl buvo vienbalsiai nutar­
ta iki šio susirinkimo palikti 
senus valdybos narius, tik ne­
buvo prot. raštininko, kuris iš­
važiavęs Lietuvon. Visus prot. 
raštininko reikalus iki šiol ėjo 
finansų raštininkas.

Valdyba išrinkta iš šių narių: 
pirm. J. Kaminskas, vice-pirm. 
A. Rasimas, fin. rašt. J. Valu­
kas, prot. rašt. V. Valukas, ižd. 
Juozas Valukas.

Po rinkimui valdybos, trupu­
tį sutvarkius kuopos reikalus, 
skaityta laiškas^atsišaukimas ne 
laimėn patekusio SLA. nario, 
Juozo Raškevičiaus. Perskai­
čius laišką, kuopa paaukavo tam 
biednam žmogui $5.00 iš savo 
iždo.

V. Valukas, 
Kuopos Raštininkas.

A. Kubilius,
Fin. Rašt.

SPRINGFIELD, ILL

Kiek man išrodo, tai

MILWAUKEE, WIS.
SLA. 177 Kp. Balius Pavyko.
SLA. 177 kp. balius, su per­

statymu „Kurčias žentas”, įvy­
kęs sausio 30 d., pavyko neblo­
gai. Lošėjai savo roles atliko 
pusėtinai. Publikos prisirinko 
vidutiniškai. Todėl ir pelno kuo­
pai atliks rodos apie $39.06.

Kuopos susirinkime, laikyta­
me vasario 6 d., nutarta su-Į 
rengti prakalbos centro organic 
zatoriui, S. E. Vitaičiui. Tam 
darbui išrinkta komisija iš tri­
jų r anų: A. Šimanskis, J. 
bertas ir B. Tamas. Tai j yra 
darbštus vyrai, kurie jau 
tą kuopos labui pasi avo. 
Todėl nėra abejonės, kad/ir šia­
me darbe jie išsijuosę 
Norim, kad musų 
prakalbos batų

RIVESVILLE, W. VA.
SLA. 317 Kp. Valdyba.

Musų 317 kuopa savo meti­
niame susirinkime laikytam 3 d. 
sausio, 1927 m., išrinko valdy­
bą 1927 metams iš sekančių na­
rių: Justinas Gečis, pirm., Juo­
zas Karpavičius, vice-pirm., Sil­
vestras Mikniunas, ižd., Alek­
sandras Kupstas, fin. ir prot. 
sekr., Jonas Vaškiavičius, mar­
šalka, Juozas Karpavičius ir 
Vincas Derenčius, ligonių pri­
žiūrėtojai, Dr. Coople, daktaras 
kuopos.

Musų 317 kuopa nors ir ma­
žutė, bet kiek turim narių, tai 
kiekvienas atsilanko į susirin­
kimus. Viskas geriausioj tvar­
koj yra vedama per pasidarba­
vimą gerų narių: Justino Ge- 
čiaus ir Aleks. Kupsto, kurie 
yra viršininkais šios kuopos. 
Šiuo laiku West Virginijos Val­
stijoj sunku labai ką nors gero 
atlikti iš priežasties atkaklios 
kovos darbininkų su angliaka- 
syklų darbdaviais. Vienok mes 
pareiškiam centrui ir užtikri- 
nam, kad mus nors sunki kova, 
bet mes vistiek atlaikysim ir 
užlaikysim SLA. 317 kuopą.

Al. Kupstas, 
Fin. ir Prot. Rašt.

LEECHBURG, PA.
277 kuopos narių aukos J.

Raškevičiui:
Antanas Fonikas___ $1.00
Liudvikas Petrokas___ .50
Adomas Kūkalis------------.50
Jurgis Šileikis---------------.50
Franąs Juodvalkis______ .50
Juozas Meidus_________ .50
Justinas Petrokas--------- .25
Alfonsas Barisa------------ .25

Viso — $4.00
L. Petrokas.

148. No. 40523, Jurgis Povilaitis, 38 
m., iš 28 kp., įstojo į SLA. 22 d. 
liep., 1923 m. Mirė I d. spal., 1926 
m., Pt. Carbon, Pa., nuo sutruškinto 
pakaušio. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo broliui, Jonui Povilaičiui, 6 d. 
lap., 1926 m.

149. No. 33755, Konstantas Sadaus­
kas, 51 m., iš 143 kp., įstojo į SLA. 
7 d. bal., 1919 m. Mirė 15 d. spal., 
1926 itl, Scranton, Pa., nuo saužudys- 
tės. Pomirtinė $300 išmokėta jo mo­
terei, Julei Sadauskienei, 6 d. lap., 
1926 m.

150. No. 39820, Petras Rukutis, 
43 m., iš 255 kp., įstojo į SLA. 8 d. 
bal., 1923 m. Mirė 16 d. spal., 1926 
m., Chicago Heights, Ill., nuo he­
morrhage. Pomirtinė $1,000 išmokė­
ta jo moterei, Anastazijai Rukutienei, 
6 d. lap., 1926 m.

151. No. 24965, Jonas Linkevičius, 
38 m., iš 302 kp., įstojo į SLA. 7

Mirė 29 d. rugs.,

jo
d.

40 
d

m. Mirė 12 d.
Detroit, Mich., nuo 

$225 išmokėta 
Smaliukui, 9 d.

Viktė Dutke-

$150 išmo- 
Lesčinskie-

Bukšnis, 44
SLA. 4 d.

Bukšnicnei, 9 d. spal.,

20682, Juozas Stonis, 40 
kp., jstojo i SLA. 15 d.

Mirė 2 d. spal., 1926

li­
jo 
J3

moterei, Emilijai Mauricienei, 18 d. 
gruod., 1926 m.

167. No. 44090, Vytautas Trakimas, 
35 m., iš 53 kp., įstojo į SLA. 12 d. 
bal., 1925 m. Mirė 5 d. spal., 1926 
m., Plymouth, Pa., nuo chronic 
sepsis. Pomirtinė $150 išmokėta 
draugui, Feliksui KJimkevičiui, 18 
gruod., 1926 m.

168. No. 15674, Uršulė Seilienė, 
m., iš 53 kp., įstojo į SLA 29
saus., 1910 m. Mirė 26 d. spal., 1926 
111, Plymouth, Pa., nuo inkstų ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos vyrui, 
Vytautui Seiliui, 18 d. gruod., 1926 
metų.

169. No. 18939, Konstantas Liau- 
danskas, 53 m., iš 135 kp„ įstojo į 
SLA. 12 d. kovo, 1913 m. Mirė 4 d. 
giuod., 1926 m., Philadelphia, Pa., 
r.uo vėžio ligos. Pomirtinė $300 iš­
mokėta jo moterei, Liudvikai Liau- 
danskienei, 18 d. gruod., 1926 m.

170. No. 22326, Petras Užubalis, 41 
ir... iš 224 kp., 
gruod., 1914 m. 
m., Bulpitt, Ill., 
Pomirtinė $150 
Kaziui 
metų.

UžubaJiui,

įstojo į SLA. 1 d. 
Mirė 7 d. liep., 1925 
užmuštas kasyklose, 
išmokėta jo broliui, 

18 d. gruod., 1926

No. 36071, 
iš 105 kp.,

Ona Gedraitienė, 
įstojo į SLA. 6 d. 

Mirė 16 d. gruod.,
38 m. 
ras., 1921 m. 
1926 m., Dayton, O., nuo širdies Li­
gos. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
vyrui, A. F. Gedraičiui, 25 d. gruod., . 
1926 m.

172. No. 44475, Mikas Gražis, 30 
m., iš 4 kp., įstojo į SLA. 7 d. birž., 
1025 m. Mirė 27 d. spal., 1926 m., 
Sioux City, la., nuo inkstų ligos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo moterei, 
Marei Gražienei, 25 d. gruod., 1926

Marė 
įstojo

Mirė 7 d. gruod., 1926

Dubosienė, 
i SLA. 3 d.

173. No. 24610,
41 m., iš 27 kp., 
spal., 1915 m.
m.. Auburn, Ill., nuo širdies ligos.
Pomirtinė $150 išmokėta jos vyrui, 
Antanui Dubosui, 25 d. gruod., 1926 
metų.

174. No. 11595, Marė Rimkienė, 66 
m., iš 167 kp., įstojo į SLA. 28 d. 
bal., 1908 m. Mirė 31 d. rugp., 1926 
m , Joliet, Ill., nuo širdies ligos. Po- 
mir Jnė $150 išmokėta jos sunui, An­
tanui Rimkui, 25 d. gruod., 1926 m.

VAIKŲ SKYRIUS.
290, Elena Šaltoniutė, 12 

m., vaikų skyriaus narė, iš 12 kp.. 
įstojo į SLA. 13 d.* bal., 1917 m. 
Mirė 4 d. lap., 1926 m., Nanticoke, 
Pa., nuo smegenų ligos. Pomirtinė 
$150 išmokėta jos motinai. Viktorijai 
§alton<enei, 4 d. gruod., 1926 m.

1.

NAUJI NARIAI, PRIIMTI J SLA. 
SPALIO, LAPKR. IR GRUOD.

MEN., 1926 M.

sS'
V- <n

18831, Pranas Rimkus, 36
188 kp., įstojo į SLA. 1 d. ko­

vo, 1913 m. Mirė 23 d. rugp., 1926 
m., Royalton, Ill., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo moterei, 
Kazei Rimkienei, 2 d. spal., 1926 m.

129. No. 21670, Teodoras Ambra­
zaitis, 46 m., iš 11 kp., įstojo į SLA. 
9 d. rugp., 1914 m. Mirė 23 d. liep., 
1926 m., Waterbury, Conn., nuo džio­
vos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
broliui, Pranui Ambrozaičiui, 2 d. 
spal., 1926 m.

130. No. 33933, Elzbieta Jakubaus­
kienė, 51 m., iš 155 kp., įstojo į SLA.
5 d. spal., 1919 m. Mirė 29 d. liep., 
1926 m., Benld, Ill., nuo inkstų ligos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jos vai­
kams: Petrui, Marei, Onai, Juozui, 
Vincui ir Julei Jakubauskams, 2 d. 
spal., 1926 m.

131. No. 39265, Mikas Račiukaitis, 
40 m., iš 52; kp., įstojo į SLA. 5 d. 
kovo, 1923 m/ Mirė 3 d. rugs., 1926 
m., M't. Carmel, Pa., nuo apdegimo. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo moterei, 
Mortai Račiukaitienei, 9 d. spal., 
1926 m.

132. No. 33900, Mikas Miknevičius, 
52 m., iš 65 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
spal., 1919 m. Mirė 6 d. rugs., 1926 
m., Powhatan Point, Ohio, nuo vė­
žio ligos. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo brolio dukterei, Jadvygai Mikne- 
vičiutei, 9 d. spal., 1926 m.

133. No. 43493, Antanina Smaliu­
kienė, 39 m;., iš 21 kp., įstojo į SLA 
4 d. saus., 1925 
rugs., 1926 m.,
džiovos. Pomirtinė 
jos vyrui, Petrui 
spal., 1926 m.

134. No. 16221,
vičienė, 65 m., iš 64 kp., įstojo į S. 
L. A. 27 d. bal., 1910 m. Mirė 29 d. 
birž., 1926 m., Baltimore, Md., nuo 
širdies ligos. Pomirtinė 
keta jos dukterei, Katrei 
nei, 9 d. spal., 1926 m.

jl35. No. 4523L Jurgis 
m., iš 177 kp., įstojo į
spal., 1925 m. Mirė 4 d. rugs., 1926 
m., Milwaukee, Wis., nuo vidurių li­
gos. Pomirtinė $75 išmokėta jo mo­
terei, Onai 
1926 m.

136. No. 
m., iš 152
vas., 1914 m. 
m., Braddock, Pa., nuo inkstų ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo moterei, 
Marei Stonienei, 16 d. spal., 1926 m.

137. No. 42190, Motiejus Dičpini- 
gaitis, 31 m., iš 83 kp., įstojo į SLA.
6 d. kovo, 1924 ml Mirė 13 d, rv.gp„ 
1926 m., Brooklyn, N. Y., nuo užde- 

,gimo plaučių. Pomirtinė $300 išmo­
kėta jo seserei, Onai Zainus, 16 d. 
spal., 1926 m.

138. No. 15505, Magdė Skinkienč, 
55 m., iš 274 kp., įstojo į SLA. 26 d. 
saus., 1910 m. Mirė 17 d. rugs., 1926 
m., Spring Valley, Ill., nuo inkstų li­
gos. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
vaikams, Andriui ir Kaziui Žėgliams, 
16 d. spal., 1926 m.

. 139. No. 42583, Jurgis Rėdąs, 37 
m., iš 187 kp., įstojo į SLA. 10 d. 
geg., 1924 m. Mirė 30 d. rugs., 1926 
m., New Philadelphia, Pa., nuo vė­
žio ligos. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo- moterei, Onai Rėdicnei, 16 d. 
spal., 1926 m.

140. No. 42497, Juozas Naujokas, 
42 m., iš 313 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
geg., 1924 m. Mirė 17 d. rugs., 1916 
m., Exeter, Pa., nuo džiovos. Pomir­
tinė $600 išmokėta jo draugui, Vin­
cui Patašiui, 16 d. spal., 1926 m.

141. No. 3487, Ksavera Augustinie- 
nė, 46 m., iš 289 kp., įstojo f SLA. 
6 d. lap., 1919 m. Mirė 20 d. 
rugp., 1926 m., nuo scherosis. Po­
mirtinė $600 išmokėta jos vaikams, 
Onai, Branislovai ir Antanui Augus­
tinams, 16 d. spal., 1926 m.

142. No. 36010, Agnieška Norkienė, 
51 m., iš 27 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
vas., 1921 m. Mirė 15 d. rugs., 1926 
m., Auburn, III., nuo kepenų ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos vyrui, 
Juozui Norkui, 23 d. spal, 1926 m.

143. No. 34849, Petras
49 m., iš 241 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
kovo, 1920 m. Mirė 7 d. rugp. 1926 
m., Kulpmont, Pa., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo moterei, 
Marei Saveikie-nei, 23 d. spal.,. 1926 
metų.

144. No. 41981, Juozas Žemaitis, 46 
m., iš 79 kp., įstojo į SLA 10 d. 
vas., 1924 m. Mirė 17 d. rugs., 1926 
m., Inkerman, Pa., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $300 išmokėta Piranui §i- 
mokoniui, 23 d. spal, 1926 m.

145. No. 19699, Ona Mauriciepė, 32 
m., iš 18 kp., įstojo į SLA. 18 d. 
rugs., 1913 m. Mirė 9 d_ nigs., 1926 
m., Westville, Ill., nuo appendicitis. 
Pomirtinė $362.50 išmokėta jos vy­
rui, Jonui Mauricui, 30 d. spal, 1926 
metų.

146. No. 40870, Tautas Rinzevičius, 
48 m., iš 272 kp., įstojo į SLA 7 d. 
spal, 1923 m. Mirė 10 d. spal, 1926 
m., Amsterdam, N. Y., nuo širdies li­
gos. Pomirtinė $600 išmokėta jo mo-

13507, Kazys Lepeška, 
43 kp., įstojo į SLA. 
m. Mirė 17 d. spal., 1926

I kp., Edwardsville, Pa.
I. J. Kukutis ” 600 III
2. M. Žemgulienė ” 1000 III
3. V. Karlavičius ” 1000 III
4. A. Vasiliauskas ” 600 III
5. P. Bukauskas ” 600 II
6. A. Agurkis ” 600 I
7. Dr. A. J. Valibus

2 kp., Forest City,
” 1000 

Pa.
—

8. M. Kišonis ” 600
6 kp., Plymouth, Pa.

III

9. L. Zaleskienė ” 1000 I
10. J. Zaleskas ” 1000 III

7 kp., Pittston, Pa.
11. P. Navickienė ” 300 I
12. A. Gudauskienė ” 1000 II
13. J. Kaspariunas ” 150 III
14. J. Vaškevičius 

R. Talackienė
” 600 

1000 I
10 kp., Phila., Pa.

15. M. Reginevičienė 
n kp., Waterbury,

” 300 
Conn.

III

16. S. Šmitienė ” 1000 II
17. A. Juknis 1 ” 600 I
18. J. Juknienė ” 300 I
19. I. Kįitelis ” 1000 III
20. J. Nemuras ” 300 I
21. M. Druteikienė ” 1000 I
22. J. Vidžiūnas ” 300 II
23. J. Statkus ” 600 III
24. M. Karpienė ” 300 II
25. P. Rimkus ” 300 III
26. M. Dvileckienė 300 I
27. B. Glodenis ” IOOO III
28. K. Dūda ” 300 I
29. V. Dumeika ” 600 I
30. L Šarkis ” IOOO III
31. A. Nainis 300 III
32. J. Liūnas ’’ 600 III
33. E. Škačkauskaitė " 600 II
34. J. Bosas ” 600 II
35. J. Bosas ” 600 II
36. I. Krugelienė ” 300 I
37. J. Kazlauskas ” 600 I
38. J. Adomaitis ” 300 I
39. J. Rudaitis ” 600 I
40. B. Baltrūnas ” 300 I
41. B. Petrauskas ” IOOO III
42. S. Padaigis ” 300 I
43- J- Povilaitis ” IOOO III
44. A Mikalauskas " 600 I
45. A Dauskurdis ” 600 III
46. A. Gvazdauskas ” 600 III
47- A Dagis ” 150 I
48. J. Kruopa ” IOOO III
49- A. Stulpinas ” IOOO III
50. M. Kalinauskienė ” IOOO III
gi. L. Pranskietis ” IOOO III
52. Z. Gabrėnienė ” 300 I
53. A. Remenčius 300 III
54- P. Butkienė ” IOOO - i
55. P. Karpavičius ” IOOO III
56. M. Stasionienė ** IOOO n
57- J. Blažys ” IOOO m
58. T. Klimas " IOOO 1
59. O. Klimiene * 600 1
60. E. Mikutaitė ” 300 1
61. J. K,ebus " 600 m

d. lap., 1915 m.
1926 m., Trenton, N. J., nuo saužu- 
dystės. Pomirtinė $600 išmokėta 
moterei, Jievai Linkevičienei, 13 
lap., 1926 m.

152. No. 38135, Stasys Spaitis, 
m., iš 21 kp., . įstojo į SLA. 3
rugs., 1922 m. Mirė 21 d. kovo, 1926 
m., Detroit, Mich., ruio sutruškinto 
pakaušio. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo motinai, Elzbietai Spaitienei, 13 d. 
lap., 1926 m.

153. No. 24755, Jurgis Makevičius,
54 m., iš 241 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
spal., 1915 m. Mirė 16 d. spal., 1926 
m., Kulpmont, Pa., nuo dusulio. Po­
mirtinė $150 išmokėta jo moterei, 
Onai Makevičienei, 13 d. lap., 1926 
metų.

154. No. 37504, Jonas Vitkauskas, 
43 m., iš 57 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
saus., 1922 m. Mirė 24 d. rt^gs., 1926 
m., Worcester, Mass., nuo vėžio 
gos. Pomirtinė $300 išmokėta 
moterei, Marcelei Vitkauskienei, 
d. lap., 1926 m.

155. No. 35504, Bernardas Petraus­
kas, 37 m., iš 116 kp., įs-tojo į SLA. 
1 d. rugs., 1920 m. Mirė 6 d. rugs..
1925 m., Maltby, Pa., nuo tetanus. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo broliui, 
Jonui Petrauskui, 20 d. lap., 1926 m.

156. No. 41597, Ona Gruzinskienė,
32 m., iš 12 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
saus., 1924 m. Mirė 6 d. spal., 1926 
m., Nanticoke, Pa., prigėrė upėje. 
Pomirtinė $300 išmokėta jos vyrui, 
Andriui Gruzinskui, 20 d. lap., 1926 
metų.

157. No. 947, Motiejus Laskevičius, 
59 m., iš 11 kp., įstojo į SLA. saus., 
1903 m. Mirė 1 d lap., 1926 m., Wa­
terbury, Conn., nuo hemorrhage. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo moterei, 
Magdei Laskevičienei, 20 d. lap.,
1926 m.

158. No.
41 m., iš 
saus., 1909
m., S. Boston, Mass., nuo inkstų li­
gos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
broliui, Vaclovui Lepeškai, 20 d. lap., 
1926 m. 1

159. No. 41851, Morta Eliasienė, 
26 m., iš 284 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
saus., 1924 m. Mirė 21 d. spal., 1926 
m., Tolleston, Ind., nuo džiovos. Po­
mirtinė $600 išmokėta jos vyrui, 
Vincui Eliasiui, 27 d. lap., 1926 m.

160. No. 43152, Jonas Bartusevi­
čius, 42 m., iš 315 kp., įstojo į SLA. 
1 d. spal., 1924 m. Mirė 16 d. 
rugs., 1926 m., Hudson, N. Y., nuo 
inkstų ligos. Pomirtinė $225 išmo­
kėta jo draugui, Antanui Palkui, 27 
d. lap., 1926 m.

161. No. 23820, Jonas Šveikauskas,
33 m., iš 90 kp., įstojo į SLA. 13 d. 
birž., 1915 m. Mirė 9 d. lap., 1926 
m., Bridgeville, Pa., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moterei, Juzei Sveikauskienei, 27 d. 
lap., 1926 m.

162. No. 17957, Mikas Bush, 54 m., 
iš 83 kp., įstojo į SLA. 28 d. saus., 
1912 m. Mirė 8 d. kovo, 1926 m., 
Brooklyn, N. Y., nuo uždegimo plau­
čių. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
sunaus, Miko Bush, globėjai, Elzbie­
tai Bush, 27 d. lap., 1926 m.

163. No. 18926, Juozas Teresevičius,
55 m., iš 139 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
kovo, 1913 m. Mirė 14 d. spal., 1925 
m., Chicago, Ill., nuo plaučių ligos. 
Pomirtinė $60 išmokėta jo dukterei, 
Uršulei Kiučinskienei, 11 d. gruod., 
1926 m.

164. No. 
m., iš pav. 
saus., 1923
m., New York, N. Y. 
plaučių. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moterei, Marei Guzikienei, u d. 
gruod., 1926 mį

165. No. 27*85, Jokūbas Bulota, 51 
m., iš 35 kp., įstojo į SLA. 1 d. spal., 
1916 m. Mirė 18 d. lap., 1926 m., 
Wilkes Barre, Pa., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo moterei, 
Onai Bulotienei, u d. gruod., 1926 m.

166. No. 16771', Petras Mauricas, 41 
m., iš 29 kp., įstojo į SLA. 22 d. 
liep., 1910 m. Mirė 12 d. spal, 1926 
m., Westville, Ill., užmuštas kašyk- 
lose. Pomirtinė $150 išmokėta jo

PAGALBĖKIT.
Gerbiamieji SLA. nariai ir 

kuopos! Malonėkite atkreipti 
savo mielašir.dystę link manęs 
ir mano dviejų kūdikėlių. Jau 
devyni metai kaip gyvenu be 
vyro, kuris mirė influenza ir 
mane paliko su dviejatu mažy­
čių vaikelių. Dabar vienas jų 
turi 12, kitas 9 metus.

Per septynis metus mus šel­
pė miestas, bet jau du metai iš 
niekur pagalbos negauname. 
Nenorėdama savo vaikelių ati­
duot svetimtaučių globai, šau­
kiuosi prie SLA. kuopų ir narių 
pagalbos. Aš jau daug metų 
esu SLA. 41 kp. nare.

Taigi, broliai ir sesers lietu­
viai, kiek galėdami pagalbėkit 
mums aukomis. Aukautojų var­
dai bus pažymėti „Tėvynėje”.

K Arbučiauskienė, 
302 Park Street, 

Lawrence, Mass, 
šitą atsišaukimą liudija tam 

tikra 41 kp. komisija: B. Juš­
kienė ir B. Stakionienė.

Malonėkite, geros valios lietu­
viai, aukas siųsti finansų rašti­
ninkui, Antanui Bagdonui, 4 
Hershfield Ct., Lawrence, Mass.

Pirm. J. Žukauskas,
Fin. Rašt A. Bagdonas.

SLA. 158 Kp. Darbuotė.
Kuopos susirinkimas įvyko va 

sario 6 d. Priėjus prie dienot­
varkės, pramogų rengimo ko­
misija raportavo, kad vietos dar 
negavo ir todėl nieko nesurengė.

Išnagrinėjus M. Latako ant 
P. Bagdžiunienės skundą už 
šmeižimą ypatos, ir SLA. 158 
kp., ir remianties SLA. Konsti­
tucija, atrasta kad Bagdžiunie- 
nė kalta. Jai uždėta $2.50 pa­
baudos. Bagdžiunienė pabaudą 
prisiėmė.
skundas buvo vietoj ir tai bus 
pamoka kitiems nariams.

Į SLA 9 apskričio konferen­
ciją, kuii įvyks vasario 28 d., 
Auburn, III., išrinkta 4 delega­
tai ir 2 alternantai. Prie kuo­
pos prisirašė nauja narė, Agota 
Burčikienė ir Ona Juškienė per­
sikėlė ant aukštesnio laipsnio.

Jaunuolių organizatoriai visai 
neatsilankė susirinkiman. Tai 
peiktina, kad musų organizato­
riai jaunuolių klausimą taip 
pamiršo. O gal jie darbavosi 
jaunuolių organizavime tą die­
ną ir rengia visą jaunuolių ar­
miją kitam susirinkimui? Jei 
taip, tai butų malonu ir aš savo 
papeikimą jau dabar atsiimu. 
Pažiūrėsime.

z Musų kuopa neatsilieka ir lab- 
darybės klausime. Sausio mė­
nesio susirinkime paaukauta 
$5.00 Passaikio streikieriams; 
šį mėnesį surinkta virš penkių 
dolerių Raškevičiaus paramai. 
Taigi musų kuopoje solidarišku- 
mas ir labdarybė žydi. Bravo!

Prie progos turiu priminti, 
kad korespondencija tilpusi 
„Tėvynės” No. 4, kur kuopos 
susirinkimas neteisingai apra­
šomas, buvo ne mano, bet paša-

Saveikis,

MSmH
-- -------------------------- —. --------------------------- - i,įfijrhiftiif »■ 1 .—

38767, Juozas Gvzikas, 49 
kp., įstojo į SLA. 7 d.

m. Mirė 13 d. lap., 1926 
nuo uždegimo
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62.
63.
64.
65.

66.
67.
68

72.
73

267 kp., Wyoming, Pa.
364. J. Kjadarienė 1000 I

V. Baldauskas — III
265 kp., Treveskyn, Pa.

365. D. Šliužęvičienė ” 150 I
272 kp., Amsterdam, ] SI. Y.

366. O. Stankevičienė ” 600 II
275 kp., Springfield, Ill. i

367. J. Lodienė ” 600 II
276 kp., Oakfield, N. Y.

368. M. Slavinskas 600 III
278 kp., Hamilton, Ont. Canada.

369. K. Klimašauskas 150 III
370. K. Uža 150 III
371- P. Lapienis 150 III

280 kp., Jackson, Mich.
372. E. Gedminienė 600 II

284 kp., To lies t on, Ind.
373- V. Mikelionis 600 II
374- J- Mikelionis IOOO II

289 kp., Harvey, Ill.
375- O. Dargienė IOOO II

300 kp., Aurora, III.
376. A. Cerbauskienė 300 I

303 kp., Shenandoah, Pa.
377- M. Kalėda 600 III
378. P. Pluškis 600 III
379- J- Mikelionis 600 III
380. M. Banketas 600 II
381. A. Stekertas 600 II
382. A. Rokus ” 300 II
383. M. Kovalčikienė ” 600 I
384. M. Ramonas 600 III

305 kp., Manchester, N. H.
385. K. Žilėnas 300 III

308 kp., Zeigler, Ill.
386. M. Višniauskienė 300 I
387. A. Višniauskas 300 I
388. A. Jasiunienė IOOO III

310 kp., Rhinelander, Wis.
389. A. Sharka IOOO —

312 kp., Easthampton, Mass.
390. A. Balčiūnas IOOO II
391- A. Safranavičius 600 II

3>3 kp., Exeter, Pa.
392. J. Daunora- IOOO I
393- L- Pakarskas 150 III
394- K. Rutkauskas 600 I

3>4 kp., Throop, Pa.
395- K. Glazauskis IOOO II

317 kp., Rivesville, W. Va.
396. A. Jakniunas 600 III

318 kp., Worcester, Mass.
397- v. Stalauskas 300 II
398. J. Žurlienė 600 II

323 kp., Glendale, Pa.
399. J. Balčiuniutė 600 —

326 kp., Bristol, Conn.
400. A. Misaitis 150 II

328 kp., Milwaukee, Wis.
401. A. Gikienė 150 I
402. A. Gikas 600 III

332 kp., Richmond Hill, L I. N Y.
403. J- Stankus 150 II

345 kp., Paterson, N. J-
404. A. Gustus >50 I
405. v. Malin < 150 —
406. E. Rebner >150 I
407. K. rnp • 9 9Tipper 150 I
408. I. Pash 150 II
409. E. Gustus 150 I
410. v. Peters , 150. —
4>i. O. Bazewicz^ 150 I
412. F. Gustus 150 —
413- E. Jackewicz 150 I

kp., So. Manchester, Conn.

147 kp., Girardville, Pa.
270. S. Pečiulis IOOO ni

>55 kp., Benld, I1L
271. B. Šapalas >> 300 II

>57 kp., Youngstown, Ohio.
272. J- Katlins 9f 150 1

>58 kp., Springfield, I1L
273- M. Račaitienė 9> 600 III

M. Zogienė ” — III
161 kp., Christophei I1L

274- J- Čepulienė 99 IOOO I
164 kp., Frackville, Pau

275- K. Kairukštienė 99 300 II
276. U. Akelaitienė " IOOO I

V. Simanavičius ” 600 —
169 kp., Ambridge, PaL

277. P. Gramba 99 IOOO I
170 kp., Russelton, Pa.

278. P. Baltaragis 99 150 III
279. J- Ubartas 99 150 III

>75 kp., Denver, Colo.
280. J- Bagdonas 99 300 III
281. M. Čiteikiėnė 99 150 III

176 kp., Chicago, Ill.
282. J- Rakauskas 99 300 II
283. O. Dobilienė 99 150 1
284. O. Auškalnienė 99 150 I
285. A. Meilus 99 300 I
286. A. Norkus ( 99 IOOO III

177 kp., Milwaukee, Wis.
287. P. Dainis 99 300 III
288. K. Drameika 99 600 III
289. M. Valatkevičiutė 99 300 III
290. O. White 99 300 II

183 kp., Chicago, Ill.
291. A. Grušaitė 99 300 I
292. E. Grušas 99 150 I
293- J- Sereika 99 600 I
294- B. Sereikienč 99 300 III
295- J- Slota 99 300 III
296. K. Klauba • 9 600 II
297- Z. Šliažienė 99 150 I
298. B. Šlktžiutė 99 150 I

185 kp., Indiana Harbor, Ind.
299- J- Baltrušaitis 99 300 II
300. S. Rekašienė n 600 I

187 kp., New Phila.) Pa.
301. u. Beniulienė 99

IOOO —
302. P. Budynas 99

IOOO —

303. M. Budynienė 99
IOOO —

189 kp., Tacoma, Wash.
304. A. Adomavičius 99 150 III
305. O. Beniušienė 99 150 II

191 kp., W. Frankfort, III.
306. V. Gudelevičius 99 300 III
307. S. Sakalauskas 99 '300 III
308. K. Ruzgaitis 99 150 III

192 kp., New Kensington, Pa.
309. P. Karaliūnas 99 300 II

194 kp., Cicero, III.
310. L- Markuskis 99 IOOO I
311. I. Šleinis 99 IOOO I
312. J- Žąsinas 99

IOOO II
313. K. Gudgalis 99 150 III
314. E. Gudgalienė 99 150 III
315. S. Kiel 99 IOOO III

M. Bartkienė — II
195 kp., Pittsburgh, Pa.

316. J- Nobažas 99 600 II
>97 kp., Monessen, Pa.

317. B. Duobienė 99 300 —
198 kp., Akron, Ohio.

318. J- Zdanis 99 150 I
319 N. Tručinskienė 99 .150 II
320. E. Straneskienė 99 IOOO I
321. J- Salasavičius 99 300 III
322. O. Kazlauskienė 99 300 I
323. M. Poška 99 600 I

201 kp., Seelyville, Ind.
324. A. Peleckas 99 600 II

203 kp., Sebastopol, Pa.
325. P. Atmanavičienė 99 150 II
326. M. Žaladuonis 99 600 I

204 kp., Tamaqua, Pa.
327. P. Virbickas 99 IOOO III
328. J- Danisavičius 99 IOOO III
329. M. Andriuškevičienė 99 600 —

10 
11 
12 

>3 
>4 
>5 
16 
>7 
18 
>9 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
3> 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
4> 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
5> 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68

4036300 
>50 
300

5453 4459 546l 306 4622 4394 5306
4756 2574 2817 307 3073 ’ 3192 24S5
2969 6314 3809 308 19546 11482 23590

—“ — 3635 —— 309 3678 2881 2707
1299 — ——• —• 310 — ——• — 3558

■8935 >1695 10592 311 9063 4417 7742
2248 2005 3576 312 3530 2552 3238
2105 . 4286 2469 313 5416 2392 4966
4682 6101 7055 314 3636 2867 36S>

10129 9411 10132 315 1037 2005 1679
2411 2059 2983 316 5461 2912 >795
3087 3925 . 1739 317 3582 — 4467
3640 — 5471 318 19496 19318 22793
970 1726 2110 319 2198 4163 1654

— 4158 - ■ ——* 320 — — 2165 — —-
2308 — 3392 321 r™1 ■■■" — 2446
1569 1978 3942 322 1292 1306 2250
8814 7764 10478 323 . 3339 2591 2131

19482 14305 21709 324 1202 1025 1025
5676 — — 325 ►— — 2774 — —
376 310 623 326 1217 1915 1691

4493 5212 5761 327 2563 1558 2028
4806 2354 4840 328 3946 3575 3567
— — 4603 329 2731 2275 2376

2964 — 898 330 2028 1450 1953
18685 4900 >^532 331 — — 3012 1706
2077 1950 1510 332 _ --- 2762 884

32207 21392 9380 333 — — — _ 1468
>439 2037 1752 334 —. — 2085 2493

2163 ■" ■ -- - 2984 345 — — — — 2127
354 354 ' 354 Auka — — --- I00000

18850 19327 25561 Profit II1500 137022 — —
456o 5252 2895 Int. 450153 333806 554500
2040

23673
2902

16888
2565 

22494
Adm. 36198 38949 199708

3450 3043 3464 Viso $29,27.4.89 $26,37704 $29,746.13
1289
1788

1289
1188

1289
1394 Spalio .. $29,2-4.89

14072 7427 17442 Lapkričio ................ 26,37704

4013 1631 1244 Gruodžio .................. 29.746.13
12244

1444
17319

1388
1791

15780
1755 Viso — $85.398.06

--- ---

P. Sandienė 
V. Ivanauskas 
A. Bartušas 
V. Misevičius 
J. Valaitis

Zupkus
Kveselys 
kp., Nanticoke, Pa. 
Vedzinskas 
kp., Minersville, 
Burauskas 

Kvedera 
kp., Cleveland, 
Leikauskas 
Gilis 
Jozokas 
Radusis 
Oberson

s.

12

>3

M.

E.
17 kp., Brockton,

A. Kasper
78. O. Kasper

18 kp., Westville, 
P.

76.

77

79
80.
81.
82.

«3-
84.
85.
86.
87.

Deltuvienė
Dilijonas

Povilaitienė
Sungailiutė

IOOO 
600 
300 
300 
600 

IOOO 
IOOO

III
III
III

III
III

Md.
300

2861
29877
I72?8

11825
14770

” 600
Pa.
” 600
” 600 

Ohio.
” IOOO
” 600 
” 600 
” IOOO 
” IOOO

Mass.
>» v150
” 150

HL

P.
21 kp., Detroit, Mich.
B. Šiugžda 
A. Levickis 

Gritis 
Dailidėnas 
Gudinas 
Baranauskas ”
kp., Shenandoah, Pa.

1000 
300 
600 
600 
150 

IOOO 
600 
300 
600

300
300
300
600

IOOO
IOOO 
600 
600 
>50 
600

III

II
II

III 
II 

I 
I 
I

III
I

II 
III 

I 
II

II 
III 
HI 
III 
III 
III

175. J. Metelionis
176. J. Karsokas
177. A. Virbickas

64 kp., Baltimore,
178. A. Rakauskas

66 kp., Ansonia, Conn.
179. V. Navickas

67 kp., Luzerne, Pa.
180. K. Naujalienė
181. M. Naujaliutė

68 kp., Lee Park, Pa.
J. Žukauskas
J. Matukaitis
A. Adominas
V. Ižganaitienė
K. Lennikienė

Staninas

300

1000
1000

IOOO 

IOOO 

150 
600 
600 
600 
600 

IOOO 

600

II

III
III

I

23779
29811

1084
3675

21303
26729

1084
6911

>59 
160 
161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
>7> 
172 
173 
>74 
>75 
176 
177 
178 
>79 
180 
181 
183. 
184 
>85 
186 
>87 
>88 
189 
190 
>9> 
192 
>93 
>94 
>95 
196 
>97 
198 
>99 
200 
201
202

>7442 
14013 
22460 
33977 

1084 
3321 
3479 

16076 
1809 
>890 

63931 
1687 

32051 
3464

2914
16925

1617
20538

1673
1890

66684
1823 ■

32992
3068
1245
1333

14009
9423 

15665 
33791

68755
1629

I3II99
4238

1333 
110764 

6735 
18034 
338i6 
6322 
5152 

11707 
29257 
32238 
56304

>333. 
I3I59 
8232 

14207 
62071

III
III
III
III

182.
183.
184.
185.
186.
187. L. Joneikis
188. A. Karpavičius
189. V.
190. J. Lennikas

P. Bukantis
74 kp., So. Chicago, HL

191. P. Rymša, ” 600
192. U. Rymšienė ” 600

75 kp., Los Angeles, Cal.
193. P. Pauliukonis

77 kp., Rockford,
194 V. Mizeris
195. J. Gustaitis
196. D. Kasparas

78 kp., Taylor Springs,
197. M. Paulauskienė

79 kp., Inkerman,
198. A. Ramanauskienė
199. A. Bartašiunas
200. J. Zabloskis

83 kp., Brooklyn,
201. V. Radzevičius
202. K. Petrauskas
203. M. Astramskaitė

85 kp., Edwardsville, Pa.
204. A. Gelbuda ” 300

87 kp., So. Omaha, Nebr.
205. V. Akromis ” 600

89 kp., E. Chicago, Ind.
Vitkevičius 
kp., Bridgeville, 
Medonis 
Prapskevičius

1000
HL

1000
300 
300 
III.
600

III
I

II
II

4948
8532

34974
29730
80735

1536
13396
3626
7224
3160
2248

13237

4020
8484

26885

60267

10516 
2971 

11764 
1002 
1941 

18494 
2514 
2565 
8756 
2822 

• 990 
775 

24240 
5129

5200
3363

10920
3747
1857

17733
Pa.

23
88. A. Naglazas
89. J. Gudinas
90. A. Kunca

V. Kelmelis
M. Pačauskienė
O. Jurgelienė
A. Benedikas
T. Valentą

A. Vasiliauskas ”
24 kp., Glen Lyon,

96. M. Brazaičiutė
97. P. Stulminskienė
98. J. Kata
99. P. Katienė

27 kp., Aubum,
100. T. Lucienė
101. V. Jasinskienė

28 kp., Port Caribon, Pa.
P. Baguskas
K. Brilius
J. Kazlauskas
J. Valinskas

kp., Westville, 
Kulevičius 
kp., Scranton,

91-
92.
93

95-

HL

Pa.
600
300

1000
1000

600
300

600
600
600
600

HL

Pa.

102.
103
104
105.

29
106. A.

30
107. K. Sakavičius
108. M. Burneikienė
109. J. Arlauskas
110. A. Minkelis
111. B. Ignatavičius

kp., Buttonwood,
Pociulavičius
kp., New Britain,
Uždą vinis

32

34
113. J.
114. M. Skarupskienė
J>5-

116.
1 >7-
118.
119.

122.

126.
127.
128.

1000

B.
36
E.

J-

J.

Stakauskas 
kp., Chicago, 
Garčinskas 
Martuzas 
Kellers 
Petrutis 
Petrutienė 

Zokaitis 
Simaitis 
Česna

M. Samolienė 
P. Klastauskienė 
E.

S.
38

129 J-
130. J.
>3i. J-

39
132 J

III 
III 
III 
III

I
I 

III 
III 
III

III

III
II

Ill
II 

III
II

III

>50
600
600

I
III
II

N. Y.
” 600
” 150
” 600

Ill

5022
10900

4>45
8541

206. J.
90

207. p.

300 
Pa.
” IOOO 
” 300 
Pa.

600

III

II

III
III

2209
841 

23982 
9302 

21823

>972
775

31930
5039

1000 
” 1000 
” 1000 
” 1000 
” 1000
Pa.
” 300 
Conn.

150 
” 600 
” 600

III
III
III

III

HL
600

IOOO

600
600

IOOO

IOOO

IOOO

IOOO

IOOO

II
II

III
III
III
III

I
Vasienė

M. Long 
Laurinaitienė 
kp., Brooklyn,
Milius
Papas 
Mičiulis 
kp., Gilberton,
Lai kaus kas 
kp., Lawrence, 
Penkauskas

T5O .
150
300

600
150
300

II
III
III

>33- S.
134. B. Juškienė
135. L. Kasiulevičienė

46 kp., Terre Haute,
M. Beniulienė
48 kp., Portage, Pa.

136. V. Labutis
50 kp., Binghamton,

P. Goberis
A. Lepa
K. Staniulis
E. Staniulienė 

Aleksandravičius 
Adomaitis 
Šatikauskas 
kp.. Bridgeport,

>37- 
138. 
139 
140 
141 
142. 
143

I.

300 
Mass.

” 600
” 300
” 300 
Ind.

3<x>

III
I
I

N.
>50

300
150

IOOO

600
600

II 
III 
III 
III 
III 
III 
III

5>
144. U. Valinčienė
145. J. Valinčius

52 kp., Mt. Carmel,
146. J. Zdanevičius

54 kp., McAdoo, Pa.
147. P. Šerkšnienė
148. A. Steponaitis

55 kp., W. Pullman,
A. Baltuška
J. Petryla
A. Kasparas
P. Vincunienė
K. Jančas

57 kp., Worcester,
O. Laukaitienė
A. Jurašienė
J. Grinkevičiutė 
F. Skliutas 
J. Krukonis

Kiela 
Paplis 
Jakaitis

O. Venskienė
F. Meškinis
J. Dirsienė
U. Ašmenskienė

60 kp., Grand Rapids, Mich.
J. Petraška
P. Čižauskas 
S. Kudzmaitis 
P. Ašmonienė 
S. Sipaifas 
J. Grigas 
O. Krulikienė 
A. Kirliutė
A. Lapinskas

150 
” 150 
Pa. 
” 600

300

HL

Ill

III

>49.
150.
151-

156.

158. 
>59-
160.
161.
162.

J.

P.

164.
165.

300 
” 600 
” 600 
” IOOO 
” 600 

Mass.
” 150 
” >50 
” 300 
” >5o 
” >50 
” 150 
” IOOO 
” 300 
” 300 
” 300 
” IOOO 
” 600

II 
III 
III

II

I 
II 

III 
n 
n 
II

•I 
I 

II

166.
167.
168.
169. 
17a
171.

>73- 
J74.

600
300
600

600 
600 
600 
300 

IOOO

II

II
II
II

III
III

95 kp., Coal Centre,
J. GaHnskas
96 kp., Adamson, Okla.

209.- T. Kardulis IOOO III
100 kp., Racine, Wis.

210. A. Zickus 150 II
211. A. Medzis 150 II
212. P. Mickevičius IOOO II

101 kp., Paterson, N. J.
213- O. Mikalauskienė 150 II
214- M. Puciutė 300 I

103 kp., Johnston City, III.
215- J- Akramavičius 300 III
2x6. E. Seilienė 300 I
217. A. Šulcas 300 III

>05 kp., Dayton, Ohio.
218. V. Motuzas 300 II
219. J- Zakarevičienė 300 I
220. J- Milaknis 300 I

109 kp., Chicago, Ill.
221. L. Bikenienė IOOO I

110 kp., Plains, Pa.
222. J. Antanavičius 600 III
223. V. Geverekas IOOO II
224. A. Geverekienė 600 ■111
225. A. Višniauskas ” 600 III

113 kp., Thompsonville, Ct.
226. J- Pučinskienė 600 II
227. O. Čepulienė 300 II

114 kp., W. Hazleton, Pa.
228. K Kuras 600 II

xi6 kp., Maltby, Pa.
229. M. Varbula IOOO III

119 kp., Taylorville, I1L
E. Janušiutė 300 III
121 kp., Clinton,. Ind.

230. O. Jasulevičienė 150 III
122 kp., Chicago, Ill.

231. M. Petkevičius IOOO III
232. V. Savas 300 III

124 kp., Hartford, Conn.
233- P. Gaskas IOOO III
234- A. Ramonas 600 III
235- G. Markunienė 600 —
236. B. Knuštienė 150 II
237 K. Šatkauskas 300 II
238. A. Ivanauskienė 300 II
239- F. Kellish 150 III

125 kp., Melrose Park, !U.
240. M. Vaičiūnienė IOOO I

126 kp., New York, N . Y.
241- R. Kruch 600 —

129 kp., Chicago, Ill.
242. M. Javarauskas >50 III
243- J- Bardauskas 600 fll
244- E. Bardauskienė 600 III
245- J- Naudžiūnas 300 m
246. A. Bartkienė 300 1

130 kp., Livingston, Ill.
247- D. Sobut .300 111

132 kp., Seltzer City, Pa.
248. M. Aidukaitienė 300 —

134 kp., Chicago, Ill.
249. R. Lepienė IOOO —
250. E. Sadauskaitė 300 —

>35 kp., Phila., Pa.
25«- K Urnežienė ” 600 I
252 I. Kačinskas 150 II
253- J. Urbonas IOOO II

136 kp., Cleveland, Ohio.
254- E. Martinkienė 600 III

139 kp., Chicago, Ill.
255- S. Vilnis 300 I
256. B. Drobusienė 600 I
257- E. Kubilienė 300 III
258. J Pocius 300 II
239. K Pocienė 600 I
260. P. Grakalskis ” 600 II

141 kp., South Fork, Pa.
J- Mažeika 600 III
J- Grabauskas ” IOOO III
142 kp., New Haven, Conn.

261. L. Babinienė ” 300 I
262. L. Mažeikienė ” 600 I
263,- S. Montvilas ” IOOO III

>43 kp., W. Scranton, Pa.
264. P.' Grabauskas ” IOOO III

■ 265. V. Švarcas ” IOOO III
266. I. Vilčinskas ” IOOO III

>44 kp., Saginaw, Mich.
267. D Birbilas ” 300 II

146 kp., Minden, W. Va.
268. P. Žemaitienė ** 300 III
269. z. Cunis * ” 300 III

207

264 kp., Somerville, Ct.
363. M. Patrimantiene ” 300

330. M. Zorskiutė ” 300 I
331. E. Kašečiutė ” 300

208 kp., Chicago, IU.
• I

332. I. Burbienė ” 1000
211 kp., Mahanoy City, Pa.

—

333- B. Sadauskas ” 300 II
334. L- Traskauskas ” 1000

214 kp., St. Louis, Mo.
I

335- P- Čepas ” 300 III
336. V. Pucinienė ” 600 I
337. A. Kielienė ” 150

221 kp., Duryea, Pa.
II

338. L Jasulaitis ” 1000
223 kp., Westville, Ill.

II

339. K. Sakalauskas . ”150
224 kp., Bulpitt, Ill.

I

340. J. Vaitekaitis ” 600
226 kp., Chicago, Ill.

III

341. J. Sirvydas ” 600 II
342. A. Stravinskiutė ” 150

23a kp., Thomas, W. Va.
III

343. J. Kaupas ” 150
335 kp-, Cherry, Ill.

III

344 J. Gedvilas ” 600
240 kp., Oregon City, Ore.

III

L. Ellyes ” 600
241 kp-, Kulpmont, Pa.

—

345. J. Muzikevičius ” 600 n
346. M. Barčeliauskienė ” 600

243 kp., Fitchburg, Mass.
m

347. I. Kazakevičius ” 300
245 kp., Newark, N. J.

m

348. P. Pavalskis ” 600 n
250 kp., Maspeth, L. L, N.

349. J. Zukienė ” 1000 11
255 kp., Chicago Heights, HL

350. A. Jocius ” 600 m
351- J- Norgėlas ” 300 m
352. K. Rutkienė ' ” 300

258 kp., Washington, Pa.
1

353- O. Slaučiutė ” 300
260 kp., Chicago, Ill

' 1

354- K. Mačiukas ” 300 1
355- P- Pnpinas ” 150 1
356. J- Jasulevičius ” 300 11
357- R- Ražaitis" ” 1000 11
358. J. Milaknis w 150 m
359- M- Jasulevičienė ” Į300 H

261 kp., Greenport, L. I., N Y.
360. V. Gečis , ” 600 III
361. A. Silis ’* 150 II
362. I. Valasa n 600 1

VAIKŲ SKYRIUS.
] Laipsniai:

7 kp., Pittston, Pa.
I. J- Zujus II

11 kp., Waterbury, Conn.
2. J- Stasionis II
3- A. Stasionis II
4- A. Mikalauskas II
5- O. Ažunariutė II
6. M. Ažunariutė II
7- A. Ažunariutė II

12 kp., Nanticoke, Pa.
8. J- Bielevičius II

14 kp., Cleveland, Ohio.
9- V. Jankauskaitė I

10. S. Jankauskaitė I
30 kp., Scranton, Pa.

11. J. Bartkus II
60 kp., Grand Rapids, Mich.

12. p. Kį-ulikiutė II
13. p. Krulikas II
>4- A. Krulikiutė II
15- O. Krulikiutė II
16. A. Krulikas II
>7- M. Lapinskiutė II

no kp., Plains, Pa.
18. F. Mikelionis II

158 kp., Springfield, Ill.
19. E. StJČkiutė

16I5 kp., Stamford, Conn.
20. B. rilipčikiutė II

i6<j kp., Ambridge, Pa.
21. R. Grambiutė I
22. P. Kinderiutė 1

23. J- Versavičius I

24- V. Gegužiutė I

25- A. Gegužis I
26. V. Gegužis I
27. P. Gegužis I
28. H. Adomaitis I
29. J- Norkevičius I
30. B. Norkevičius I

3i M. Norkevičiutė ! I
32. M. Budriutė *1

33- V. Šalkuniutė I

34 E. Šalkuniutė I

35- O. Šalkuniutė I
226 kp., Chicago, HL

36. B. Briedžiutė
37- A. Briedis

265 kp., Treveskyn, Pa.
38. Z. Simanavičiūtė

267 kp., Wyoming, Pa.
39. E. Kadariutė

ĮE-IGOS 4-to BERTAINIO, 
1926 M.

Spalio: Lapkr.: Gruod,:
521II 26672 22642
12216 8235 >2>77
6525 54>8 7676
5977 7490 • 6200
7418 7885 11216
5602 1102 15094

32200 36151 44170
5222 - — ~•
2!63 f 42S

97 
98 
99 

100 
IOI 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
no 
III 
112 
>>3 
I >4 
115 
116 
118 ’ 
119 
120 
121 
122 
124 
>25 
126 
Pav. 
128 
129 
130 
>3> 
132 * 
>33 
>34 
>35 
136 
>37 
138 
>39 
140 
141 
>42 
>43 
>44 
>45 
146 
>47 
148 
>49 
>50 ' 
>’5> 
>52 
>53 
>54 
>55 
>56 • 
>57 
>58

7183 
10985 
3304 

54520
1321

21455
2822
5090

29606 
10056

1107

5644 
5729’ 

13277
2607 

70371
2786 

24298

7368
20210

2742
75687

1728
31835
2822

203
204
205
206
207
208
210
211

5004
34045

5357
32641 
>3595

212
213

20929
12490
5101

8109
11849
2622 ,
2041 
4647 
4921

10088
13056
29302

3263
18642

1041

4778 
23605 
3085 
6230 
5378 
9635 

10027 
4164 

15936 
442 

10147 
447 

6737 
12180
2541

921
4209
6946

15112
2950 
>399

77>3
>3772

1262
1301

214
2>5
216
217
218
219
220
221

7771
6804 
2217 

31696 
19981

1541 
9012 
1616
1050

II79I

6485 
11160 
25544

1355
16394

1041
3905 
5235 

25633

6045
7191 
7400 
9608
6136

11290

6667
447

2426
6330

2090 k— _

8508 8920
9882 9239

II750 12536
2252 — ■■ —
9969 5502
1427 1944
3370 1828
4800 * 1 1 — .

3911 5989
14054 ■18056

1549 1549
1411 949

II930 6484
3997 3834

23662 30537
3714 5129

---  — 2596
4278 3283
3571 4400

t 4749 3857
23586 22661

9904 8403
4380 12350
2992 4618

11040 12455
4996 1804

19663 >4451
1714 2132

4588
2616
9035
9599
6698
3087
6568

4782 
1500 
6562 

11636 
10450

5930
12741

2J2
223
224

5240
35033

1723
26566

1041
1061
5251 

- 24579

7557 
4309 
79>9 

16843
4985 

13209 
J

7588
447

8574 
8566

1 >955
2040
9897
8506
938o
2816
8332

881
3124

7268 
22036 

>549 
701 

1 >357 
5558 

31550 
2971 
5192 
2977 
2988 
1810 

13436 
14801
6885 
3699 

11496 
>937 
9466 
2270 
4923 
4000 
2629

14305 
6118 
8914

22724
3075
3611

15084 
12786 

1854
2683
3482 

18406 
4368

6742 
121621

2964
8468 

12138
5978

6839
21105

>549 
®>35
4673

2<M4 
1191 
3124 
3400 

10487 
2167 

21372 
9004 

10771 
29941

2911
3001
1544
3304
3428
6114

6136 
11849 
12252 
2541 
2465 
4745 
1122 
2341

1185
3335
3344
4779

15709
9770

10012 
30276

20854
7709 

1*575 
29655

226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255

259

261
262 
263 
264
265 
266 
267
269 
270 
271
272 
273 
274
275
276 
277 
278
279 
280 
281
282
283
284
285
286
287 
288

290
291

293
294
295

297
1298

5152 
1995 
2801 
4820 
4537 
8676 
9934 
1487 

21285
1666

17146 
12524 

5o<)9
753 

6531 
1856 
2237 

33710 
22372 

1037 
5244 
1516 
1050 
1568 
4315 
1821
475 

4906 
3983 
7796 
9095

16834
>5>I
2424

15029
12054
6373

7620
4477
2194

3U53

1367
4894

1050

4134 
1587 
1534 
5015 
4471
8405 
5264 
2111 

17302
1697 
808

IŠMOKĖJIMAI 4-to BERTAINIO, 
t. y. SPALIO, LAPKRIČIO IR 

GRUODŽIO MĖN., 1926 M.

Spalio mėn.
Pomirtinių: (žurėk mirusių 

atskaitą) ................ $7,362.50
Pašalpos ligoje:

A. Gerdžiulis, Westville, III.
J. Baltuška, Wilkes Barre, Pa. 

Rimkienė, Royalton, Ill. 
Babkus, Toluca, Ill. 
Leveckis, Detroit, Mich. 
Bukauskas, W. Frankfort,

J. Žalimas, Worcester, Mass.
Račas, Pittsburgh, Pa.
Moningis, Royalton, Ill.
Baltrukonis, So. Manchester, 
Conn............................................

Mačiulis, Luzerne, Pa. 
Balčiūnienė, Sioux City, la. 
Mikelionis, Mahanoy City, 
Pa.................................................

M. Kniburis, E. St. Louis, III.
P. Tarutis, Akron, Ohio 
O. Klimavičienė, Benld, Ill.
V. Budrevičius, Mahanoy City, 

Pa. ........................................
N. Lukošienė, Buffalo, N. Y.
M. Žilienė, Detroit, Mich.

Petrulevičienė, Detroit, 
Mich...............................................

Kasparas, Divernon, III. 
Navickas, Thomas, W. Va.

V. Barniškis, Wilkes Barre, Pa. 54-00 
Matulevičius, Tamaqua, Pa. 
Guzikienė, Chicago, Ill. 
Rindzevičius, Amsterdam, 
N. Y.......................................

Kertainis, Thompsonville, 
Conn............................................

Kuličius, Millinocket, Me. 
Ralys, Detroit, Mich.

K

I.

510
5446
7146
6909
1889

6134
7767
6256

6720
10466
6373
3280

21.00 
72.50 
72.00 
32.00 
18.OO

I1L 4.00 
80.50 
19.00 
28.00

1696 
2343 
2373 
1132 
1058 
6659 
7484 
3901 
2330

1739
2177

1765
1232
1728

9903

1398

870
1367
1252

R.

P.

10.00
3700
27.00

4500 
1500 
21.00
80.50

9225
9-00
6.00

61.50 
18.00 
66.00

13644
12145
44+6

7170
10496

1020
935 

10548 
2735 
7482 
3385 
2364

3176
2631
1166

2349
8398

10836

2050
6052
5884

19113
14614
1445 
1474 
2790
2949 
5192 
3885

8661 
5161 
2520 
1560 
705 

6360 
7832 
5865 

193 
1132 
8819 
<494 
1979 
537

3412

8296
4851

1686
1589
8209 

12095
3310
2884 
2514 
6416
8584 
2442

10231
9102
2345

7033
12148
2745

4/05
6181

1284
7838
24U

920
7949
1949

3398 3221

2892
2207
465

1344
4689
4969

4302
8914
5287
8142

17298
19167

1270 
2434 
2439 
4715 
2698 
1959 
9650
7508

2654
705

8994

193 
1865 
9357 
2291 
3384

537 
5676 f 
4814 
1122 
4625

18021
7690

2469

1-455 
1593 
2288
496i 
6555

3103
5736
6412

16819
19807
2510
1351
2109
2020
4397 
3U9

9213
7138
1010
3812
836

4621

193 
1281

IO422 
2823 
2326 

537

1127

6011
9028
8568

R.
M.

1500
27.00

72.00

1350 
42.00 
64.00 
72.00

2.00 
41.00 
14.00 
25.00 
20.00
25.00

R.

E.

K.
P.
M.

6.00 
18.00 
33-00 

7-50 
7950 
21.00 
24.00 
11.00 
10.00

123-75
18.00
10.00

8550 
78.00 
24.00 
3400

63.00

60.00
28.00

21.00
76.00
36.00
42.00

108.00

J 
P.
J. Fetrikonis, Jersey City, N. J.
M. Šeštokas, Maywood, Ill.
A. D?pšis, Brooklyn, N. Y.
J. Gizcvičius, Johnston City, Ill.
J. Strazdas, So. Omaha, Nebr.
A. Šiupienis, Springfield, Ill.
O. Citavičienė, Cleveland, Ohio
J. Kunca, Wilkes Barre, Pa. X20.00
B. Skačkauskienė, Dayton,

Ohio ............................................
J. Ši mukai t is, Minersville, Pa.
A. Vainonis, Detroit, Mich.
P. Bacevičius, Springfield, Ill- 
J. Tuniosa, Tamaqua, Pa. 
J. Vaitkunas, Detroit, Mich.

Valinskas, Detroit, Mich. 
Varanaitienc, Harvey, III. 
Laburda, Tower City, Pa. 
Miknevičiutė, Powhatan
Pt., O..........................................
Šiupienė, Springfield, Ill. 
Matukaitis, Pittston, Pa.

Kyederienė, South Fork, Pa. 2400 
Šiputis, Johnsrton City, III. >73-00 
Ramanauskas, Worcester, 
Mass..............................................

J. Tamaliunas, Mt. Carmel, Pa.
J. Avižienis, Taylorville, III.
S. Godas, Chicago, HL
T. Čebatorienė, St. Louis, Mo. 6.00 
P. Smalukas, Detroit, Mich.
S. Gudauskas, Springfield, III- 54-00
J. Saukaitis, Detroit, Mich.
A. Rutelionis, Detroit, Mich.
O- Bukšnienė, Milwaukee, Wis. 26.00
J. Ažys, Wilkes Barre, Pa. 
M. Stonienė, Braddock, Pa. 
p. Vaikteris, Kingston, Pa.
A. Jasiunas, Westville, Ill. 
p. Sungailienė, Westville, Ill.
B. Delijonienė, Stamford, Conn. 12.00 
p. Baltrūnas, Binghamton,

N. Y. ........................................... 42.00
J. Rugis, Pana, Ill. 12.00
A. Bekeris, Binghamton, N. Y. 48.00

Norb on tas, Binghamton,
N. Y. ................ ........................ 36.00
Budris, W. Frankfort, III. 12.00
Lukošiunienė, Niagara Falls, • 
N. Y. ........................................... 75 -00

Zabitis, W. Pullman, HL 108.00 
Raulinaitis, Silver Creek;
Pa. ................................    >2.00
Karsokas, Rockford, HL 43-50 

Stankevičius, Tamaqua, Pa. 28.00 
P. Slavinskas, Pittston, Pa. 27x10 
A. Šumskienė, Shenandoah, Pa. 6xx> 
J. Karvelienė, Springfield, HL 8-00

P.

P.



J. Tininis, Mahanoy City, Pa.
M.

P.

O.

80.00
72.00
40.00
28.00

M. L. Vasil, New York 
Simanas, New York 
B. Mūras, New York

F.
258.00
228.00
192.00

A. Jungas, Paterson, N. J. 64.50
A. Jandzcvičius, Paterson, N. J. 34-00 
K. Gadeikiene, Zeigler, III.
A. Stumbras, Lock Nr. 3, Pa.

108.00
20.00

Laukaitis, Peoria, Ill.
Pajaujis, Mt. Carmel, Pa.
Klikna, Detroit, Mich.
Tamošaitis, Spring Valley, 
Ill................................................
Vaitkus, Chicago, Ill.

Ederis, Westville, Ill.
Levickienė, Joliet, Ill.

Gabalis, So. Boston, Mass.
Patašius, Pittston, Pa
Redienė, Silver Creek, Pa.

J. Martusevičiutė, Chicago, Hl.
J. Bertulienė, Livingston, Ill. 
E. Umontienė, Chicago, Hl.
P. Lankutis, W. Frankfort, Hl.
J. Niekrošas, Easton, Pa 
B. Čeponienė, E. St. Louis, Hl.
J. Rubis, Westville, Hl.
D. Mineikienė, W. Frankfort, 

111.........................................
Sasevičienė, Auburn, Ill. 
Krasnauskas, Gary, Ind.

Rimavičius, Plymouth, Pa 
Antanaitis, Nokomis, Hl.
Ukanienė, Auburn, Hl.

Krivis, Belle Valley, Ohio 
Morkūnas, Gilberton, Pa. 
Narakas, Wilsonville, Hl. 
Mikelionis, Bridgeville, Pa 
Lengvinas, Chicago, Hl.

Kurkuzas, Worcester, Mass. 26.00 
Nutautas, Chicago, Ill. 
Jaseliunas, Grand Rapids, 
Mich.........................................

P. Galkus, Youngstown, Ohio
K. Medišauskienė, Sioux City,

la .............................................
Šukevičius, Tamaqua, Pa. 
Latoža, Silver Creek, Pa.
Zmijauskienė, Brooklyn,

O.
K.

E.

B.

S.

96.00 
40.00 

108.75
6.00 

108.00 
54-00 
27.00

144.OO 
3900 
92.00 
40.00 
10.00 
44-00 
42.00

18.00
46.00
20.00
45x0 

108.00
56.00
1700
36.00
18.00

72.00

30.00

24.00
34-50

$2,315.00

Pašalpa iš N. ir N. fondo: 
Poškevičienė, Sesser, I1L

I. Kamenienė, McAdoo, Pa.
V Motuzienė, N. S. Pittsburgh, 

Pa......................................
P. Kruopienė, Courtney, Pa.
E. Kurapkienė, Elizabeth, N. J. 
U. Petrauskienė, Rockford, Ill. 
A. Kasparaitienė, Buffalo, N. Y. 
T. Skridenienė, So. Fork, Pa. 
Jurgis ir Antanas Rutelionis, 
Pittston, Pa ................................
K Indulis, Kingston, Pa.
A. Mangaudis, Worcester,

Mass...........................................
A. Karsukas, Grand Rapids, 

Mich...................................
K- Rasukevičius, Plymouth, Pa.
J. Butauskas, Cleveland, Ohio 
P. Stankaitis, Cicero, Ill.
J. Pečiokienė, Elizabeth, N. J. 
K Staneniutė, Detroit, Mich. 
M. Zinkienė, Worcester, Mass. 
A. Laugaudienė, Carnegie, Pa. 
M. Kaminskienė, Benton, Ill.
J. Romas, Springfield, Ill.
J. Černius, Cleveland, Ohio
J. Blauzda, Westville, Ill.
J. Avižinis, Pittston, Pa.

Doykus, Oakland, Cal.

M.

M.

10.00
10.00

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

10.00
10.00

10.00

10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
8.00 
5-00 
5.00 
500 
500 
5-00 
500 
500 
500 
500

S.
M.

32.00
38.00 
54X0

$203.00

24.00
48.00
2500

O.

J. Bakučionis, Mahanoy City,
Pa. ........................................

K. Baguckas, Maltby, Pa.
J. Midvikas, St Louis, Mo.
J. Turauskas, Benton, Ill.
M. Vitkauskienė, Worcester, 

Mass. ............................
R. Petrulevičienė, Detroit,

Mich............................................. 6.00
M. Čeplauskienė, Detroit, Mich. 58.50
E. Elginiene, Ledford, Ill. 42.00
V. Karpavičius, Wilkes Barre,

. 21.00 
36.00 
50.00 
61.50 
4-50

21.00
60.OO
21.00 
l8.OO

173-00

S.
P.

M.

M.
F.

I.

P.

12.00
7-50

. 9.00 
138.00 

6.00
12.00

Karkauskiutė, New York 
Vizbariutė, New York 
Draugeliutė, New York 

E. Vitaitis, New York 
L- Vasil, New York 
Simanas, New York 
B. Mūras, New York
Simanas, New 
B. Mūras, New

80.00
72.00
50.00

230.00
172.00
152.00

$1,592.00

Pašalpa iš N. ir N. fondo:
Kamėnienė, McAdoo, Pa.
Motuzienė, N. S. Pittsburgh, 

Pa ...........................................
Kruopienė, Courtney, Pa.

E. ‘Kurapkienė, Elizabeth, N. J. 
U. Petrauskienė, Rockford, Ill. 
A. Kasparaitienė, Buffalo, N. Y. 
E. Skridenienė, So. Fork, Pa 
Jurgis ir Antanas Rutelionis,

Pittston, Pa ......................
Antanas, Jonas ir Veronika

Kuisiai, Bridgeville, Pa 
Indulis, Kingston, Pa 
Mangaudis, Worcester, Mass. 
Karsukas, Grand Rapids,
Mich...........................................

Rasukevičius, Plymouth, Pa. 
Butauskas, Cleveland, Ohio 
Stankaitis, Cicero, Ill.

M. Petruškevičius, New Britain, 
Conn. ..............................

J. Pečiokienė, Elizabeth, N. J.
K. Staneniutė, Detroit, Mich.
A. Laugaudienė, Carnegie, Pa. 
M. Kaminskienė, Benton, Ill.
J. Blauzda, Westville, Ill.
J. Avižinis, Pittston, Pa.

Doykus, Oakland, Cal.
Černius, Cleveland, Ohio

K.

A.

K.

P.

10.00

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

10.00

10.00
10.00
10.00

10.00
10.00
10.00
10.00

Navickas, Shenandoah, Pa. 108.00
Vaitulevičius, Worcester,
Mass...........................................

Vaikšnorienė, Detroit, Mich.
Overka, Middleport, Pa.
Zaugra, Shenandoah, Pa.

31.00
57-00
9.00 

72-00

S. E. Vitaitis, New York 
L Vasil, New York 

Simanas, New York 
B. Mūras, New York

M.
F.

230.00 
172x0 
160.00 
136.00

$1,557-00

SLA Namo randos .... 
Už literatūrą

... 14O.OO 

........

J. Karvelis, Coal Centre, Pa.
J. Norkus, Auburn, Ill
J. Kielienė, Indiana Harbor, Ind. 5.00 

Bartkus, Scranton, Pa 
Kazakevičius, Greenfield, 
Mass...................................

Žukauskas, Girardville, Pa 
Mikšta, Bridgeville, Pa 

Kubilius, Spring Valley, HI. 
Karpavičius, Pittston, Pa. 
Savickienė, Chicago, Ill. 
Tarabildienė, Rockford, 
Golkus, Reading, Pa 
Stanišauskas, Cicero, Ill. 
Dagis, Sioux City, la. 
Smith, Cleveland, Ohio 
Stankevičius, Tamaqua, 

Jurkonis, Springfield, Ill.
Lemontavičius, Westville, 
Ill...............................................
Dapšis, Brooklyn, N. Y. 

Jankauskas, Pittston, Pa 
Liminskas, Monessen, Pa 

M. Ginkus, Pittston, Pa. 
J. Rimkus, Joliet, Ill. 
J. Bezmėnas, Chester, Pa 
M. Levinskas, Brooklyn, N. Y. 
J. Norkūnas, Wilkes Barre, Pa
J. Kudlinskas, Stamford, Conn. 31.00 
M.

S.

S.
O.
p.

M.
P.
P.
A.

S.
48.00

36.00 
16.00 
32.00 
90.00 
14-25
12.00 
6.00 
9.00

45-00 
24.00 
84.00 

Pa. 6.00
19700

III.
St.

20.00
1300
20.00 
35-00 
29.00
8.00

41.00 
108.00 
109.50

p.

K.

O.

9.00

18.00
12.00
28.50

48.00

Sugrąžintos mokestįs:
Stripinienė, Montello, Mass. 5.02 
Kasparaitienė, Buffalo, N. Y. 2.69 
Kučauskas, Baltimore, Md. 
Strazdas, Chicago, Ill. 
Karalius, Chicago, Hl. 
Rasonis, Denver, Colo. 
Ramanauskienė, Inkerman, 
Pa.............................................
Zagarinskas, Shaft, Pa.

2.62
3-32
3-43

.68

$23.55

Kelionės ir sugaištis:
Gegužis, Mahanoy City, Pa. 90.54
Paukštis, Pittston, Pa. 43-62

„Tėv.” reikaluose:
Y. Edison Co., New York 

(už pajėgą) ........... ..
J. Joyce & Co., New York

(už „Tėv.” popierą) ..........
American Cordage & Paper Co.,

New York .............................. 13x3
Krasa, ekspresas, ekspedicija

etc............................................. 230.37

N.

$134-16

44.67

378.00

Įvairus išmokėjimai: 
Raštinės reikalai 
Spaustuvės apdrauda 
Spaustuvės pataisymai 
Pav. dak. lėšos 
Insurance fees 
Spauda, popiera, etc. 
Krasa, telefonai, etc. 
SLA. namo reikalai (taxes 

etc.) ..........................
J. Dagilis, M. D. (Sveik. Kom. 

reik.) ............ ...................
E. G. Klimas, M. D., Phila., 

Pa. (Per. aplik.) ..........
Nuošimčiai už įvairius bondsus 396.80

$666.07

89.50
148.50 

4-50 
500 

25.00 
12.30 
90.82

639-43

Bernotienė, Wilmerding-, 
Pa. .............................................181.00
Bukauskienė, E. St. Louis, 
Ill................................................
Rubavičius, Powhatan Pt., 
Ohio ........................................
Bendikas, Benld, Hl. 
Kučinskas, Benld, Ill. 
Morkūnas, E. White Plains, 
N. Y.........................................
Ašmenskas, Worcester, 
Mass..........................................

Maleranka, Lock No. 3, Pa. 
Jankauskas, Plains, Pa 
Nagreckienė, Benton, Ill.

J. Sliožis, Westville, I1L į
N. Sebeckienė, Westville, Ilk 
J. Kanclerius, Minersville, Pa. 
J. Vailionis, Wilkes Barre, Pa 
J. Šilingas, Detroit, Mich.
O. Šimkienė, Benld, Hl.
P. Dilijonienė, Westville, Hl. 
E. Kulikienė, Buffalo, N. Y. 
A. Kuras, Westville, HI.

Valūnas, Oregon City, Ore. 
Surdokas, Shenandoah, Pa 
Dusevičius, Worcester, Mass. 
Prišmontas, Thomas, W. Va 

K Bukauskas, W. Frankfort, 
Hl.........................................

V. Jankauskas, Cleveland, O.

J-

36.00 
36.00 
28.00 
79-50 
12.00 
1500 
30.00 
16.00 
4100 
34-00 
45-00 
X2JOO 
18.00 
12.00 
52.50 
30.00 
42.00

74.00
72.00

$7,219.50

Atlyginta organizatoriams: 
J. Albauskas, Chicago Heights, 

Ill...........................................
J. Daugveckas, Meriden, Conn.
J. Žukauskas, Bridgeport, Conn. 12.50

Girštautas, Detroit, Mich.
Petronis, Perth Amboy, 
N. J. . ...................................

Paniškaitis, Castle Shannon
Pa ...........................................

A. Lesniauskas, Brooklyn, N. Y. 3.00
A. Varaškevičius, Paterson, N. J. 1.25 
J. Gerdis, 

Dudys,

S25
3.50

S.

P.

1500

11.00

725

New Britain, Conn. 31.25 
Luzerne, Pa. 
So. Manchester,

4-25

24.00

79.00

$1474.85

Viso spalio mėn. $19,542.88

S.
O.
o.

Lapkričio men.
Pomirtinių: (žiūrėk mirusių 

atskaitą .................. $4,825.00
Pašalpos ligoje:
Saračinskienė, Philadelphia,
Pa ............................................. 18.00

Žukauskas, Scranton, Pa 24.00 
Kunigonienė, Plymouth, Pa 6.00 
Palubinskienė, Aliquippa, Pa 66.00 
Petrikis, Wilkes Barre, Pa

A. Raginąs, Benld, Ill.
L. Savickas, Roslyn, Wash.
M. Žemaitienė, Camden, N. J. 

Šaučiunas, Brooklyn, N. Y. 
Strinkauskas, Pittsburgh, Pa 
Ragelis, Plymouth, Pa.

Kasparavičius, Benld, Ill. 
Burneikis, Scranton, Pa 
Kunskienė, Benton, Ill. 
Stankauskienė, Chicago, Hl. 
Ausukaitis, Auburn, Ill.

Stanislovaitis, Milwaukee, 
Wis...........................................

Gaižis, Painesdale, Mich.
Gilys, Denver, Colo.
Arnašius, Detroit, Mich.
Packevičienė, Pittsburgh,

J.

S.

M.
M.

P.

Conn.............................................
Plečkaitis, Woodlawn, Pa.
Vasiliauskas, Shenandoah,
Pa. .............................................
Konkurso dovana:

Marmantavičius, Collinsville,
Ill................................................

Galinskas, Sebastopol, Pa.
J. Mikelionis, Mahanoy City,
Pa. ........................................... 10x0

2.25
2.25

14-25

10.00
11.25

$144-25

Algos:
St. Gegužis, Mahanoy City,

T. Paukštis, Pittston, Pa. 
P Tnreelhitė. New York

125.00
85.00

M. Aušriutė, New York
P. Aleksiutė, New York
M. Draugeliutė, New York
N. Pietariute, New York
A. Karkauskiutė, New York
J. Prusalaidute, New York

168.00 
162.00
105x0 
132.00 
12000
50.00

9750 
3150 
10.50 
28.50
35.00 
24.00 
60.00 
14.00
48.00 
1950 
12.00 
25.00

57X0 
103.50 
18.00 

123.00

Pa. .......................................... 30.00
Ruželienė, E. Chicago, Ind. 7.00 
Alijošius, Roslyn, Wash. 12.00 

M. Dirsienė, Worcester, Mass. 9.00
Šimkevičius, Minersville, Pa. 69.00 
Vaičiūnas, Bristol, Conn. 
Jurgelaitis, Wilkes Barre, 

Pa .......................................
Srebalis, Chicago, Ill.
Stenionis, Johnston City, Hl. 6.00 
Pranskevičius, St. Clairsville, 
0..................................................... 4x0
Matonienė, Wilkes Barre, 
Pa .........................................

Zutelis, Buckner, HL
Brazionienė, Ink eman, Pa

J. Boris, Worcester, Mass.
V. Blaškevičius, Springfield, Hl.
J. Rinkevičius, Plymouth, Pa
M. Vainauskas, Maywood, 111

E.

P.

P.

69.00

16.00
85.50

48.00
190.00
74.00

S. Markūnas, Painesdale, Mich. 
P. Vencelavičius, Fayette City,

M. Navickas, Springfield, 
A. Šatas, Zeigler, Ill.
I. Pakėla, Wilkes Barre

12x10

54-00 
12x0 
30.00 
1350

Pa ...............................
Grišius, Chicago, Ill 
Stepulienė, Coal Centre, Pa. 
Trockienė, Forest City, Pa. 
Seris, Shenandoah, Pa. 
Karpauskas, Johnston City, 
Ill.............................................
Sadanavičius, Tamaqua, Pa. 
Kairukštienė, Terre Haute, 
Ind............................................

J. Kulys, Detroit, Mich.
A. Zaleckas, Butte, Mont. 
V. Petkis, Springfield, Ill.
V. Tamulevičius, Middleport,.

Pa............................................... . 46 50
C. Joneliunienė, Nanty Gio, Pa. 6.00 
M. Alskis, Buckner, Ill.
K. Staskevičienė, Warrior Run,

Pa.................................................
B. Zubavičius, Philadelphia, Pa. 
A. Gružas, Mahanoy City, Pa.
J. Aukštutienė, Worcester, Mass. 9.00 

Mečius, Easton, Pa. 
Mickus, Easthampton, 
Mass...........................
Stalnanis, Chicago, Hl. 
Lionas, Buckner, Ill.
Saulis, Richmond Hill, N. Y. 72.00 
Budrevičienė, Chicago, HL 
Mockus, Inkerman, Pa. 
Zmitra, Binghamton, N. Y. 
Zinkus, Freemanspur, Ill.
Bartašius, Lewiston, Me. 
Stankienė, Montreal, Can. 
Sasnauskas, Somerville, 
Conn. . .*■...............................
Šimelionienė, Osceola Mills, 
Pa..............................................

Buragas, Springfield, Ill. 
Miškauskas, Miners Mills, 
Pa............................................

Budreckis, New Britain, 
Conn.......................................

Grigaliūnas, Cherry, Hl. 
Šarienė, Hartford, Conn . 
Dundulienė, Rockford, Ill.

Venslovas, Chicago, Ill.
Žukauskas, Bridgeport, 

CPnn. ..... ............................
Petrauskas, Scranton, Pa. 
Mačionis, Worcester, Mass. 
Stasiulis, Benld, Ill. 
Blujus, Springfield, Ill. 
Meinartas, Westville, Ill. 
Stašaitis, Frackville, Pa. 

M. Rumsevičius, Spring Valley,
Hl................................................... 700

P. Sližis, Sioux City, la. 132.00 
P. Eramičius, Mt. Carmel, Pa. 72.00 
J. Varanauskas, Homestead, Pa, 19.00

Pranckus, Spring Valley, Ill. 56.00 
Gudelaitienė, So. Chicago,
Ill................................................  <
Šimoliunienė, Binghamton, 
N. Y............................................

Vitkauskas, Chicago, Hl.
Martinaitis, Spring Valley, 
Hl................................................

J. Ačas, Chicago, Hl.
A. Pateliunas, New Kensington.

Pa. ..........................................
A. Paulaitis, Newairk, N. J.
A. Mikniunienė, Riverville,

W. Va. ..................................
V. Paliokaitis, Johnston City, 

Ill.......................................
A. Vilkas, Indiana Harbor, 

Ind....................................
Kurpeikis, Bicknell, Ind. 
Šateika, E. Chicago, Ill. 
Barvydas, New Britain, 
Conn.........................................

Balyta, Wilkes Barre, Pa. 
Urbonas, Sioux City, la. 
Mockevičienė, Mishawaka, 
Ind..........................................

Navickas, Shenandoah, Pa. 
Palackis, Buckner, Hl. 
Katilius, Frum, W. Va. 
Kiverienė, Cleveland, Ohio 
Varnagis, Westville, Hl. 
Mikelionis, Mahanoy City, 
Pa. ...........................................

Marazas, Silver Creek, Pa. 
Žekonis, Plymouth, Pa. 
Kubilius, Jackson, Mich.

M. Pužauskas, Silver Creek, Pa. 76.50 
A. Ulozas, Silver Creek, Pa.

Grigaliūnas, Silver Creek, 
Pa...............................................
Buras, Wilsonville, Hl. 
Vitkus, Taylorville, Hl. 
Barkauskas, Harrisburg, HL

M. Ambrozaitienė, Pittston, Pa. 6.00 » 
V. Barniškis, Wilkes. Barre, Pa.
A. Matulevičius, Tamaqua, Pa.
J. Beganskienė, Middleport, Pa.

Giegžnienė, Amsterdam,

36.00

6.00
36.00
30.00

28.00
K.

S.

B.

M.

O.
o.
T.

Z.

P.
A.

u.

A.

K.

P.
P.

P.

D.

K

K.

P.

Serapinas, Westville, Ill.

36.00
6.00

72.00

36.00
36.00
60.00
39-00
69.00

6.00

12.00

6.00
37-00

37X0

19.00
60.00

154x0
27.00
400

22.00 
8.00 

144.00
203.00
48.00 
3300 
38.00

M.

p.

P.
B.

10.00 
8.00 
5-00 
500 
500 
500 
500 
500 
500

$203.00

Sugrąžintos mokestįs: 
Nobaras, Detroit, Mich. 
Kebežinskas, Detroit, Mich. 
Misiūnas, Brooklyn, N. Y. 
Duobienė, Monessen, Pa. 
Avulis, Chicago, Ill.
Kuras, Hazleton, Pa. 

Vilkaitis, Shenandoah, Pa.

5x2
493
329
2.21

10.45
1.18
589

$32.97

„Tėv.” reikaluose:
New York Edison Co., New 

York, N. Y. (už pajėgą)
Ault Wiborg & Co., New York 56-25 
O. J. Maigne Co., New York 
Redakcijos išlaidos 
Krasa, ekspresas, ekspedicija, 

etc....................................

44-53

26.75
14.26

220.28

$362.07

Įvairus išmokėjimai: 
Raštinės reikalai 
Pav. daktarų lėšos 
Insurance fees 
Spauda, popiera, etc. 
Krasa, telefonai, etc. 
SLA. namo reikalai 
Pašaliniai darbai
E. G. Klimas, M. D., Phila., Pa.

(Per. aplik.) ...................... 20.75

3330
500 

25.00 
22.00 
94-52 

14598
17.75

Petrulevičienė, Detroit, Mich. 33.00 
Baublis, Worcester, Mass.

J. Stankevičius, Minersville, Pa. 
. Guzikienė, Chicago, Ill.

Čirvinskas, Benld, Ill.
, Karpavičienė, Wilkes Barre, 

Pa. ......................................... 9 00
Maculevičienė, Mahanoy 
City, Pa. ...........................
Dabulevičius, Shenandoah, 
P&..........................................
Steponkevičius, Detroit, 
Mich. ..... .............................
Miškinis, W. Frankfort, Ill. 33-00 
Kučinskas, Tamaqua, Pa. 
Martusevičiutė, Chicago, Ill.
Pustilienė, Stamford, Conn. 
Malinauskas, Rockford, Ill.
Grimaila, New Britain, 
Conn..........................................
Liaudanskienė, Phila., Pa. 
Kavaliūnas, Chicago, Ill. 
Berukštis, Inkerman, Pa. 
Murolienė, Chicago, Ill. 
Malinauskas, Johnston City,
Ill................................................

Vietienė, Springfield, Ill. 
Bogužas, Castle Shannon, 
Pa..............................................
Kačkus, Pittston, Pa. 
Mickevičius, Wilkes Barre, 
Pa. ........................................

Šniokienė, Waterbury, Conn. 
Urbonas, Plymouth, Pa. 
Jurgilas, E. Moline, Ill. 

K Katkevičius, Chicago, Ill. 
J. Radišauskas, Hazleton, Pa. 

Gudas, Roslyn, Wash. 
Rutkauskas, Harvey, Ill. 
Stanynas, Gilberton, Pa. 
Grinevičius, Pittston, Pa. 

Lingis, Springfield, Ill. 
Linkaitis, Granville, Ill. 
Baronienė, Byesville, O. 
Andrulienė, Chicago, Ill. 
Augustaitienė, Spring
Valley, Ill................................

J. Bubelienė, Spring Valley, Ill.
J. Sasevičius, Auburn, Ill. 

Viaktaris, Cleveland, O. 
Žagras, Detroit, Mich. 
Bališauskienė, Chicago, Ill. 
Rasbadauskienė, Spring 
Valley, Ill..........................

Gedvilą, Mahanoy City, Pa. 
Balčiūnas, Binghamton,

R

M.

M.

D.

K.

M.

M.
S.

P.
B.

P.

J.

K.
K.
M.
P.

o.
E.

J.

O.

P.
P.

39X0 
13-50 
18.00 
14.00

67.00

108.00

10.00

6.00 
72.00 
57-00 
23.00

27.00
32.00
56.00
36.00
27.50

12.00
76.00

36.00
9.00

54-00 
33-00 
26.00 
12.00 
10.00 
24.00 

.22.00
20.00 
63.00 
62.00 

108.00
66.00 
28.00 
49.00

68.00 
45X0 
22.00 
1300 
36.00 
23.00

6.00
45-00

26.00
F.

J-

U.

.. 86.00 
63.00 
48.00 
20.00

Pa 6.00 
72.00 
36.00 
32.00 
48.00 
17.00

Pašalpa iš N. ir N. fondo:
Antanui, Jonui ir Veronikai

Kuisiams, Bridgeville, Pa. 10.00
Jurgiui ir Antanui Rutelioniams,

Pittston, Pa. .......................... 10.00
J. Kamenienė, M«Adoo, Pa. 10.00
V. Motuzienė, N. S. Pittsburgh, 

Pa. ....................................
P. Kruopienė, Courtney, Pa.
E. Kurapkienė, Elizabeth, N. J.
U. Petrauskienė, Rockford, Ill.
A. Kasparaitienė, Buffalo,

10.00
10.00
10.00
10.00

10.00
10.00
10.00
10.00

E. Skridenienė, So. Fork, Pa.
R. Talačkienė, Pittston, Pa. 
K. Indulis, Kingston, Pa 
A. Mangaudis, Worcester,

Mass...........................................
A. Karsukas, Grand Rapids,

Mich........................................... :
Rasukevičius, Plymouth, Pa. 1 
Stankaitis, Cicero, Ill. 
Petruškevičius, New Britain, 
Conn. ..................................... 10.00

Butauskas, Cleveland, Ohio 10.00 
Pečiokienė, Elizabeth, N. J. 8.00 

Kazė Staneniutė, Detroit, Mich. 5.00 
M. Kaminskienė, Benton, Ill. 
A. Laugaudienė, Carnegie, Pa. 
M. Doykus, Oakland, Cal.

Černius,
Nienius, 
Blauzda, 
Avižinis,

10.00

K.
P.
M.

J.

J-
J-

D.

M.

10.00
10.00
10.00

VASARIS, 
apskelbimus .. 
spaudos darbusUž

Prenumeratos
Randos ..........

KOVAS, 
apskelbimus .. 
spaudos darbus

Už
Už
Prenumeratos ........
SLA. Namo randos
Už literatūrą .

BALANDIS, 
apskelbimus .. 
spaudos darbus

Už 
Už 
Prenumeratos ........
SLA. Namo randos 
Už literatūrą

GEGUŽIS.
apskelbimus ............

Prenumeratos ................
SLA. Namo randos ... 
Už

Už

literatūrą

$327-27

211.17 
... 8.00 
.. 14.25 
. 140.00

$373 42

.... 6778 
.... 12.50 
........ 9-00 
... 140x0 
.... 13.00

242.28

246.86
57-50
15.00

140.00
.. .70

$460.06

-- 333 52 
... 32.00 
.. 140.00 
.... 300

Cleveland, Ohio 
Dayton, Ohio 
Westville, Ill. 
Pittston, Pa.

5.00 
500 
5x0 
5x0 
5.00 
500 
500

$218.00

Sugrąžintos mokestįs:
Baranauskas, Carnegie, Pa.
Macijauskas, Chicago, Ill.
Jokubauskienė, Spring Valley,
Ill.................................................. 460
Jesaitis, Shaft, Pa. 387
Domeika, Waterbury, Conn. 1.95

8.X2
5-8i

$24-35

Kelionės ir sugaištis:
A. Raginskas, Plymouth, Pa. 
Kamarauskas, Edwardsville, 
Pa. .........................................

M. Danielius, Brooklyn,
N. Y. ...:............................

47-52

98.40

24.00

$169.92

„„Tėv.” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New York, 

N. Y. (už pajėgą) ....
Joyce & Co., New York, 

N. Y. (už „Tėv.” popierą) 
B. Strimaitis, New York 

Krasa, ekspresas, ekspedicija, 
etc.....................................

J-
45-6i

567x0
52.00

282.95

$947-56

BIRŽELIS, 
apskelbimus .. 
spaudos darbus

Už
Už
Prenumeratos ..........
SLA. Namo randos

LIEPOS, 
apskelbimus .. 
spaudos darbus 

Prenumeratos ........
SLA. Namo randos 
Už

Už

literatūrą

RUGPIUTIS. 
apskelbimus .. 
spaudos darbus

Už
UŽ
Prenumeratos ..................
SLA. Namo randos __
Už litęraturą

RUGSĖJIS, 
apskelbimusUž 

Prenumeratos ..... 
SLA. Namo randos
Už literatūrą

SPALIS.
Už apskelbimus ...
Už spaudos darbus 
Prenumeratos ........
SLA. Namo randos 
Už literatūrą ..........

$508.52

• - - 55-53 
... 18.00 
------ 6.25
.. 140.00

$219.78

20576
- 57-50
• • 7 50 

140.00
.. 125

$412.01

.. 170.89
... 40.00
.... 6.25
.. 117.00
.... 2.20

$336.34

122.14
-• 5-75 

130.00 
.. 7 70

$265.59

122.81
. to. 50
. 10.27 

215.00
■ • 340

$36430

64.00 Viso lapkričio mėn. $13,466.59

6.00
9.00

Gruodžio mėn.
Pomirtinių: (žiūrėk mirusių

.6.00
52.50

atskaitą) ........................ • $2,460.00
Pašalpos ligoje:

A Smailis, So. Omaha, Nebr. 10.00
1, I. Gužauskas, Dayton, Ohio 77.00
60.00 T. Venslovas, W. Frankfort, Ill. 4.00
27.00 J. Baniulis, Benld, Ill. 40.00

9.00
P. Dauderis, Worcester, Mass. 23.00
P. Armonaitis, Cleveland, Ohio 24.00
S. 1300

38.00

43x0
2.00

49-50

42.00
9750
40.00

101.50 
94-00 
33X0 
75X0 
35-50 
16.00

52.00
56.50
23.00
30.00

22.50

11.00 
34-00 
6750
96.00

54-00
62.00
90.00

. 9.00
117.75

$6,067-25

Atlyginta organizatoriams: 
Terlackas, Ashland, Pa. 
Stravinskas, Plymouth, Pa. 
Valentą, Wilkes Barre, Pa.

Stankevičius, Wilkes Barre,

Algos:
T. Paukštis, Pittston, Pa.
P. Jurgeliutė, New
M. Aušriutė, New
P. Aleksiutė, New
N. Pietarintė, New

York
York
York
York

J.
48.00
10.50
30.00
92.25
14.00

Matulaitis, Port Carbon, Pa 
Ragažinskas, Mahanoy City, 
Pa..............................................

Gricus, Roslyn, Wash.
A. Beinaris, Benld, Ill.
M. Janulaitis, Minersville, Pa 
J. Fogelis, Auburn, Ill.
J. Mikalauskas, Collinsville, Ill. 100.00 
A. Matulevičius, Mahanoy City,

Pa ..........................................
Dudėnas, Vandergrift, Pa.

Kamarauskas, Coal Centre, 
Pa.............................................

Milkintas, Charleroi, Pa. 
Daukšys, Benton, Ill. 
Žiurauskas, Mahanoy City,
Pa. ............................................
Mikėnienė, Bulpitt, Ill.

Slabis, Chicago, Hl.
Žiurinskas, Kulpmont, Pa
Trakimavičius, Thompsonville,
Conn..........................................  99-00

Laurinavičius, Mahanoy City, 
Pa...........................................

Baladinskas, Spring Valley, 
Ill............................................
Gurelionis, Ernest, Pa.

J. Kemžurienė, Hartford, Conn. 16.50 
O. Jablonskienė, N. S. Pittsburgh1, 

Pa . ... ............................
M. Urevičienė, Akron, Ohio 
M. Šatkienė, Westville, Hl.

Jankauskas, Cleveland, O. 
Guzevičius, Syracuse, N. Y. 
Kučinskienė, Chicago, Ill. 
Zigmanta, Benld, III. 
Bulovas, Brooklyn, N. Y.' 
Kliokis, Wilsonville, Hl. 

P^ Sungailie ’nė, Westville, Ill. 
J. Raškevičius, Bellevue Alberta,

S.

M.

P.

p.

B.

Z.
o.

6.00
72.00

5400

52.50
24.00

. 103.50 
6.00 

20.00 
16.00

J-

6.00 
72.00 
2p.OO

48.00
114.00

30.00
6.00

15x0
88.50
31-50

9.00 
26.00 
54-00 
16.00

12.00

18.00 
53X0

U.

. 6.00 
27.00 
46.00 
24.00
36.00

7.00 
108.00

9.00 
7.00 

54-00

7.00
6.00

1.25

$20.00

170.00
230.00
112.00
108.00
88.00

19-50
I35OO 

5X0 
12.50

LAPKRITIS, 
apskelbimus ... 
spaudos darbus

Įvairus išmokėjimai: 
Raštinės reikalai 
Spaustuvės' pataisymai 
Už legal patarnavimus 
Randa už safe 
J. Yanick, New York, N.

(Paskola iš Moksl. fondo) 300.00 
Randos 
Spauda, popiera, etc. 
Krasa, telefonai, etc. 
SLA. namo reikalai 
A. B. Strimaitis, New York,

1,680.00
10.38
88.06
66.75

Už
Už
Prenumeratos ..........
SLA. Namo randos 
Už literatūrą

$361.98

226.74 
. 18,00 
- it-75

130.00 
.. 3x0

N. Y.........................................  150.00
Nuošimčiai už įvairius bondsus 428.33

GRUODIS, 
apskelbimus .. 
spaudos darbus

$2,895.52

UŽ
Už 
’renumeratos .......

SLA. Namo randos 
Už literatūrą

$38949

129 33
- 29.50
- 25-25 
r ,810.00 
.. 3-00

Viso gruod. mėn. $13,997.10

4-to bertainio išmokėjimų 
sutrauka:

$1,997.08

36.00 
12x0 
39-00 
72.00 
1500 
12,00 
25x0 
79-50

Canada ....................................
V. Aukštolis, Painesdale, Mich.
E. Kazokas, Herrin, Ill.
K. Makūnas, Simpson, Pa.
A. Pranienė, Ind. Harbor, Ind.
O. Gutausldenė, Duquesne, Pa.
E. Zaleckienė, Butte, Mont.
J. Gelgodas, Herrin, Ill.
K. Levinskas, Silver Creek, Pa. 6.00
K. Lengvinas, Chicago, Ill.
J. Stigauskas, Kingston, Pa.
A. Kazlauskas, Nanticoke, Pa
V. Jankauskas, Cleveland, O.
J. Paulavičius, Shenandoah, Pa 42.00

72.00 
53-00 
72XXJ 
36.00

Klimkevičius, Wilkes Barre, 
Pa.......................................

Gustis, Chicago, Ill.
Vingis, Bicknell, Ind.

Oželis, Inkerman, Pa. 
M. Šimukonienė, Inkerman,
J. Tulickas, Belle Valley, Ohio 
J. Cenkus, Hazleton, Pa. 
J. Širvinskienė, Tolleston, Ind.

Stankus, Tamaqua, Pa.
Vitkauskas, Tower City, Pa.
Neverauskas, Coaldale, Pa. 5.00 
Valienė, Westville, Ill.

Saulis, Richmond Hill, N. Y.
Bacevičius, Mahanoy City, 
Pa..............................................

Makulis, So. Manchester, 
Conn.........................................
Lukošius, Zeigler, Ill. 
Benziunienė, W. Frankfort,
Ill. ......................................

Petrikiene, Wyoming, Pa. 
Skužinskienė, Herrin, Ill. 
Kleinikas, Bulpitt, Ill.

M. Aidukevičius, Wilkes Barre,
Pa.....................  115-50

O. Paukštienė, N. S. Pittsburgh,
Pa......................................... .

Savickas, Chicago, Ill.
Paukštis, So. Omaha, Nebr.
Milusevičienė, Worcester, 
Mass..........................................

Gudaitis, Benld, Hl.
O. Ramanauskienė, Herrin, Ill. 20.00 
J. Tamkus, Shenandoah, Pa. 40.00 
B. Zubavičius, Philadelphia, Pa. 27.00 
A. Malakauskas, Shenandoah,

Pa...............................................
P. Razmus, W. Pullman, Ill.

Briedienė, Zeigler, Ill.
Kupčinskas, Worcester,
Mass...........................................

Kalinauskas, Thompsonville, 
Conn.........................................

Švažas, Chicago, Ill.
M. Daunienė, W. Frankfort, Hl.
J. Karpavičius, Bristol, Conn.

O.
P.

72.00
205.00
28.00

30.00

27.00
84-50
94-50
32.00

$5,638.25

Atlyginta organizatoriams:
Jankauskas, Shamokin, Pa. 8.75
Mikalauskas, Warehouse
Pt., Conn................................

Briauka, Port Carbon, Pa.
Pivorunas, Chicago, Ill.
Grigaitis, Chicago, Ill.
Gloveckas, Spring Valley,
Ill..............................................

Gutauskas, Niagara Falls,

6.25
300 
5-oo 

22.25

5-75

A. Petrikonis, Danbury, Conn.
K. Gaidžiunas, Plymouth, Pa.
V. Matulevičius, Erie, Pa.
J. Paulauskas, Detroit, Mich;

Konkurso dovana.
Pąkšys, Racine,

Algos:
ME. Danielius, Brooklyn,

P. Jurgeliutė, New York
M. Aušriutė, New York 
P. Aleksiutė, New York
N. Pietariute, New York
A. Karkauskiutė, New York
B. Vizbariutė, New York 
M. Draugeliutė, New York

i-75 
5-50 
350 
1-50 
3-25

20.00

100.00
230.00 
120.00 
112.00
92.00

;84XO

Pomirtinių .......................... $14,647.50
Pašalpos ligoje ...:.............. 18,925.00
Atlyginta organizatoriams ... 205.75 
Algos ..........................................  5464x0
Pašalpa iš N. ir N. fondo .... 624.00 
Sugrąžintos mokestįs .............. 80.87
Kelionės ir sugaištis .............. 304.08
„Tėvynės” reikaluose .......... 1,975.70
Įvairus išmokėjimai ............ 4.734-67

Abelna sutrauka, 
apskelbimus ................... $2x02x5
spaudos darbus ..................... 309.50

Prenumeratos ...............................• 161.77
SLA. Namo randos ..............  3,382.00
•Ji literatūrą ............................... 38.50

Už

1926 m. viso įėjo $5,893.82

$47,006.57
30 rugs., 1926 m. pinigų

buvo ............................ $829,802.69
Spal., lapkr. ir gruod., 1926

m. įėjo ........................... 85,398.06

Viso — $915,200.75
Spal., lapkr. ir gruod.,

1926 m. išmokėta........ 47,006.57

Lieka — $868,194.18

Abelnas SLA. Turtas:
SLA. namas .......................... 30x00.00
Mortgages (Paskolos) .. 151,500.00
Liberty Bonds ......................  85x00.00
Įvairus Bonds ..................... 520,776.50
Inventorius (Spaust, ir tt) 13,179.15
Pinigai Bankose ..................  88,230.17
Pas iždininką ...................... 21,937.51
Pas administratorę .................. 500.00
Paskola moksleiviams ........ 2,000.00

Viso — $913,133.33
P. Jurgeliutė, 

SLA Sekr.

ADMINISTRACIJOS.

Įeigos ir Išeigos Nuo 1 d. Sausio 
iki 31 d. Gruodžio, 1926 m.

ĮEIGOS
SAUSIS.

Už apskelbimus ..........
Už spaudos darbus ..
Prenumeratos ..............

109.52 
58x0
18.50

IŠEIGOS:
SAUSIS.

„Tėvynės” reikaluose ...
: trasa *................................

Raštinės reikalai ............
SLA. Namo reikalai ....

VASARIS.
„Tėvy n ės” reikaluose 
Crasa .................. ....
Raštinės reikalai ....

SLA. Namo reikalai

KOVAS.
„Tėvynės” reikaluose
:Crasa ............................
Raštinės reikalai ........

SLA. Namo reikalai . 
nsurance fees .........

BALANDIS.
„Tėvynės” reikaluose .
Crasa ..............................
Laštinės reikalai ........

SLA Namo reikalai .

GEGUŽIS.
„Tėvynės” reikaluose .
Krasa ............................ ..
Raštinės reikalai ........
SLA Namo reikalai .

BIRŽELIS.
„Tėvynės” reikalai . 
Krasa.............................
Raštinės reikalai ...

202.02
74-00

2U00

$325-26

202.90
■ - 55x6
... 24.92

T07.70

$39058

230.04
• 6154
.. 16.70

41-56 
. 10X0

$359-84

• 231-75 
.. 86x0 
-- 7-59 
•• 32.55

$35789

189.07
31x0

2.53
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F. AD. RICHTER & CO. 
Berry & So. 5th Sts. 

Brooklyn, N. Y.

R. F.
Point,

Pa 
251, 
Ind.

D.
Conn.

kp.
St. 

kp.

St., 
Pa

id, 
Ore.

. 282.95

.. 65.00

.. 1950
.. 66.75 
1,680.00

kp- 
/

Seilius,
St.,

Gabris,

56

kp.
52 

kp.

kp.
Box

345 kp.

II4
kp-

1926 m. viso išmokėta $5,689.91 
Nuo 1 d. saus, iki 31 d.

gruod., 1926 m. įėjo .. $5,893.82 
Nuo 1 d. saus, iki 31 d.

gruod., 1926 m. išmokėta $5,689.91

Raštinės reikalai ...
SLA. Namo reikalai

kp- J- 
1459 

203

Alaska 
kp. A. M.

LAPKRITIS.
lynės" reikaluose

kp. J. Stankevičius, 118 Grove 
St., Wilkes Barre, Pa.

kp. A. Lietuvninkas,
3136 S. Lowe Ave., Chicago, Ill.
kp. M-

743 Bisson 
Akron, Ohio. 
Box 15,

Shaft, Pa.
Šeputis, 11343 Cardoni 

Ave., Detroit, Mich. 
Babilius, Box 78.

Seeleyville, Ind 
P. Gritė,

Mallory ave., Portland. Ore 
J.

i d. saus., 1927 m. pas adm.
pinigų lieka ....................  $500.00

$370.20 i48

2ęj Į 
. 50.00 
. 33 30 
• 35.38

kp-
4689

22

^4/

ATMINK
SUTEIKITE JIEMS DOVANĄ

Vasario 25, 1927
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LIEPOS.
„Tėvynės” reikaluose .......... 262.46
Krasa ............................ .............  86.00
Raštinės reikalai ........ ............... 7-8o

$356.26
RUGPJŪTIS.

„Tėvynės” reikaluose . ............ 204.04
Krasa ............................ ............. 42.00
Raštinės reikalai ........ ............... 3 70
SLA. Namo reikalai . ............... 2.50

$252.24
RUGSĖJIS. *

„Tėvynės” reikaluose ........... 204.31
Krasa ............................ ............. 68.00
Raštinės reikalai ........ ............... 5 67
SLA. Namo reikalai ........... 10.19
SLA. Seimo reikalai .. ............. 25.00

$31317
SPALIS.

„Tėvynės” reikaluose . ...........  230.37
Krasa ............................ ............. 25.00
Raštinės reikalai .... ............. 89.50
SLA. Namo reikalai .. ............. 25.33

Dabrikas, Box 123,
Sunderland Mass.

Lesniauskas, 1113 E. 12-th
St., Brooklyn, N. Y.

Sadauskas, Box 91,
Gilberton,

Savickas,P.
Moultrie St., Pittsburgh,
A. Bagdonas, 4 Hershfield

Ct., Lawrence, Mass.
J. Piontka, 125 Marguerite 

Ave., Wilmerding, Pa.
M. Mockapetris, 
Vale St., So. Boston, Mass.
J. Kanapka, 142 Pine St.,

Nanticoke, Pa.
M. Skernalis, 113 N.

Wyoming St., Hazleton, Pa.
kp- v.

J. K. Čaplikas, 1085 Curtis 
St., Berkeley, Cal.

K. Krivickas, 1121 Brandy­
wine St., Philadelphia, Pa.

R. Sluzeliutė, R. R. 5, 
Box 10, Canton, Ill.

B. Lenkauskas, 
2407 W. 66th St., Chicago, Ill.

kp- A.

kp- 177

GRUODIS.
„Tėvynės” reikaluose
Krasa ........................
Raštinės reikalai ...
SLA. Namo reikalai
Raudos .....................

Abelna sutrauka: 
„Tėvynės” reikaluose ... 

Krasa ................................
Raštinės reikalai ...........
SLA. Namo reikalai ... 
Insurance fees .............
SLA. Seimo reikalai ... 
Randos ............................

$2,680.36
.. 698.96 •
.. 250.10

• 345 49
.. 10.00
.. 25.00
1,680.00

Lieka — $203.91
1 d saus., 1926 m. pas adm.

pinigų buvo ..................... $500.00
--------------Į 65

Viso — 70391 i
SLA. Iždui pasiųsta ......... $203.91

SLA. KUOPŲ SEKRETORIŲ 
ANTRAŠAI.

Kraužlis, 280 Wright Ave., 
Kingston, Pa. 

Kaminskas, Box 299, 
Forest City, Pa.

V. Šerelis, 122 Ripley PL, 
Elizabeth, N. J 

J. Juknis, 611 S. Westcott St.,
Sioux City, Iowa. 

St., 
Pa.

Kunigonis, 52 E. Main 
Plymouth, 

Katilius, 349 River St., 
Plymouth, 

A. Galinskas, 
123 N. Main St., Pittston,

kp. J. Dangveckas, 44 Webster 
Meriden, Conn, 

kp. E. Vasiliauskas, Box 150, 
Divernon, III 

F. Linkus, 535 N. Marshall 
St., Philadelphia, Pa. 

J. Žemantauskas. 
797 Bank St., 

Waterbury, Conn 
J. Bielevičius, 1013 So. 

Market St., Nanticoke, 
Nanticoke. 

J Staneika, Box 95, 
Minersville, 

P. Banionis, 
1017 E. 72nd PL 

Cleveland, Ohio 
Čepulis, 42 Market st., 

Pittston. Pa 
Geraltauskas, 116 Michigan 

Ave., Harrisburg, HL
Meduse J., Box 85, 

\ Montello, Mass. 
A. Stokis, 204 W. Main St., 

Westville, HL 
Jakubauskas, Box 143, 

Toluca, Hl 
Bekerienė, 152 Curtis St., 

Naugatuck, Conn 
Overaitis,

Brandon Ave., Detroit, Mich 
kp-, J- Vilčinskas, 50S Hill Ave., 

Steubenville, Ohio, 
kp A. Vasiliauskas, 223 W. 

Lloyd St., Shenandoah, Pa. 
kp. M. Levulis, Box 96, 

Glen Lyon, Pa. 
kp. M. Kaminskas, Box 63,

East Arlington, Vt 
Makauskas, Box 137,

Millinocket, Me. 
Šimkus 605 Maple 

St., Auburn, 
Briauka, Box 3, 

Port Carbon, 
Mosteika, Box 42, 

Westville, 
Zorsk&s, 1S24 Wayne 

Arre., Scranton, Pa- 
Eismontas, Box 279, 

Lewiston, Me 
Mockevičius, 8 Garrahan 

Lynwood, Wilkes Barre, Pa. 
33 kp- P- Sungaila, 48 W. Thomas 

St., Miners Mills. Pa. 
kp. J. Gerdis, 434 E- Main St, 

New Britain. Conn.

Povilaitis, 2136 — 8th 
Ave., Terre Haute, Ind. 

Drobnis, 12 Paulison 
Ave., Passaic, N. J. 

Savukas, 1103 Main St., 
Portage, Pa 

Kanapeckas, 625 Penn 
Ave., Midland, Pa.

M. Bučinskas, 
76 Glenwood, Ave., 

Binghamton, N. Y.
Mockaitis, 222 Hough 

Ave., Bridgeport, Conn,
kp. J. Kijauskas, 21 S. Locust St., 

Mt. Carmel, Pa.
28 E. Division 
Wilkes Bai re. Pa. 
Box 3, 
Haddock, Penna.

Statkus 722 W. 120th St., 
West Pullman, 

Poknis, Box 392, 
Jeannette, 

kp. J. K. Salaviejus, 
,6 Plantation St., Worcester,

Mass, 
kp. Šumskas, 13 Mason St.,

Hudson, Mass, 
kp. J. Ptakauskas, Box 186, 

Athens, Ill 
kp. A.Satkus, 1256 Scribner

Ave., Grand Rapids, Mich 
P. Berukštis, 606 Carlton 

Ave., Bethlehem, Pa.
Zienius, 820 Oberlin Ave., 

Lorain, Ohio 
Pivorunas, 10714 Prairie 

Ave., Chicago, Hl 
Alyta, 737 W. Pratt 

St., Baltimore. Md
kp. A. Urbanavičius, Box 633.

Powhatan, Pt., Ohio 
Gudžiūnas, 23 — 5th 

St., Ansonia, Conn 
Rygelis, 340 Walnut St., 

Luzerne, Pa 
Kupstas, 35 Woodbury 

St.. Wilkes Barre, Pa 
Mikitienė, 150 Weaver St., 

Rochester, N. Y 
A. Bukaveckas, L. Box 80, 

Cliffside, N. J.
Kačergis, 8 Manhattan 

Ave., Jersey City, N. J.
kp. V. Martinkus, 62 W. Thomas 

St., Miners Mills, Pa.
kp. J. Matakas, 909 Davis Ave., 

Pottsville, Pa 
kp- L. Brazdeikis,

8913 Houston ave., So. Chicago, Hl. 
75 kp- K. Lubinas, 323 N.

Townsend St., Los Angeles, Cal
J. Šlikas, 193 Bridge St., 

Brooklyn, N. Y
K. Barzdukas, 224 Ogilby 

Rd., Rockford,
P. Pačėsa, Box 6, 

Taylor Springs,
S. Jakučionis, 37% Main St., 

Inkerman, Pa 
V. Grazevičius, 600 Main St.

Dickson City, Pa 
K. Šokelis, 5535 E- l6th St-» 

Oakland, Cal.
V. Adomaitis. 406 E. First 

St.. Pana, Hl 
Jeskevičiutė, 46 Ten 
Eyck St., Brooklyn, N. *Y. 
Račkus, Box 604, 

Farmington, 
Parulis, 534 Hoyt St., 

Kingston, 
kp. S. Petrikis, 1212 Metropoli­

tan St., N. S. Pittsburgh, Pa.
A. Matulaitis, 3615 T. St., 

So. Omaha. Nebr 
J. Žickus, 539 E. Collinsville 

Ave., E. St. Louis, Hl 
Ceknis. 5013 Tod Ave.,

E. Chicago, Ind 
Kazlauskas, Box 418, 

Bridgeville, Pa 
Mačiulis, 51 Ivy St., 

Kearney, N. J.
D. Lekavičius, Box 55, 

Courtney, 
Repečka, R.R. 2, Box 

Clinton, 
Kontautas, 135 Charles 

St., Waterbury, Conn, 
kp. A. Kubilskis, Box 236,

Coal Centre, Pa 
kp. A. Žemaitis, Box 226,

Adamson, Okla 
kp J. Kurtinas, Box 517,

Cle Elum, Wash 
kp. K. Laburda, 1035 E. Grand 

Sl, Tower City, Pa 
kp. J. Andriušis, Boot 177, 

Herminie, 
kp. M. Kasparaitis, 1420

Howe St., Racine, Wis.
J. Dulkas, 11 Keen 

St., Paterson, N. J-
J. Pakutinskas, R. I,

io5

Džermeika, 16 Hopkins 
St., Plains, Pa 

Petrauskas, Box 24, 
Tuscarora, Pa. 

Žakevičius, 1004 Riverside 
Drive, Seattle, Wash.-

J. Makoveckas, 98 Pleasani 
St., Thompsonville, Conn 

B. Zikus, 647 Roosevelt
St., Hazleton, Pa.

J. G. Allen, 165 So.kp.
Sherman St., Wilkes Barre, Pa.

K. Baguckas, 85 Mountain 
St., Swoyersville, Pa.

J. Braškis, 201 So. Main St.,
Athol, Mass

J. Karčauskas, 115 Elm St., 
Curtis Bay, Md

K. Petkus, Box 62, 
Langleyville, III.

A. Stočkienė,
Fayette City, Pa

J. Danušas, Box 371, 
Clinton, Ind

P. Raila, 6216 S. Whipple 
St., Chicago, Ill.

K. Zaleškevičius, 37 Wright 
Ave., Northampton, Mass
Leonavičius, 161 Russ

St., Hartford, Conn. 
Poška, 409 So. 14th St, 

Maywood, HL
Draugeliutė, 307 \V. 30th 

St., New York, N. Y
Gajauskas, Box 114, 

Aliquippa, Pa. 
Šiurmaitiene 15 Willard

St., Carnegie, Pa.
F. Andrulis,

1971 Canalport Ave., 
Chicago, Ill. 

kp. V. Bertulis, P. O.,
Livingston, III

kp. J. Vasiliauskienė, 1134 
Washington St., Norwood, Mass.

92 
Pa.

kp. M. Baltusmkas, 546 — 2nd 
Ave., Milwaukee, Wis.

kp. M. Kairis, 1305 W. mth PL, 
Chicago, 

kp. V. Buornat, 121 Seneca 
Utica, N.

kp. M. Žemaitis, Box 424, 
Buckner, 

kp. M. Palevičius, 
821 So. 15th St., Herrin, 

kp. B. Janulis, 8112 Vincennes 
kp. B. Šliažiutė, 5828 So.

Maplewood Ave., Chicago, Ill. 
kp. J. Žiemis, Box 103,

Maryville, Ill. 
kp. S- Kolienė, 3715 Hemlock 

St., Indiana Harbor, Ind.
kp. A. Žilinskas, 
j239 E. South St., Alliance 
kp. S. Bulota, Box 198, 

Silver Creek, 
kp. J. Sitkauskas, Box 214, 

Royalton, 
kp. V. Kavaliauskas, 3832 So.

St., Tacoma, Wash. 
Makauskas, Box 459, 

Manville, N. J. 
Deveikis, 812 E.

Lindelle St., W. Fronkfort, Ill. 
kp. J. Svipas, 1521 Victoria 

Ave., New Kensington, Pa. 
Sutkus, 2028 Smeade 

Ave., Toledo, Ohio. 
Paulus, 2101 So. 50th 

Ave., Cicero, Ill. 
Paplauskas, 3427 Denny 

St., Pittsburgh, Pa. 
kp- J- Urbis, Box 384,

Riverton, Ill. 
Duoba, 1213 McMahon 

Ave., Monessen, Pa. 
Beleckienė, 

Ave., 
Paliukonis,

249 A. Maliauskas, 738 — 5-th 
Ave., So. Brooklyn, N. Y. 

D. Volungevičius,
5943 — 58th Ave., 

Maspeth, L. I. N. Y
J. Meknius, 3342 S. Auburn 

Ave., Chicago, Ill
A. Kaminskas, 531 W. 

Grand Ave., Muskegon, Mich.
kp. K. J. Skrabulis, 

j25 Madison Ave., Kewanee, III

kp.

253
1 _

254 kp- V. Kadarauskas, 1030 Green­
wood St., Madison, Ill

255 kP- J- Asauskas, 1503 Went­
worth Ave., ChicagoHeights, Ill.

256 kp- M. Makarevičius, 108 Hale 
St., Osceola Mills, Pa

kp. M. Pieteriutė, 604 Oakland 
Ave., Peoria, Ill.

kp. F- Jakimonis,
8ę Werick Ave., Washington, Pa
. kp. T. Terleckas, 1526 Walnut

St., Ashland, Pa
Mikolaitis, 3433 W. 61-st
* PL, Chicago, Ill.
Binkis, Box 265,

Greenport L- I., N. Y.
Vaišnoras, 146 cor. 14th

8- Commonwealth 
North

J. Diglis, Box

319 kp. M. Aleksandravičius, 26 
Sobeskie St., Warrior Run, Pa.

Matu liūtė, 2324 E. West­
moreland St., Phila, Pa 
Barzdaitis, 12 Beech­
wood, Ave., MarJin, Pa. 
Anglis, 8616 — 107th

Ave., Ozone Park, L- I. N. Y. 
O. Baranauskienė, 315-17

First St., Carnegie, Pa. 
M. Misevičius, 1402a N.

6th St., Reading, Pa.
V. Palazijus, 21 Pearl St., 

Box 389, Terryville, Conn.
V. Johnson, 371 W. St., 

Bristol, Conn.
Rogužas, Box 472, 

Bicknell, Ind.
Beržienė, 577 Reed St., 

Milwaukee, Wis.
Purtulienė, 122 Stanton 

St., La Porte Ind. 
Zaleskas, 1812 So. 15th 

St., Sheboygan, Wis.
Jankauskas, 347 So. 7th 

St., Shamokin, Pa. 
Raščius, 107-14 — 115th 

, Richmond Hill, L. I. N. Y. 
A. M. Augunas, Box

E. Setauket, L. I- 
J. Mikalauskas, 
21, Warehouse
E. Rebner, 153 Montgomery 

PL, Paterson. N. J.

Pagelbsti
Trynk tą pačią vietą kur 

skauda!
Trynk, trynk. trynk iki oda 

įkais ir pasidarys raudona ir 
pajusite tą malonę šilumą to 
seno patikėtino šeimyninio 
linimento:

PAIN-EXPELLER
Į registr. J. V. Pat. Biure

Jis buvo ir yra naudojamas 
palenguvinimui reumatiškų 
skausmų; sunaikinimui ap­
sireiškusių- peršalimų ir nura­
minimui ir sustiprinimui pail­
susių, skaudamų muskulų.

35Č.—vaistinėse—70c.

kp- - 
Box 55, (Weaver), Herrin, HI 

kp. J. Alikonis, R. F. D. 2,
Box 88, Johnson City, III 

kp. U. Ežerinskienė, Box 507, 
Harmarville, Pa. 

kp. J. Urbonas, 534 Michigan
Ave., Dayton, Ohio.

Rumbavičienė, Box 
Seltzer, 

Pūkis, Box 43, 
So. Milwaukee,

M. Kenutienė, 4912 W. 
Adams St., Chicago, HI.

J. Collins, 3148 E. Tilton 
St., Philadelphia, Pa.

kp. S. Cerauka, 16226 Arcade 
Ave., N. E. Cleveland, Ohio.

P. Balnius, R. 1,
Wilburton, Okla

K. Saksinskas, 208 Hall 
Ave., Perth Amboy, N. >J.

P. Babelis, 10040 S. State
St., Chicago, Ill-

J. Kavaliauskas, 1108 Shady 
Ave., Charleroi, Pa

J. Valukas, 719 Wood Crt..
South Fork, Pa

M. Kvaratiejus, 36 Wolcott 
Haven, Conn 
Lackawanna 
Scranton, Pa. 
Fardney

St., New
K. Genys, 400 

Ave., West 
S. Liesis, 424

Ave., Saginaw, Mich.
J. Rudvalis, R. 1,

Box 204, Byesville, Ohio, 
kp. J. Preikšą, Box 201, 

Minden, W. Va 
kp I Želvis, 339 ,N. 2nd St., 

Girardville. — 
V. Bubnis, 700 Sanford 

Ave., Nokomis,
kp. P- Sinkevičius,

15 Rodgers ave., Ashley, 
kp. V. Slencauskas.

£04 Moxahala Ave., Zanesville, O 
kp. J. Brazauskas, 248 E.

4th Ave., Homestead, Pa. 
Urbonas, 434 Library 

St., Braddock, Pa 
Valūnas, 818 Washington 

Ave., Du Bois, Pa.
Cingo, 109 E 12-th Ave.. 

Ashland. Wis 
Guzevičius, Box 400, •

Benld, Hl 
Kunsky, 716 W. Main 

St., Benton, HL 
M. Subonis, 636 Dickson

Ave., Youngstown, Ohio 
kp. B. Gailevičius, 1914 N. 9th 

St., Springfield, 
kp. J. Endrejaitis, 714 W.

* Main St., Collinsville, 
Kižas, Box 581,

Donora, Pa.
Gerdžius, Box 186, 

Christopher, 
Vasiliauskas, 1112 

Washington St., Freeland, 
kp. K. Bieliauskas, 

Box 130, Puritan, 
kP- v. Bačvinka, 145 S. Broad

Mt. Ave., Frackville, Pa. 
Bumelis, Box 456,

E. Vandergrift, Pa 
Duda, 55 Frobel

St., Simpson, Pa. 
Rimšienė, 209 Elizabeth

St., Joliet, Ill. 
Cibulskis, Box 61,

Stamford, Conn. 
Gramba, 1144 Maplewood 

Pa.St., Ambridge, 
A. Bagužas, R. F. D. 

Box 71 B, Tarentum, 
J. Rasiulis, Box 686, 

Ellsworth, 
Ričkauskas, 608 So. 

St, Duquesne,

Pa. 
5th 
Pa.

Sadauskas, 432 Gorham
St., Lowell, Mass, 

kp. M. Karteekas, 238 W. 51st 
St., Chicago, III 

kp. I. Dargis, 4128 W. 1st
Ave., Denver, Colo, 

kp. J. A. Povilaitis, 3025 W.
38th St, Chicago, HL

Galinskas, 11 Meade 
St., Pittston, Pa 

Gudišauskas, Box 202, 
Tamaqua, Pa.

Savickas, 632 Blaine St- 
Schenectady, N. Y 

Mockus, Box 76, 
Ledford, III

Tvaronaitis, 34 Spruce 
St., So. Manchester, Conn 

E. Šatkauskienė, 3340 So.
Halsted St., Chicago, Ill 

’Alf. Alkevičius, 
234 Simonson Ave.,

Mariners Harbor, N. Y
A. Žukauskas, 335 Julian 

Williamstown, 
V. J. Mikelionis, 539 E.

Ave’s., 
Chicago,

1054 
Virden,

V. Pociūnas, Box 148, 
Somerville, Conn 

M. Savukaitienė, Box 262, 
Cuddy, Pa.

K. Urmonas, Box 292, 
Castle Shannon, Pa

M. Baldauskiutė, 60 — 3rd 
St., Wyoming, Pa 

P. Kazlauskas, R. F. D., 
Box 104A, Simsbury, Conn,

kp. J. Mačiulaitis, Box 161, 
Sydney Mines, N. S. Canada, 

kp. A. Gutauskas, 273—15th St., 
Niagara Falls, N. Y 

kp. J. Lorentas, R. F. D. No. 2, 
Elizabeth, Pa. 

kp. V. Petrila, 61 Glen Ave., 
Amsterdam, N. Y 

kp. A. Krukas, 579 Summer
St., Hammond, Ind.

J. Gloveckas, 100 E. 1st 
St., Spring Valley, Hl.

kp. P. Pečiokas, 
2012 N. 9th St. Springfield, HL 

A. K. Navakauskas,
Box 199, Akron, N. Y

L. Petrokas, Box 576, 
Leechburg, Pa

M. Kumpauskas, 246 James
N. , Hamilton Ont., Canada.

pardavinėt musų Cigarus lietuviško­
se kolonijose lietuviams biznieriams 
ir kitiems. Liuosam laike gali ekstra 
sau pasipėlnyt. Tik darbštus ir rim­
ti lai atsišaukia. Adresuoki!:

NAUJOKŲ CIGAR M’FRS.,
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

SLA. yra didžiausia lietuvių 
apdraudos organizacija pasauly.

211
Mahanoy Ave., Mahanoy City, Pa 

Kvederas, 4327 — 19th 
Ave., Kenosha, Wis.

Aglinskas, Box 134, 
Frum, W. Va.

Baltrušaitis, 2307 Warren 
St., St. Louis, Mo. 

Minkevičius, 
Poolville, N. Y 

P. Matulevičius, 
324 Wallace St., Erie. Pa 

J. Smuilis, Box 223, 
Depue. Ill 

V. Tamulevičius, Box 36, 
Middleport. Pa 

kp. A. Chernosky, Box 475, 
Roslyn, Wash 

kp. M. Križen-auskas, Box 15, 
Universal, Ind 

kp. A. Jasulaitis 141 
Lackawanna St., Duryea, Pa. 

kp. F. Latoza, 1511 W. 10th 
St., Michigan City, Ind 

kp. J. Lucas, 115 VV. Main 
Westville, 

Svinkunas, Box 152, 
Bulpitt, 

Zaukus, 863 Home St.,
Bronx, N. Y. 

Čcpulevičius, 1719 N. 
Robey St., Chicago, HL 

kp. J. S. Laurinas, 1538 Mat­
tern Ave.. Des Moines, Iowa 

Čiočys, 67 Tobin Ave., 
Pawtucket, R. I

Kavaliauskas, 
4, Box 70, Thorp, WisR.

J. Tulickas, Box 57, 
Wanamie, Pa.

Ogenta, 1138 Pine St., 
Easton, Pa 

L. Balčiūnas, Box 128, 
Thomas, W. Va 

Dargužis, 323 King 
St., Mohawk, N. Y 

Balsys, 11 Brown Lane,
Great Neck, L. I. N. Y. 
Grigalavičius, Box 211, 

Cherry, Ill 
Deltuva, Box 153,

Blanford, Ind 
Levanas, 2118 Miller 

St., Camden, N. J 
Stasiūnas, P. O. Box 38, 

Belle Valley, Ohio.
Daukša, 106 Eastman St., 

Syracuse, N. Y.
J. Sidor, R. 1, Box 

Oregon City,
V. Varnelis, Box 14, 

Kulpmont, 
Paškauskas, 1977 

Broadway, Gary, 
Jakštas, 93 Eaton

St., Fitchburg, Mass 
Jatuzis, 406 Franklin

Ave., Cheltenham, Pa 
J. Šoliunas, 158 New York

Ave., Newark, N. J. 
kP V. Ravinskas, 175 Davenport 

St., Plymouth, Pa.
Plečkaitis, 217 Highland 

Ave., Woodlawn, Pa. 
Macejunas, ‘17 Hillside

St, So. Norwalk^ Conn I
318

kp- 
St.

kp. K. Jokšas, Box 562,
Sesser, Ill 

kp. L. Slančauskas, 800 N.
Blackston St., Jackson, Mich. 

Kasparas, Box 825, 
Nanty Gio, Pa. 

Juodsnukis,
R. F. D. 1, Box 146, 

Freemanspur, III 
Laigonas, 16 W. Phillip 

St., Coaldale, Pa 
Mikelionis, Box 258, 

Tolleston, Ind. 
kp. F. Bartusevičius, 1705 Wood 

Ave., Linden, N. J.
kp. J. Mažeikis, 809 — 8th St., 

McKees Rocks, Pa. 
Karčauskas, Box 522, 

Wilson, Pa 
Karbauskienė, R. 5, 

Box 216, Oregon City, Oreg.
Masikas. 524 154-th PL, 

Harvey, Ill 
Mikalauskas, Box 74, 

St., St. Clair, 
Činskas, Box 54, 

O’Fallon, 
Jasinskas, Box 226, 

Tilden, 
Batutis, Box 24, 

Wilsonville, 
Valaitis, R. 2, 

Carlinville, 
Jankauskienė, Box 212, 

Granville, III 
Povilaitis, Box 205, 

Red Lodge, Mont 
J. Kazlauskas,

5 Laurel St., Greenfield, Mass 
kp. E. Galinis, Box 31,

Elco, Pa. 
kp. J. Sopis, 232 Maple St, 

Rumford, Me 
Mikalauskas, 349 So.

River St., Aurora, HL 
Eizonas, Box 93, 

Four States, W. Va 
Poškus, 37 Houghton 

Ave_, Trenton, N. J. 
V. Vaišnora, 331 E.

Lloyd St., Shenandoah, Pa.
A. Dielinikaičiutė, 41

Eckert St., Buffalo, N. Y. 
Andrėjunas, 19 Rand St., 

Manchester, N. H. 
Petrikonis, 27)6 Austin 

St., Danbury, Conn.
B. Vareneckas, R. 2,

Box 204, Clairsville, Ohio 
kp. J. Noreika, 704 Maple St., 

Zeigler, Ill 
S. Seniškevičius, Box 236,

E. White Plains, N. Y 
M. A. Šarka, 
213 So. Brown St., 

Rhinelander, Wis.
K. Zienka, 403 E. 5th St., 

Frankford, I1L 
K. Karosieftė, 62 Garfield 

Ave., Eastampton, Mass 
J. Sakalauskas, 211 Boston 

St., Pittston, 
P* Šuklis, 159 Harriett 

St, Dickson City,
A. Orentas, 113 Union 

St, Hudson, N. Y.
J. Vasiliauskas, Box 477, 

Vestaburg, Pa.
A. Kupstas, Box 178, 

Rivesville, W. Va 
J. Kaulakis, 3 Vernon Ter., 

Worcester, Mass
kp-

SAVAITINĮ LAIKRAŠTĮ
Jei norite, kad jūsų giminės pažintų pasaulį, sužino­

tų kaip lietuviai svetur gyvena, tai nevilkinant užrašyki­
te jiems 
Gaus kas 
Lietuvos 
ir juokų.

„SANDAROS” prenumerata metams: į Lietuvą $3.00; 
Vieną numerį pasižiūrėjimui siunčiame 
sekančių antrašu:

„SANDARA”,

laikraštį „Sandarą”, už tai bus jums dėkingi, 
savaitę naujausias pasaulines žinias, geriausių 
ir Amerikos rašytojų straipsnių, apysakų, eilių

Amerikoje $2.00. 
dykai. Kreipkitės

327 E Street. So. Boston, Mass.

savaitinis laikraštis ra- 
moksliškų straipsnių

‘AMERIKOS LIETUVĮ
AMERIKOS LIETUVIS, 

(irių pasiskaitymų, naudingų
ir svarbiausių žinių, yra naudingas kiekvienam lietu­
viui. Kas jį užsirašys lapkričio ar sekančio gruo­
džio mėnesio bėgyje, gaus gražių dovanų knygomis 
ir gražų sieninį kalendorių. Užsirašykit dabar, o tu­
rėsite naudingą laikraštį.

Reikalaujam agentų užrašinėt AMERIKOS LIE­
TUVĮ, pardavinėt knygas ir gražias laiškam popin­
tas.

Laiškus ir pinigus siųsdami adresuokite taip:

Kuomet kūdikis verkia ir skausmo 
kankinamas spardosi savo maitomis

Geriausis Kūdikiams

viduriuose ir skilvyje ne- 
nieko geresnio ir pagel-

Nuo užkietėjimo vidurių, dieglio ir 
mėšlungio 
gali būti 
tingesnio.

VELTUI! VELTUI!
Pareikalaukite veltui duo­

damos pavyzdinės bonkutės 
BAMBINO. Mes norime, 
kad jus ižbsndytumet jįl
V. RICHTER & CO.

Berry & So. Sth Sts.
Brooklyn, N. Y.
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VIETINES ZIMOS
VASARIO ŠEŠIOLIKTOS DIE­

NOS MINĖJIMUI PRAKAL- 
KALBOS.

Brooklyn’e, Transfiguration 
Salėje, 20 d. vasario įvyko vasa­
rio šešioliktai minėti prakalbos. 
Prakalbas rengė Amerikos Lie­
tuvių Tautinės Sandaros 1-ma 
Kuopa.

Pirmininkui, J. Ambraziejui, 
atidarius vakarą ir paminėjus 
jo tikslą, pirmiausia Operetės 
Cho’-as sudainavo Lietuvos him­
ną. Paskui dainavo ne senai iš 
Chicagos atvykęs dainininkas 
(baso) Lengvinas. Po to prasi­
dėjo prakalbos.

Pirmuoju kalbėtoju buvo 
Pijus Bukšnaitis. Jis savo kal­
boje priminė, kad Lietuva buvo 
didelė ir galinga šalis. Tai bu­
vo gilioje senovėje. Delei nelai­
mingos su Lenkija unijos, Lie­
tuva savo didybės nustojo. Da­
bar Lietuva vėl nepriklausoma. 
Šiandien lietuviai mini savo ne­
priklausomybės devyntus me­
tus. Kiekvienas gyvis myli ir 
gerbia savo motiną. Ypač šita 
ypatybė pasireiškia žmonėse. 
Didžiuma lietuvių savo tėvynę 
myli, gerbia ir delei jos dirba. 
Yra bet gi vienas gyvis, kuris 
savo motinos negerbia. Jis, už­
augęs, į savo motiną atsišiepia 
ir ją kandžioja. Yra tokių sut­
vėrimų ir pas žmones. Pasireiš­
kia jų lietuviuose. Pas lie­
tuvius yra tokių gaivalų, kurių 
tėvynė ten, kur jie lazdą įsmei­
gia. Jie savo tėvynę-motiną 
niekina. Bet tokie žmonės, kal­
bėtojo nuomone, yra lygus 
tiems gyviams, kurie savo moti­
ną kandžioja. Kalbėtojas pažy­
mi tai, kad kiekvieno lietuvio, 
nepaisant kokių įsitikinimų bu­
tų, pareiga dėt pastangas, idant 
Lietuva bujotų, kiltų. Tik vi­
siems išvien dirbant, Lietuva ir 
savo nepriklausomybę galės iš­
laikyti.

Po Bukšnaičio kalbos, dainuo­
ja Operetės Choras. Pirmiau­
sia sudainavo žuvipaems už Lie­
tuvos nepriklausomybę labai 
atatinkamą dainą: „Malda”, 
ir paskui sekamas daineles: 
„Molio Uzbonas”, „Vėjužėlis”, 
„Vilnius” ir „Dobilas”. Visos 
dainos labai gražiai pavyko.

Kalba Sirvydas, „Vienybės” 
redaktorius. P-as Sirvydas 
pirmiausia primena, kad vienas 
didžiųjų už Lietuvos nepriklau­
somybę kovotojų, Dr. J. Basa­
navičius, jau atsiskyrė su šiuo 
pasauliu. Mirė vasario 16 d., ly­
giai tą dieną, kurioje devyni me 
tai atgal, Lietuva pasiskelbė ne­
priklausoma. Atžymėjimui šio 
liūdno nuotikio. prašo, idant pu­
blika atsistotų ir viena minute 
išreikštų gedulą. Publika tai 
padaro. Toliau p. Sirvydas pla­
tokais ruožtais perbėga Lietu­
vos senovės istoriją. Jis išdės­
to tautos kilmę, su kokiais prie­
šais Lietuvai prisiėjo kovoti, 
kas musų kraštą ilgiems am­
žiams buvo nubloškęs. Kiek­
viena tauta savo gyvenime pe­
reina tam tikrus laiptus. Tai 
prisiėjo ir Lietuvai pergyventi. 
Vienok, dabar Lietuva jau ne­
priklausoma. Jei ji pajėgė su 
amžinais priešais atsilaikyti, į- 
stengs ir dabar savo nepriklau­
somybę išlaikyt. Kalbėjo ir 
apie dabartinius Lietuvoje įvy­
kius bei amerikiečiuose delei to 
kilusias suirutes. Kalbėtojas 
ragino, kad visi ir iš vieno dirb­
tų. Ypač tokis darbas puola 
laikraščiams. Musų laikraščiai 
99 nuošimčius vietos švenčia 
tuštiems ginčams, kuomet tik 
vieną nuošimtį tepaveda kultū­
ros reikalams. Ragina lietuvius 
šviestis, mokintis amatų, kelti 
lietuvių kultūrą, laikytis vieny­
bės. Pavyzdžiui lietuvių vieny­
bės Sirvydas ima žydus, kaip jie 
vieni kitus užtaria. Todėl žy­
dams, nors jie gyvena įvairiose 
šalyse ir aplinkybėse, sekasi. 
Paakėjo biskelį ir komunistus, 
ypatingai Pruseiką, Bimbą ir ki­
tus, kurie sužiniai ardo lietuvių 
gyvenimą. Ypač pas juos tai 

pasireiškė paskutiniu laiku, Lie­
tuvos valdžią nuvertus. Jie sa­
vo demagogingu elgesiu žemina 
lietuvių vardą svetimtaučių aky 
vaizdoje, ardo lietuvių vienybę.

Po Sirvydo kalbos, dainuoja 
K. Saurusaitis „La Provenza” 
(lietuvių kalboje) ir kt. Ponia 
Strumskienė sudainavo: „Vai 
greičiau, greičiau”, „Ar vėjai 
pučia” ir su F. Morkum duetą 
„Aš išsivilkčiau čigono rubus” 
ir „Kiškelis”.

Kaip dainomis, taip ir prakal­
bomis publika buvo patenkinta. 
Lėšų padengimui surinkta 
$45.95. žmonių buvo apie 300.

Rep.

EKSKURSIJA LIETUVON.

Viena bene didžiausių šįmet 
ekskursijų bus tai „Vienybės” 
Spaudos Bendrovės su America- 
Baltic Linija. Ekskursija įvyks 
gegužės 24 d., laivu „Estonia”. 
Ekskursijos vadu „Vienybės” 
direktoriatas palinko gerai A- 
merikos lietuviams žinomą „Vie 
nybės” Real Estate Skyriaus 
vedėją, Vladą šabuną.

šabunas yra darbštus ir ener­
gingas darbuotojas. Tikima 
kad jo vadovaujama „Vienybės” 
ekskursija pavyks, nes kelei­
viams bus tinkamai patarnau­
jama.

SHARKIO-ŽUKAUSKO 
KUMŠTYNĖS.

Kovo 3 d., Madison Square 
Gardane, New Yorke, įvyks lie­
tuvio kumštininko Jack Shar- 
kio-žukausko kumštynės su pa­
sižymėjusiu kumštininku Mc- 
Tigue. šiose kumštynėse žada 
lankytis didelis lietuvių skai­
čius. Lietuviai labai stoja už 
tautieti; visi sako, kad Žukaus­
kas laimės. Laimėjus gi Žu­
kauskui prisieitų gal dar su Ma­
loney, kuris nugalėjo Delaney, 
persimušti ir tuomet jis jau bu­
tų prileistas prie pasaulinio čam 
piono Gene Tunney.

LIETUVIS LAIMĖJO 
KONTESTĄ.

„Vienybė” praneša, jog tūlas 
Franas Strumila, gyvenantis 
147—53 Broadway, Flushing, 
laimėjo dienraščio „Daily 
News” skelbtąjį konkursą, pri­
galvojęs penktą eilutę eiliaraš- 
ty:

There was a young damsel 
whose hair,

Was so red it caused people to 
stare,

Friends advised her to dye it,
So she said, „Well, I’ll try 

it” —
„Do or dye”, she resolved, 

„1’11 be fair”.
Pirmutinės keturios eilutės 

buvo paduotos redakcijos, o 
penktą p. Strumila sugalvojo, 
kad tiktų dviem pirmutinėm 
eilutėm galūnė.

Strumila už tai gavo $100. Jis 
prisipažįsta nelankęs mokyklos 
ir jam sunku angliškai rašyti, 
bet šiame darbe gelbėjusi jo 
žmonelė, Onutė, kuri angliškai 
gerai mokanti. Laimėtus pini­
gus jie žada sunaudoti mokini­
mui smuikuoti savo jauno sū­
nelio.

332 KP. BALIUS PAVYKO.
Vasario 12 d. SLA 332 kp. 

Richmond Hill surengė šauną 
pokilį — balių, žmonių baliun 
atsilankė arti 400. Muzika bu­
vo puiki. Publika, prie skanių 
užkandžių ir linksmos muzikos 
linksminosi iki 1 vai. ryto. Kuo 
pai nuo šio baliaus liko gražaus 
pelno. Visiems dalyviams ba­
liaus rengėjai taria širdingą 
ačiū, ir pasikiti, kad publika ir 
ateity kuopos parengimus lan­
kys. Kuopa gi pasistengs tokių 
parengimų parūpinti dažniau.

JAUNŲ LIETUVAIČIŲ „Va/ 
LENTINE” POKBLIS.

Brooklyn© Jaunų Lietuvaičiu 
Draugija vasario 12 d. surengė 
taip vadinamą „Valentine” po­
kilį (party). Kambariai bhvo 
įdomiai išrėdyti. Be šokių/bei 
žaislų duota užkandžiai. Bb la­

i

tų žaidimų žaista „pašta”. Lai­
mingiausi ir populiariškiausi 
mergina gavo 203 atvirutes, 
vaikinas daugiausia gavo 11. 
Laimėjusiai porai duota dovanų 
— po saldainių dėžutę.

Visi dalyviai turėjo smagaus 
laiko. Draugija atsilankiusiems 
širdingai ačiuoja.

Ona Asevičiutė.

PASVEIKO.
„Vienybės” antrasis redakto­

rius, V. Sirvydas, kuris buvo 
smarkiai susirgęs, jau pasveiko 
ir vėl redakcijoje darbuojasi.

Išvyko Lietuvon.
Vasario 9 .<1, laivu „Presi­

dent Roosevelt” išvažiavo Lie­

iš Lietuvos Laikraščių
VARNIUOSE LIOGERIS 

JAU PARUOŠTAS.
50 kandidatų iš Kauno.
Kaunas, I. 13. (Elta). Šio 

mis dienomis Varniuose bus 
galutinai pabaigti rengia­
mos koncentracijos stovyk­
los darbai. Į stovyklą bus 
išsiunčiami asmenys: už 
priešvalstybinį veikimą, me­
lagingu ir pramanytų gan­
dų skleidimą, ginklų nere- 
gistravimą ir šiaip visuome­
nės rimčiai ir esamai tvar­
kai pavojingi asmenys. Kau 
no karo komendantūros ži­
niomis, iki šiol nuspręsta iš­
siųsti iš Kauno iki 50 asme­
nų. £

KAS SVARBIAU?
Panevėžys. Vietinių len­

kų sferose jaučiamas pasi­
tenkinimas. Vietiniai jų po 
litikai tvirtina, kad mokyk­
los bus leidžiamos po seno­
vei, bet svarbiausia kuo jie 
džiaugiasi, tai žemės refor­
ma. Esą visai nesvarbu net, 
jei mokyklos butų ir užda­
rytos, bet svarbu, kad paliks 
dvarai. Del dvarų čia yra 
toks įsitikinimas, kad dabar 
jau leistas laisvas dvarų iki 
200 ha. pardavinėjimas bu­
siąs praplėstas. Lietuviai 
tam netiki ir mano, kad tai 
yra tik viltys, kurių įsikūni­
jimo jie trokšta. Pagyven­
sim — pamatysim.

KALINIŲ PASIKEITI­
MAS SU LENKAIS.
Kaunas, II. 3. (Elta). Va­

sario 3 d. Varėnoj, tarptau­
tinio Raudonojo Kryžiaus 
atstovui dalyvaujant, įvyko 
kalinių pasikeitimas tarp 
Lietuvos ir Lenkijos. Pasi­
keista po 6 kalinius iš abie­
jų pasių. Be to, Lietuvos 
ir Lenkijos Raudonųjų Kry 
žiu sudaryta sutartimi, 23 
lietuviai kaliniai paleisti 
Lenkijoj ir 14 lenkų — Lie­
tuvoj-

KLAIPĖDOS PRISI- 
JUNGIMO ŠVENTE.
Sausio 15 d. sukanka ly­

giai 4 metai, kaip Mažosios 
Lietuvos dalis — Klaipėdos 
kraštas prisijungė prie Lie­
tuvos. Klaipėdoj tą dieną į- 
vyko atvaduotoji! suvažia­
vimas ir Klaipėdos atvada­
vimo 4 metų sukaktuvės. 
Ta proga sveikiname šian­
dien susirinkusius vaduoto­
jus.

SULAIKYTI.
Iš sausio 13 į 14 d. Kauno 

policijos sulaikyta 12 asme­
nų: už girtuokliavimą ' ir 
triukšmo kėlimą 7, už vaik­
ščiojimą vėliau nustatyto 
laiko 1, įtartų žmogžudys­
tėje 3 ir vienas įtartas va­
gystėje-

tuvon vysk. Jonas Gritėnas*. Jis 
yra tautiškos bažnyčios vysku­
pu ir mano, jog dabartinėse ap­
linkybėse gal bus galima įsteig­
ti Lietuvoje Tautišką Bažnyčią.

SLA. 83 KUOPOS SUSI­
RINKIMAS.

SLA. 83 kuopos susirinkimas 
įvyks ketverge, 3 dieną kovo, 
1927 m„ „Laisvės” svetainėje, 
46 Ten Eyck st., Brooklyn, N. 
Y. Pradžia 8 vai. vakare. Visi 
nariai ir narės privalote atsilan­
kyti, nes yra labai daug svarbių 
reikalų aptarti. Taipgi nepa­
mirškite ir naujų narių atsives­
ti.

Alekšis,
83 kp. prot. rašt.

GUDŲ APKALTINIMUI 
MEDŽIAGOS NĖRA.
Varsava, I. 26. (Elta) 

Konfiskuotas gudtj Vilniaus 
laikraštis „Selianskaja Ni- 
wa” ir Lvovo ukrainiečių 
laikraštis „Dilo”, kurie nu­
švietę gudų suėmimus. Len­
kų seime įvykę debatai del 
gudų suėmimo. Valstybės 
gynėjas kaltina suimtuosius 
gudus seimo narius nusikal­
timais, kurie numato 5 me­
tus sunkiųjų darbų kalėji­
mo. Sąryšy su suėmimais 
pas Pilsudskį įvykęs pasita­
rimas, dalyvaujant teisingu­
mo ministeriui Meištovičiui. 
Lenkų politiniuos sluoks­
niuos tvirtinama, kad Pil­
sudskis esąs labai nepaten­
kintas suėmimais, nes jie pa 
davę lenkų vaisių. Nepa­
kankama kaltinimo medžia­
ga gudų suėmimo reikalu 
padaliusi užsieny blogo į- 
spudžio. į:

1926 M. ŽEMĖS REFOR­
MOS DARBAI.

Kaimas. I. 26 (Elta). 
Žemės reformos valdyba 
praneša, kad 1926 m. pra­
vedant žemės reformą išpar­
celiuota 576 dvarai, kurie 
sudaro 98,916 hekt. plotą. 
Išparceliavus sudaryta 9032 
sklypai. Sąryšy su dvarų 
išdalinimu, likviduojamų 
servitutų. ir bendrų ganyklų 
sutvarkyta 119 žemės viene­
tų, kurie sudaro 3,543 hekta­
rus.

Tais pat metais, kaimų 
skirstymo reikalu sutvarky­
tos 245 bylos, kurios palie­
tė 95,986 hekt. Iš jų suda­
ryta 8,286 sklypai. Sutvar­
kyta panaikinamų servitutų 
ir bendrų ganyklų 356 vie­
netai, kurie sudaro 4,681 
hektarą.

Iš viso, 1926 m. vykdant 
žemės reformą, išparceliuo­
tų dvarų ir išskirstytų vien­
sėdžiais kaimų plotas siekia 
174,902 hekt. Iš jų sudary­
ta 17,318 sklypų ir sutvar­
kyta likviduojamų servitu­
tų ir bendrų ganyklų 475 
bylos, kurios sudaro 7,724 
hektarų.

Dr. Venckunas Kauno 
priemiesty Šančiuos rado 
mineralinio vandens šaltinį, 
kuriuo gydoma sloga ir 
brochitas.

Knopn Susirinkimai
New Kensington, Pa. SLA. 

192 kuopos susirinkimas įvyks 
27 dieną vasario, Piliečių Sve­
tainėj, 1358 3-rd Ave., Arnold, 
Pa., 2 vai. po pietų. Visi nariai 
ir narės malonėkite pribūti, nes 
yra‘daug svarbių reikalų ap­
svarstymui. Ateidami atsives­
kite ir savo draugus prirašyti 
prie SLA 192 kuopos.

J. Maslauskas — sekr.

Minersville, Pa. SLA. 13 kp.' 
susirinkimas įvyks 6 d. kovo, 2 
vaL po pietų, Adomo Rinkevi­
čiaus Svetainėj, 153 Sunbury 
St Visi nariai malonėkit pri­
būti ir užsimokėti savo mėne­
sines mokestis. Ateidami atsi­
veskite ir savo draugus prira­
šyti prie SLA. 13 kuopos.

J. Staneika — sekr.
Detroit, Mich. SLA. 21 kp. 

susirinkimas įvyks kovo 6 d., 
2 vai. po pietų, Lietuvių Svetai­
nėj. Visi nariai ir narės esate 
kviečiami pribūti, nes turime 
daug svarbių reikalų apsvarsty­
mui, kurie šiame susirinkime 
būtinai reikia išspręsti.

K. Būtis — sekr. 
Roseland, Ill. SLA. 139 kp. 

susirinkimas įvyks 3 d. kovo, 
7:30 vai. vakare, Strumilos Sve­
tainėj. Visi nariai ir narės da­
lyvaukite susirinkime ir užsimo- 
kėkit užvilktas mokestis. Atsi- 
veskit ir naujų narių prirašyti 
prie SLA. 139 kuopos.

J. Sloncauskas — sekr. 
Springfield, Ill. SLA. 158 kp. 

mėnesinis susirinkimas įvyks 
6 d. kovo, 1 vai. po pietų, White 
Dentel Svetainėj, 223Į/£ So. 
5-th St. Malonėkite visi nariai 
ir narės skaitlingai susirinkti, 
nes turime svarbių reikalų ap­
tarimui. Taipgi neužmirškite 
užsimokėti mokestis. Atsiveski­
te ir savo draugus prirašyti 
prie SLA. 158 kuopos.

P. Klembauskas — sekr. 
Milwaukee, Wis. SLA. 177 

kuopos nepaprastas susirinki­
mas įvyks 6 d. kovo. Visi na­
riai atsilankykite, nes sulig 
centro įsakymo ir SLA. konsti­
tucijos patvarkymo, slaptu bal­
savimu bus renkama kuopos 
valdyba.

J. Virbickas — sekr. 
Mahanoy City, Pa. SLA. 211 

kuopos mėnesinis susirinkimas 
įvyks 6 d. kovo, 1 vai. po pietų, 
Parley Svetainėj, kampas West 
Centre ir Catawissa gatvių. Vi­
si nariai ir narės malonėkite 
skaitlingai susirinkti ir užsimo­
kėti užvilktas mokestis. Taipgi 
bus rinkimas delegatų į 1 ap­
skričio suvažiavimą. Atsives­
kite ir savo draugus prirašyti 
prie SLA. 211 kuopos.

V. J. Mikelionis — sekr. 
Detroit, Mich. SLA. 200 kp. 

mėnesinis susirinkimas įvyks 6 
dieną, kovo, šv. Jurgio parapiji­
nės mokyklos svetainėj, 2 vai. 
po pietų. Visi nariai ir narės 
dalyvaukite, nes turime svarbių 
reikalų aptarimui. Atsiveskite 
ir savo draugus prirašyti pile 
SLA. 200 kuopos.

A. Mitrikas — sekr. 
Woodlawn, Pa. SLA. 247 kp. 

susirinkimas įvyks 6 d. kovo, 6 
vai. vakare, Medelių namuose. 
Visi nariai kviečiami dalyvauti, 
nes randasi daug svarbių reika­
lų aptarimui. Atsiveskite ir sa­
vo draugus prirašyti prie SLA. 
247 kuopos.

J. Plečkaitis — sekr 
Lawrence, Mass. SLA. 41 kp. 

susirinkimas įvyks 6 d. kovo, 
2 vai. po pietų, 4 Heastfield Ct. 
(ant 3 lubų), pas A. Bagdoną. 
Kas norite prisirašyti prie SLA 
41 kuopos, meldžiame ateiti į 
virš minėta susirinkimą.

J. Žukauskas. 
Hammond, Ind. SLA. 273 

kuopos susirinkimas įvyks kovo 
6 d., Brooks House Svetainėj, 
533 Morton Avė., 11 vai. ryte. 
Malonėkite visi nariai pribūti 
susirinkiman. Atsiveskite ir sa­
vo draugus prirašyti prie SLA. 
273 kuopas.

J. P. Maksvitis — sekr. 
Cleveland, O. SLA 14 kuo­

pos sekantis susirinkimas įvyks 
kovo 2 d., 7:30 vai. vakare. 
Yra daug svarbių reikalų, tai 
malonėkite visi nariai atsilanky­
ti.

F. J. žuris — sekr. 
Paterson, N. J. SLA. 101 kp. 

susirinkimas įvyks kovo 4 d., 62 
Lafayette st. Nariai malonėki­
te atsilankyti ir užsimokėti 
duokles. Atsiveskite ir naujų 
draugų prie SLA prirašyti.

J. J. Dulkis.

„RIMBAS” už sausį ir vasarį
mėnesius jau gatavas. Storas 
— net 32 puslapių! Jame telpa 
Fašistų generolo paveikslas ir 
šiaip paveikslų iš šių dienų gy­
venimo. Plačiai aprašo apie 
perversmą Lietuvoje ir visą vel­
niavą Amerikoje. Kas „Rimbe” 
parašyta, tokių raštų niekur ne­
si matęs. Tad nieko nelaukda­
mas, dėk konvertan savo ant­
rašą ir dešimtuką (10c.) ir 
siųsk, nes ilgai laukiant gali 
pritrukti.

RIMBAS” 
1 Bateman PI., 

SO. BOSTON, MASS.

REIKALINGAS PUSINIKAS.
Reikalingas pusinikas į čistinimo 

ir prosinimo biznį. Pusinikas turi 
būti kriaučius arba toks, kuris moka 
čistyt ir prosyt drabužius.

M. ARMINAS,
2720 S. Washington Ave., 

SAGINAW, MICH.

PARSIDUODA NAMAI.
Ar norit namą? Galit patys 

išsirinkti namus apie New York 
ir Brooklyn. Rašykit laišką, o 
gausit namų listą, kur bus šim­
tai namų ant pardavimo ir pi­
gių namų.

J. STANKUS,
115-07 109 Avė.,

RICHMOND HILL, N. Y.

“DIRVA”
(Eina 12-ti metai)

Populiariškas visuome­
nės savaitinis laikraštis 
talpina mokslo, literatūros 
ir kitokius gražius, lengvus 
skaitymui raštus, senoviš­
kas pasakas, kokias visi 
mėgsta skaityti; Lietuvių 
Liaudies Dainas, kurias vi­
si Lietuvoje dainavome 
jauni būdami; plačiai rašo 
apie Sportą, atsižymėjusius 
musų tautos vyrus, ir tt. 
Kaina metams $2. Pama­
tymui siunčiame dovanai. 
Reikalaukit kopijos tuojau.

„D I R V A”
6820 Superior Ave. 

CLEVELAND, OHIO.

k x
g Palaikymui puikių $ 
I plaukų naudok |

D-ras VINCAS L. BROOKUS, 
Lietuviškas Dentistas,

8 SO. MAIN STREET, 
(2-ros lubos—kambario Nr. 19)

WILKES BARRE, PA.
Telefonas W. B. — 7799.

! Tel. Empire 7365 •
: Dr. F. MATULAITIS
1 322 Holbrook Ave.,
■ DETROIT, MICH. į
! Valandos:
; 12—3 p. m. ir 6—8 p. m.
' Ultravioletinė šviesa. Diathermia

PERŠALIMAS! Trinkite krutinę ir pečius su 
Taipgi nuo reumatizmo skaus­

mų ir dieglių, nuo sustingusio spran­
do, neuralgijos, susimušimų, neuri­
tis, nusibrozdijimų, galvos skaudėji­
mo, išsinarinimų, skaudamų musku­
lų; nuo skausmų šone, krutinėję ir 
pečiuose; nuo nusideginimų, rruskuli 
nių traukimų. Neprileidžia užsikrė­
timo įsidrėskimų ir tt.

AUTOMOBILIŲ DREIVERIAMS: Ištrinkite su juo sa­
vo skaudamus pečius.

ALBERT G* GROBLEWSKI & CO., Plymouth, Pa, 
„TRINK SKAUDAMĄ VIETĄ.”

Puikios Del Silpnų, Nervuotų 
Aitrių Žmonių.

Vyrai ir moterys, kurie yra silpni, 
serganti, nervuoti, nusilpę ir nusi­
minę, privalo vartoti Nuga-Tone, tai 
puikios sveikatos ir stiprumo budavo- 
tcjos gyduolės. Šios puikios gyduo­
lės turi savyje aštuones sudėtines 
gyduoles, kurios yra žinomos medi­
cinos mokslui del suteikimo turtingo 
raudono kraujo, stiprių nervų, sustip­
rinimo visų organų ir padauginimo 
svarumo del silpnų žmonių.

Nuga-Tone yra labai rekomenduo­
jamos nuo skilvio ir žarnų trubelio, 
užkietėjimo, prasto apetito, gasų vi­
duriuos arba žarnose, kepenų nevei­
kimo, inkstų ir pūslės trubelių. Jos 
atbudavoja visą kūną, suteikia ramų 
ir atšviežinantį miegą, prašalina gal­
vos skaudėjimą, koktumą ir aitrumą, 
prašalina visokius nuo veido pučkus, 
suteikia daugiau energijos ir ambici­
jos ir apsaugoja kūną nuo sirgimo ir 
ligų. Nusipirkit Nuga-Tone bile ko­
kioje vaistinėje. Jos yra pardavinė­
jamos su garantija, kad suteiks pilną 
užganėdinimą arba pinigai grąžina­
mi. Neimk itimitacijų — niekas ne­
gali pavaduoti Nuga-Tone.

ITALIŠKI ARMONIKAI
Mes išdirba­

me ir impor­
tuojame viso­
kių rūšių ge- 
riausiuirankų 
darbo Itališ­
kus Armo .ti­
kus. kurie yra 
geriausi pa­
saulyje. Ga­
rantuojami 
dešimčiai me­
tų. Musų kai­
nos yra te- 
mesnčs ut ki­
tų išdirbsiu 
kuinas. Pirkėjams dykai suteikiamos pamokos 
groti armonikų. Pareikalavus pasiunčiamu ilius­
truotų katalogų.

RUATTA SERENELLI & CO., 
1014 Blue Island Ave.. Dept 83. Chicago. Ill

OAMBR%
-^LIETUVON V
V per
J KLAIPĖDA \

TAI LOGIŠKAS KELIAS B

Sekanti Išplaukimai: B
Lituania .......... Kovo 22 B
Estonia .. Balandžio 12 B 
Lituania .... Gegužio 3 B

Žiniom Kreipkitės į Vietos B
Agentus ar į bendrovę: B

B. A. L. 10 Bridge St., B
New York, N. Y. B

Į ir iš

LIETUVOS 
per BREMENĄ 

ant didžiausio ir greičiausio 
Vokietijos laivo 

COLUMBUS
ARBA ANT KITŲ LAIVŲ 

ŠIOS LINIJOS
TIKTAI AŠTUONIOS DIE­

NOS ANT VANDENS 
Puiki trečia kliasa — Tiktai 

kajutos.
NORTH GERMAN

LLOYD
32 Broadway, New York 

arba prie vietos agento.

LIETUVON
PIGI TEN IR ATGAL KELIONĖ 
Trečia kliasa į Kauną ir atgal nuo 
$203.00 iki $215.00, žiūrint kokiu lai­
vu keliausit; iki Klaipėdos nuo 
$181.00 iki $186.

S. V. įstatymai pavelija jums at­
lankyti Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S. V. nepaisant kvotos. 
Musų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC, HOMERIC, LAP- 
LAND, BELGENLAND, PENN- 
LAND (ex-Pittsburgh) ir ARABIC

Siųlo greitą Kelionę į 
Cherbourg, Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. Vi­
si musų 3-čios kliasos keleiviai gau­
na atskirus kambarius dviems, ketu­
riems ar šešiems žmonėms. Patogu­
mai, puikus maistas ir mandagumas. 
Kreipkitės prie mus vietinių agentų

arba
White Star Line
Red Star Line

No. 1 Broadway, New York


